
 

 

 
ข้อบัญญัติ 

 
 

เร่ือง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
 

ของ 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลดอนชา้ง 
 

อ าเภอเมืองขอนแก่น    จังหวัดขอนแกน่ 
 
 





ĂÜÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúดĂนßšาÜ
đ×ต/ĂĞาđõĂ đöืĂÜ×ĂนĒÖŠน    ÝัÜĀüัด×ĂนĒÖŠน

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

304  àĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú ดĂนßšาÜ
  đ×ต/ĂĞาđõĂ đöืĂÜ×ĂนĒÖŠน  ÝัÜĀüัด×ĂนĒÖŠน  40000

พื้นที่ 43.60 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะßาÖøทั้ÜĀöด 4,876 Ùน
ชาย 2,350 คน

หญิง 2,526 คน

×šĂöูú ณ üันที่ 29 ตุúาÙö 2564



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลดĂนชšćง
ĂĞćđภĂđมČĂงขĂนĒÖ่น  จĆงĀวĆดขĂนĒÖ่น



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลéĂนßšćÜ

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúéĂîßšćÜǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúéĂîßšćÜĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜ
ëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúéĂîßšćÜǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰ
êúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ23,099,770.55ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ35,510,734.55ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ8,394,611.12ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ4ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ730,980.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2564ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.ǰ2564ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ17,620,090.44ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 44,986.77 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 145,246.40 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 102,865.17 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 153,481.61 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 17,173,510.49 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęüĕð ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ28,274,611.03ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 8,341,184.00 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 11,832,580.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 5,097,898.03 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 2,141,289.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 861,660.00 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ39,984.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ1,966,639.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลดĂนßšćÜ
ĂĞćđภĂđมืĂÜ×ĂนĒÖŠนǰǰÝĆÜĀวĆด×ĂนĒÖŠน

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 38,767.65 211,000.00 120,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนุญćต

138,072.40 133,000.00 179,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 172,613.34 181,000.00 211,000.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 169,013.05 196,500.00 222,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทุน 7,010.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 525,476.44 721,500.00 732,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 15,506,200.58 16,767,580.00 16,651,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,506,200.58 16,767,580.00 16,651,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน 15,210,070.96 16,848,920.00 15,534,900.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

15,210,070.96 16,848,920.00 15,534,900.00

รวม 31,241,747.98 34,338,000.00 32,918,400.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2565

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúéĂîßšćÜ
ĂĞćđõĂđöČĂÜ×ĂîĒÖŠîǰǰÝĆÜĀüĆé×ĂîĒÖŠî

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 7,731,882.16 9,633,686.00 8,767,140.00

งบบุคลากร 11,138,445.00 12,636,780.00 13,097,940.00

งบดĞาđนินงาน 5,122,615.55 7,590,034.00 7,541,820.00

งบลงทุน 3,344,662.00 3,457,500.00 2,493,500.00

งบđงินอุดหนุน 863,200.00 1,020,000.00 1,018,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 28,200,804.71 34,338,000.00 32,918,400.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลดอนช้าง

อĞาเภอเมืองขอนแÖ่น  จังĀวัดขอนแÖ่น



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลดอนช้าง

อĞาเภอเมืองขอนแÖ่น  จังĀวัดขอนแÖ่น



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลดอนช้าง
อĞาđภอđมืองขอนĒก่น  จังĀวัดขอนĒก่น

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 10,691,100

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 80,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 5,174,120

Ēผนงานÿาธารณÿุข 1,212,240

ĒผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 883,720

ĒผนงานđคĀะĒละชุมชน 3,964,000

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชุมชน 180,000

Ēผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม Ēละนันทนาการ 130,000

ด้านการเศรษฐกิจ
ĒผนงานอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา 1,816,080

Ēผนงานการđกษตร 20,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 8,767,140

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,918,400



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúดĂนßšćÜ

ĂĞćđภĂđมČĂÜ×ĂนĒÖŠนǰǰÝĆÜĀüĆด×ĂนĒÖŠน

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 8,767,140 8,767,140
    ÜบÖúćÜ 8,767,140 8,767,140

Āนšćǰ:ǰ1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,543,580 611,040 2,104,680 8,259,300
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมČĂÜ) 2,064,720 0 0 2,064,720

    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,478,860 611,040 2,104,680 6,194,580

งบดĞาđนินงาน 1,667,000 36,200 644,000 2,347,200
    ÙŠćตĂบĒทน 365,000 18,200 173,000 556,200

    ÙŠćใßšÿĂย 717,000 18,000 356,000 1,091,000

    ÙŠćüĆÿดุ 330,000 0 110,000 440,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 255,000 0 5,000 260,000

งบลงทุน 60,000 0 24,600 84,600
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 60,000 0 24,600 84,600

รวม 7,270,580 647,240 2,773,280 10,691,100

Āนšćǰ:ǰ2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบดĞาđนินงาน 80,000 80,000
    ÙŠćตĂบĒทน 50,000 50,000

    ÙŠćใßšÿĂย 30,000 30,000

รวม 80,000 80,000

Āนšćǰ:ǰ3/8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,071,600 1,621,800 2,693,400
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 1,071,600 1,621,800 2,693,400

งบดĞาđนินงาน 188,000 1,485,820 1,673,820
    ÙŠćตĂบĒทน 90,000 20,000 110,000

    ÙŠćใßšÿĂย 68,000 793,400 861,400

    ÙŠćüĆÿดุ 30,000 592,420 622,420

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 0 80,000 80,000

งบลงทุน 8,900 0 8,900
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 8,900 0 8,900

งบđงินอุดหนุน 0 798,000 798,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 798,000 798,000

รวม 1,268,500 3,905,620 5,174,120

Āนšćǰ:ǰ4/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 249,240 249,240
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 249,240 249,240

งบดĞาđนินงาน 803,000 803,000
    ÙŠćตĂบĒทน 173,000 173,000

    ÙŠćใßšÿĂย 590,000 590,000

    ÙŠćüĆÿดุ 40,000 40,000

งบđงินอุดหนุน 160,000 160,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 160,000 160,000

รวม 1,212,240 1,212,240

Āนšćǰ:ǰ5/8



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 0 624,720 624,720
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 0 624,720 624,720

งบดĞาđนินงาน 160,000 99,000 259,000
    ÙŠćใßšÿĂย 160,000 20,000 180,000

    ÙŠćตĂบĒทน 0 79,000 79,000

รวม 160,000 723,720 883,720
แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย
และสิ่งปฏิกĎล

รวม

งบดĞาđนินงาน 920,000 644,000 1,564,000
    ÙŠćใßšÿĂย 40,000 644,000 684,000

    ÙŠćüĆÿดุ 160,000 0 160,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 720,000 0 720,000

งบลงทุน 2,400,000 0 2,400,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 2,400,000 0 2,400,000

รวม 3,320,000 644,000 3,964,000

Āนšćǰ:ǰ6/8



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 120,000 120,000
    ÙŠćใßšÿĂย 120,000 120,000

งบđงินอุดหนุน 60,000 60,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 60,000 60,000

รวม 180,000 180,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 40,000 90,000 130,000
    ÙŠćใßšÿĂย 40,000 90,000 130,000

รวม 40,000 90,000 130,000

Āนšćǰ:ǰ7/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 490,920 780,360 1,271,280
    đÜĉนđดČĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 490,920 780,360 1,271,280

งบดĞาđนินงาน 48,000 496,800 544,800
    ÙŠćตĂบĒทน 30,000 70,800 100,800

    ÙŠćใßšÿĂย 18,000 426,000 444,000

รวม 538,920 1,277,160 1,816,080
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 20,000 20,000
    ÙŠćใßšÿĂย 20,000 20,000

รวม 20,000 20,000

Āนšćǰ:ǰ8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,691,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 80,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 5,174,120

แผนงานสาธารณสุข 1,212,240

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 883,720

แผนงานเคหะและชุมชน 3,964,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 180,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 130,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1,816,080

แผนงานการเกษตร 20,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 8,767,140

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 32,918,400

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 
2562    มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลดอนช้าง และ
โดยอนุมัติของนายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลดอนช้าง

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 33,573,400 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 32,918,400 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2565

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลดอนช้าง
อĞาเภอเมืองขอนแก่นǰǰจังหวัดขอนแก่น



ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 655,000 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม
งบกลาง 13,100

งบดĞาเนินงาน 596,900

งบลงทุน 45,000

รวมรายจ่าย 655,000

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลดอนช้างปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลดอนช้างมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายสุนิพนธ์  ทองสี)

ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลดอนช้าง

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายศุภชัย  ลีเขาสูง)

ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอเมืองขอนแกŠน



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 121,686 111,743 150,000 0 % 150,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,718,500 5,757,500 6,988,800 -9.12 % 6,351,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,478,400 1,452,000 2,058,000 -24.2 % 1,560,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000 42,000 60,000 0 % 60,000

เงินสĞารองจŠาย 40,440 104,044.16 331,234 -31.17 % 228,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 317,540

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,528 3,600 10,000 0 % 10,000

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพระดับ
ตĞาบล

83,000 90,000 90,000 0 % 90,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลดอนช้าง

อĞาเภอเมืองขอนแกŠน    จังĀวัดขอนแกŠน

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 1/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

171,736.6 170,995 349,772 -100 % 0

รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140

รวมแผนงานงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

172,800 122,400 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 2/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,195,200 1,196,826 1,205,114 14.51 % 1,380,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,966,320 1,917,546 1,889,834 2,064,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,465,160 2,604,240 4,808,200 -54.4 % 2,192,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 77,000 9.09 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000 210,000 175,000 -28 % 126,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,129,140 1,119,560 1,498,800 -43.76 % 842,880

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 87,405 113,220 154,080 -26.36 % 113,460

เงินเดือนพนักงานถŠายโอน 0 0 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานถŠายโอน 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,891,705 4,047,020 6,713,080 3,478,860
รวมงบบุคลากร 5,858,025 5,964,566 8,602,914 5,543,580

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

8,400 21,900 302,400 -17.33 % 250,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 300 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 3/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาเชŠาบ้าน 140,484 86,802 139,000 -65.47 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 27,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 39,750 35,300 44,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 188,634 144,002 495,400 365,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 141,184.39 153,164.5 162,000 -85.19 % 24,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,500 2,500 0 100 % 35,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใข้จŠายในการจัดงานรัฐพิธี 0 38,846 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการโฆษณาและเผยแพรŠ 6,380 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดงานรัฐพิธี 67,649 0 0 0 % 0

คŠาใชŠจŠายในการเดินทางไปราชการ 60,392 33,078 0 0 % 0

คŠาใชัจŠายในการปรับปรุงฐานข้อมูล คŠาดูแล
ระบบ คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซด์

20,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงระบบฐานข้อมูล คŠาดูแลระบบ 
คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ĀนŠวยงาน

0 5,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 4/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาโมษณาและเผยแพรŠ 0 830 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการ  อบต.ดอนช้างเคลื่อนที่ 8,350 0 0 0 % 0

โครงการปกปŜองสถาบันสĞาคัญของชาติ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน 189,720 0 0 0 % 0

โครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพ
การปฏิบัติงานใĀ้มีประสิทธิภาพของคณะผู้
บริĀาร , สมาชิก อบต. และพนักงานสŠวน
ตĞาบล

0 0 7,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมคุณธรรม จริยธรรม  สĞา
Āรับผ้ǴบริĀาร พนักงานสŠวนตĞาบล สมาชิก
สภาองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสŠงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
สĞาĀรับผู้บริĀาร พนักงานสŠวนตĞาบลและ
สมาชิกสภาองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบต.ดอนช้างเคลื่อนที่ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้สĞาĀรับด้าน
ระเบียบ  กฎĀมายและอĞานาจĀน้าที่

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงอบรมคุณธรรมและจริยธรรม 6,980 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 7,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อจัดงานรัฐพิธีตŠาง ๆ 0 0 100,000 -50 % 50,000

รายจŠายเพื่อเดินทางไปราขการ 0 0 90,000 -66.67 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 5/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเพื่อปรับปรุงระบบฐานข้อมูล  คŠา
ดูแลระบบ  คŠาเชŠาพื้นที่เวปไซต์ĀนŠวยงาน

0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเพื่อเป็นคŠาใช้จŠายในการจัดการ
เลือกตั้ง

0 0 0 100 % 230,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 149,732.34 213,686.15 170,000 0 % 170,000

รวมค่าใช้สอย 651,887.73 447,104.65 586,000 717,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 73,716 45,968 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 31,965 50,304 55,000 -45.45 % 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 40,000 -75 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 217,644.9 178,446.2 225,000 -2.22 % 220,000

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,400 3,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 329,725.9 278,518.2 415,000 330,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 170,566.82 159,444.25 150,000 0 % 150,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,965.44 4,024.81 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 324 1,643 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 6/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 84,915.2 87,471.8 90,000 0 % 90,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 259,771.46 252,583.86 255,000 255,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,430,019.09 1,122,208.71 1,751,400 1,667,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ครุภัณฑ์สĞานักงาน 0 9,600 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 33,000 64,800 0 0 % 0

ตู้ขนาด 2 บานเลื่อน 9,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 30,000 0 150,000 -60 % 60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊คบุ๊ค 0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 72,600 74,400 172,000 60,000
รวมงบลงทุน 72,600 74,400 172,000 60,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,360,644.09 7,161,174.71 10,526,314 7,270,580

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 7/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 362,640

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 248,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 611,040
รวมงบบุคลากร 0 0 0 611,040

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 11,200

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 18,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 8/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 18,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 36,200

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 647,240
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,572,600 1,672,620 0 100 % 1,911,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 84,600 116,280 0 100 % 127,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 18,000 24,000 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,717,200 1,854,900 0 2,104,680
รวมงบบุคลากร 1,717,200 1,854,900 0 2,104,680

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 158,800 -87.41 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 33,600 33,600 33,745 3.72 % 35,000

คŠาเชŠาบ้าน 90,984 72,000 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 9/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 3,500 2,400 4,800 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 128,084 108,000 305,345 173,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 4,782 23,682 4,970 0.6 % 5,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 216,000 0 % 216,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 63,396 50,632 49,165 -38.98 % 30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

149,000 0 0 100 % 50,000

รายจŠายตามโครงการอบรมผู้ประกอบ
กิจการ

0 0 4,590 117.86 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 20,870 350 12,590 98.57 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 238,048 74,664 287,315 356,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 10/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 52,789.25 53,069.5 44,435 -9.98 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 1,800 1,470 2,690 271.75 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 22,778 28,115 43,975 13.7 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 77,367.25 82,654.5 91,100 110,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 240 1,983.33 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 240 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 443,499.25 265,318.5 684,000 644,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารขนาด 2 บานเปิด 0 28,062 24,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
จĞานวน  1 ชุด

0 30,000 30,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 20,000 0 0 100 % 22,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 11/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ Āรือ ชนิด LED 
ขาว-ดĞา (18 Āน้า/นาที)

0 2,600 0 100 % 2,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,000 60,662 54,000 24,600
รวมงบลงทุน 20,000 60,662 54,000 24,600

รวมงานบริหารงานคลัง 2,180,699.25 2,180,880.5 738,000 2,773,280
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,541,343.34 9,342,055.21 11,264,314 10,691,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

41,000 14,400 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 41,000 14,400 50,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการตั้งจุดตรวจบริการประชาชนในชŠวง
เทศกาล

0 0 23,200 -13.79 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 12/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปŜองกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน 46,733 2,770 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฎิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ ประจĞาองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลดอนช้าง

0 108,950 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างศักยภาพชุมชนด้านการ
ปŜองกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 46,733 111,720 23,200 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 46,800 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 46,800 0
รวมงบดĞาเนินงาน 87,733 126,120 120,000 80,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

เครื  ŠองดับเพลิงĀัวฉีดด้ามปŚน  สามารถปรับ
ระดับการฉีดไมŠน้อยกวŠา 4 ระดับ
สามารถตŠอเข้ากับสายดับเพลิง ขนาดข้อ
สวมเร็ว 2.5  นิ้ว  จĞานวน 1 ชุด

18,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 13/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องดับเพลิงบอลวาล์วดับเพลิง  ขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 2.5  นิ้ว Āน้าแปลน 2 ด้าน
(บอลวาร์วสูบน้Ğาจากถัง)  

8,500 0 0 0 % 0

เครื่องดับเพลิงสายสŠงน้Ğาดับเพลง ขนาด 1.5 
นิ้ว พร้อมข้อตŠอทองเĀลือง 1 เส้น

9,800 0 0 0 % 0

เครื่ǴองดับเพลิงสายสŠงน้Ğาดับเพลิง ขนาด 2.5 
นิ้ว พร้อมข้อตŠอทองเĀลือง 1 เส้น

9,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 45,800 0 0 0
รวมงบลงทุน 45,800 0 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 133,533 126,120 120,000 80,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 133,533 126,120 120,000 80,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 647,400 685,560 1,395,930 -43.74 % 785,400

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 84,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 214,920 207,414 789,600 -69.07 % 244,200

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 14/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 75,900 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 904,320 934,974 2,387,430 1,071,600
รวมงบบุคลากร 904,320 934,974 2,387,430 1,071,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 180,350 -88.91 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 60,000 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 60,000 250,350 90,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,420 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์สิน 0 800 0 0 % 0

รายจŠายใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใข้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 28,000 -28.57 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 15/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใฃ้จŠายในการเดินทางไปราฃการ 18,572 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 2,400 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

โครงการ อย.น้อย 4,990 0 0 0 % 0

โครงการปลูกฝังคุณธรรมจริยธรรมและ
ความเป็นพลเมืองที่ดี

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสŠงเสริมวัฒนธรรมรักการอŠาน 0 8,000 10,000 0 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 15,000 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 39,982 11,200 58,000 68,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 15,131 9,985 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 2,394 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 0 4,935 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 11,945 11,400 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 37,076 28,714 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 77,058 99,914 338,350 188,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 16/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 30,600 -100 % 0

ตู้เĀล็กขนาด  2  บานทึบ 4,500 0 0 0 % 0

พัดลมติดพนัง 25,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

คŠาเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 14,100 0 0 % 0

คŠาจอรับภาพ 0 13,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 0 0 100 % 8,900

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถึงĀมึกพิมพ์ จĞานวน 2 เครื่อง

0 8,600 0 0 % 0

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞานักงาน  
จĞานวน 2  เครื่อง

0 60,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 29,500 95,700 30,600 8,900
รวมงบลงทุน 29,500 95,700 30,600 8,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,010,878 1,130,588 2,756,380 1,268,500

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 17/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 563,280 597,420 0 100 % 768,480

เงินวิทยฐานะ 0 35,000 0 100 % 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 663,345 612,170 0 100 % 697,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 89,558 64,795 0 100 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,316,183 1,309,385 0 1,621,800
รวมงบบุคลากร 1,316,183 1,309,385 0 1,621,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอก 0 107,100 108,000 0 % 108,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠากิจกรรมผู้เรียนสĞาĀรับเด็กอายุ 3-5 ปี 40,420 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 18/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 0 0 38,700 -33.33 % 25,800

คŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 0 18,920 0 0 % 0

คŠาเครื่องแบบนักเรียน 0 13,200 18,000 0 % 18,000

คŠาเครื่องแบบนักเรียนสĞาĀรับเด็ดอายุ  3-5 
ปี

28,200 0 0 0 % 0

คŠาจัดการเรียนการสอน 0 151,300 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายคŠาĀนังสือ 18,800 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายคŠาอุปกรณ์การเรียนสĞาĀรับเด็กอา
ยุǴ 3-5  ปี

18,800 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมการเรียนการส
อน

146,200 0 0 0 % 0

คŠาĀนังสือ 0 8,800 0 0 % 0

คŠาอุปกรณ์การเรียน 0 8,800 0 0 % 0

คŠาอุปกรณ์การเรียนสĞาĀรับเด็กอายุ 3 - 5 
ปี

0 0 12,000 0 % 12,000

โครงการจัดทĞาแผนประสบการณ์ การเรียน
รู้

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดทĞาแผนประสบการณ์การเรียนร้Ǵ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 19/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 9,300 0 0 % 0

โครงการผลิตสื่อและนวัฒกรรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการเฝŜาระวังความปลอดภัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ 9,990 8,595 10,000 0 % 10,000

โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กปลอดโรค 4,990 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้การบริĀารสถาน
ศึกษา(อาĀารกลางวัน)

0 382,700 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา  คŠาจัดการเรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  (รายĀัว)

0 0 123,000 10.57 % 136,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (อาĀารกลางวัน)

0 0 441,000 -6.67 % 411,600

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษา
สĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   (คŠาĀนังสือ
เรียน)

0 0 12,000 0 % 12,000

อาĀารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 403,640 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 671,040 708,715 792,700 793,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 20/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 16,904 65,000 -69.23 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 10,000 15,000 3,482.8 % 537,420

คŠาอาĀารเสริม (นม) 459,584.7 466,751.92 555,700 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 50,000 -80 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 459,584.7 493,655.92 710,700 592,420
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 11,215.26 14,268.49 55,000 27.27 % 70,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 11,215.26 14,268.49 65,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,141,839.96 1,216,639.41 1,588,400 1,485,820

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาเครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวนชนิดติด
ตั้งพื้นĀรือแขวน

0 259,200 0 0 % 0

คŠาซื้อเก้าอี้นั่งรับประทานอาĀารนักเรียน 0 30,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 21/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาซื้อโต๊ะรับประทานอาĀารนักเรียน 0 26,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาเครื่องตัดĀญ้าแบบข้ออŠอน 0 10,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับประมวลผล 0 60,000 0 0 % 0

คŠาเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถัง
Āมึกพิมพ์

0 8,600 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 394,700 0 0
รวมงบลงทุน 0 394,700 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวันเด็กนัก
เรียน   (สังกัด สพฐ.)

0 0 800,000 -0.25 % 798,000

อุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวันเด็กนัก
เรียน  สังกัด สพฐ.

0 643,200 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนในเขต อบต ดอนช้าง 722,440 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 722,440 643,200 800,000 798,000
รวมงบเงินอุดหนุน 722,440 643,200 800,000 798,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,180,462.96 3,563,924.41 2,388,400 3,905,620
รวมแผนงานการศึกษา 4,191,340.96 4,694,512.41 5,144,780 5,174,120

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 22/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 249,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 249,240
รวมงบบุคลากร 0 0 0 249,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 66,660 120,000 0 % 120,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 66,660 120,000 173,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 7,000

โครงการการใĀ้บริการแพทย์ -ฉุกเฉิน  
กŠอนถึงโรงพยาบาลของĀนŠวยกู้ชีพ

0 431,856 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 23/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการรณรงค์ปŜองกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก

0 0 0 100 % 10,000

โครงการรณรงค์ปŜองกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก ประจĞาปี 2564

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ปŜองกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า

25,710 22,830 27,000 44.44 % 39,000

โครงการสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์  ตĞาบลดอนช้าง

0 0 5,400 66.67 % 9,000

โครงการใĀ้ความรู้ การปŜองกันและชŠวย
เĀลือผู้ติดเชื้อ HIV ประจĞาปี 2565

0 0 0 100 % 10,000

โครงการใĀ้ความรู้การปŜองกันและชŠวย
เĀลือผู้ติดเชื้อ HIV

10,000 0 0 0 % 0

โครงการใĀ้บริการการแพทย์-ฉุกเฉิน กŠอน
ถึงโรงพยาบาลของĀนŠวยกู้ชีพ

0 0 420,000 19.76 % 503,000

โครงการใĀ้บริการแพทย์ฉุกเฉินกŠอนถึงโรง
พยาบาลของĀนŠวยกู้ชีพตĞาบล

442,259.6 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 12,000

รวมค่าใช้สอย 477,969.6 454,686 462,400 590,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 1,890 0 40,000 -50 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 24/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 1,890 0 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 479,859.6 521,346 622,400 803,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถพยาบาลฉุกเฉิน 0 986,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

เครื่องรับสŠงวิทยุ 0 60,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 1,046,300 0 0
รวมงบลงทุน 0 1,046,300 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนสĞาĀรับการดĞาเนินงานตามแนวพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุขĀมูŠบ้านละ 20000 
จĞานวน 8 ĀมูŠบ้าน  เป็นเงิน 160000

0 0 0 100 % 160,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 25/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนสĞาĀรับการดĞาเนินงานตามแนวพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุขĀมูŠบ้านละ 20000  
จĞานวน  8 ĀมูŠบ้าน  เป็นเงิน  160000  
บาท

0 160,000 160,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000 160,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 479,859.6 1,727,646 782,400 1,212,240
รวมแผนงานสาธารณสุข 479,859.6 1,727,646 782,400 1,212,240

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างเĀมารถ รับ-สŠง เด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตĞาบลดอนช้าง

0 0 160,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 26/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจ้างเĀมารถรับสŠงเด็ก -นักเรียนผ้Ǵ
ด้อยโอกาศทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตĞาบลดอนช้าง

0 0 0 100 % 160,000

โครงการจ้างเĀมารถรับสŠงเด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจน

0 101,060 0 0 % 0

โครงการจ้างเĀมารถรับสŠงเด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตĞาบลดอนช้าง

137,020 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 137,020 101,060 160,000 160,000
รวมงบดĞาเนินงาน 137,020 101,060 160,000 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 137,020 101,060 160,000 160,000
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 435,720

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 27/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 189,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 624,720
รวมงบบุคลากร 0 0 0 624,720

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 79,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเพื่อเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 99,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 723,720

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 28/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 137,020 101,060 160,000 883,720
แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 664,680 702,000 740,040 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 222,480 285,080 326,600 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 34,000 45,540 44,020 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 963,160 1,074,620 1,152,660 0
รวมงบบุคลากร 963,160 1,074,620 1,152,660 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

65,350 43,400 146,050 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 3,400 6,400 10,850 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 68,750 49,800 156,900 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 29/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 9,384 1,000 1,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเพื่อจŠายคŠาแนวเขตการปกครอง
ขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบลดอนช้าง

0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 5,900 6,550 25,000 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 15,284 7,550 26,000 40,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 14,979 10,969 15,000 0 % 15,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 109,120 99,647 111,240 -10.1 % 100,000

วัสดุกŠอสร้าง 5,310 49,740 50,000 -40 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 4,000 25 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 21,210 9,960 11,000 -9.09 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 150,619 170,316 191,240 160,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 708,325.63 746,718.93 720,000 0 % 720,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 708,325.63 746,718.93 720,000 720,000
รวมงบดĞาเนินงาน 942,978.63 974,384.93 1,094,140 920,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 30/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ต้ǴเĀล็กเอกสารชนิด 2 บานเปิด 0 0 5,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุกขยะ 0 0 0 100 % 2,400,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้Ğา แบบมอเตอร์ไฟฟŜา 0 0 16,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

เพื่อจŠายเป็นĀม้อแปลงไฟฟŜาขนาด 500KVA 
 เพื่อติดตั้งขนาด 1 Āม้อ เพื่อใช้ในระบบ
จĞาĀนŠายไฟฟŜาใĀ้กับสถานีสูบน้Ğาด้วยไฟฟŜา
บ้านป่าเĀลื่อม ม.2

0 320,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง (แบบสาย
สะพาย)  เครื่องยนต์ขนาดไมŠน้อยกวŠา
1.4  แรงม้า  ปริมาตรกระบอกสูบไมŠǴน้อย
กวŠา 30  ซัซี   พร้อมใบมีด
จĞานวน  2  เครือง  เครื่องละ  11,000  
บาท

22,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 31/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องตัดĀญ้าแบบเข็น  เป็นเครื่องตัดĀญ้า
ชนิดสูบนอน  เครื่องยต์ขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 3.5  แรงม้า  รัศมีตัดĀญ้ากว้าง
ไมŠน้อยกวŠา 18  นิ้ว  1 เครื่อง
เครื่องละ 13,000  บาท

13,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเจีย / ตัดแบบมือถือ 0 0 5,500 -100 % 0

เลื่อยวงเดือนไฟฟŜา  แบบมือถือ 0 0 5,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล
แบบที่ 2*

0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องปริ้นเตอร์ 0 0 6,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,000 320,000 68,900 2,400,000
รวมงบลงทุน 35,000 320,000 68,900 2,400,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,941,138.63 2,369,004.93 2,315,700 3,320,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 32/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนสŠวนราชการ 444,756.9 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 444,756.9 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 444,756.9 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 444,756.9 0 0 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 437,752 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมากĞาจัดขยะมูลฝอย 0 191,356 225,000 33.33 % 300,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอก 0 249,000 306,000 5.88 % 324,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการคัดแยกขยะและลดปริมาณขยะ
ตั้งแตŠต้นทาง

0 0 15,000 33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 437,752 440,356 546,000 644,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 33/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 437,752 440,356 551,000 644,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 437,752 440,356 551,000 644,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,823,647.53 2,809,360.93 2,866,700 3,964,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาตĞาบลองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลดอนช้าง

0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการปŜองกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด 19,935 0 20,000 0 % 20,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการ  และผู้
ด้อยโอกาสในชุมชน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ อบต.ดอนช้าง 84,180 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมกลุŠมอาชีพในตĞาบลดอน
ช้าง

0 0 40,000 -50 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 34/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสŠงเสริมการจัดกิจกรรมด้านการ
พัฒนาสตรีและครอบครัว

20,000 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมพัฒนาคุณภาพผู้สูงอายุ 
"โรงเรียนผู้สูงอายุ"

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ  ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส

10,000 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส
(โรงเรียนผู้สูงอายุ ประจĞาปี 2564)

0 0 85,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสิรมการจัดกิจกรรมด้านการ
พัฒนาสตรีและครองครัว

0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 134,115 0 195,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 134,115 0 195,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 35/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชน

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองจังĀวัดขอนแกŠน 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอเมือง
ขอนแกŠน

0 20,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอเมือง
ขอนแกŠน (โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมใน
การชŠวยเĀลือประชาชน)

0 20,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการอĞาเภอเมืองขอนแกŠน 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 60,000 60,000 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 60,000 60,000 60,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 154,115 60,000 255,000 180,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 154,115 60,000 255,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 36/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติดกูŠแก้ว
เกมส์

10,715 0 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 14,669 15,000 0 % 15,000

โครงการแขŠงขันกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.ดอนช้าง

12,331 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 19,996 24,999 0 100 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 43,042 39,668 15,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 43,042 39,668 15,000 40,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 43,042 39,668 15,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 37/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการงานประเพณีบุญกูŠฮŠมขŠอย 0 29,600 0 0 % 0

โครงการประเพณีบุญกูŠฮŠมขŠอย 100,940 0 0 100 % 90,000

โครงการประเพณีบุญกูŠฮŠมขŠอย  ประจĞาปี 
2564

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 100,940 29,600 100,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 100,940 29,600 100,000 90,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 100,940 29,600 100,000 90,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 143,982 69,268 115,000 130,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 448,920

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 38/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 490,920
รวมงบบุคลากร 0 0 0 490,920

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาลงทะเบียนในการอบรม 0 0 0 100 % 8,000

รายจŠายเพื่อเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 18,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 48,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 39/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 538,920
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 349,320

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 377,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 54,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 780,360
รวมงบบุคลากร 0 0 0 780,360

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 8,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 70,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 40/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาซŠอมแซมคลองสŠงน้Ğา 0 161,000 0 0 % 0

คŠาซŠอมแซมคลองสŠงน้Ğาสถานีสูบน้Ğาบ้านป่า
เĀลื่อม

139,206.28 0 0 0 % 0

คŠาซŠอมแซมคลองสŠงน้Ğาสถานีสูบน้Ğาบ้านป่า
เĀลื่อม ĀมูŠ 2

0 0 150,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

ตŠาซŠอมแซมคลองสŠน้Ğาสถานีสูบน้Ğาบ้านป่า
เĀลื่อม ม.2

0 0 0 100 % 100,000

รายจŠายเพื่อการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 345,000 25,000 300,000 -33.33 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 484,206.28 186,000 450,000 426,000
รวมงบดĞาเนินงาน 484,206.28 186,000 450,000 496,800

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 41/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞารวจ

เพื่อจŠายเป็ฯคŠาจัดซื้อกล้องระดับ  ขนาด
กĞาลังขยาย 30 เทŠา  รายละเอียดตาม
คุณลักษณะเฉพาะพอสังเชป ตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์  ตั้งจŠายเป็นราคาที่มี
กĞาĀนดไว้ในบัญชีราตามาตรฐานสĞานักงบ
ประมาณ

0 34,000 0 0 % 0

ล้อวัดระยะทาง ขนาด 0.50  เมตร  จĞานวน 
1  เครื่อง  เครื่องละ  5,000  บาท

5,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,000 34,000 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

กŠอสร้างĀลังคาโรงอาĀารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.ดอนช้าง

0 77,900 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างอาคารเอนกประสงค์  
(โรงเรียนผู้สูงอายุ)

0 0 10,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠที่  
5 

0 252,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 42/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠที่  
8 

0 240,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠที่ 
7 

0 240,000 0 0 % 0

คŠาวางทŠอระบายน้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠ
ที่ 2

0 276,000 0 0 % 0

คŠาวางทŠอระบายน้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠ
ที่ 4

0 233,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.  บ้านดอนช้าง 
- บ้านĀัวบึง ม.1-ม.5
ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 175  เมตร

494,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.(จากบ้านนายสุ
ระ-สระสามเĀลี่ยม) ĀมูŠที่ 5

299,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.(จากบ้านนาย
อาทิตย์-สวนนางรักชาติ)ĀมูŠที่ 8

318,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.(จากบ้านแมŠ
สมาน-บล๊อกคอนเวิร์ส)ĀมูŠที่ 6

314,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.(สายทางดอน
ช้าง-Āัวบึง) ĀมูŠที่ 1-ĀมูŠที่ 5

460,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
จากสี่แยกบ้านพŠอสัมฤทธิ์ - สามแยกสวน
แมŠกิมĀลี ĀมูŠ 3

200,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 43/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
ม.1 (จากบ้านนางวรนิษฐ์ ต้นดา - บ้านนาย
ร้อยเอ็ด)  

0 0 18,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
ĀมูŠ 4 (จากบ้านนายบุญชŠวย - สามแยกบ้าน
นางทองดี)

0 0 292,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(จากบ้านนางนิตยา - สวนนางรัชดา)
ĀมูŠที่ 7 บ้านดอนĀญ้านาง

0 0 186,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(จากบ้านนางบัวฟอง - อŠางเก็บน้ĞาĀนองนก
เอี้ยง)  ĀมูŠ 1 บ้านดอนช้าง

0 0 212,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(จากบ้านนายทองแดง - บ้านนายศักดิ์)
ĀมูŠ 1

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(จากรอยตŠอนาพŠอวิทย์ - ถนนลาดยางทาง
ไปบ้านนิคม ) ĀมูŠที่ 7 บ้านดอนĀญ้านาง

0 0 117,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(จากสระสามเĀลี่ยม (ĀอประปาใĀมŠ)
- สามแยกตัววาย)  ĀมูŠที่ 5 บ้านĀัวบึง

0 0 255,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(สายทางภายใน อบต.ดอนช้าง)

0 0 152,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 44/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.1 (จากข้างวัดสีสุก - บ้านนายพูน) 0 0 132,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.1 (จากถนนลาดยาง - บ้านนายสามัคคี)

0 0 41,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.2 (ทางลงแกŠงน้Ğาต้อน)

0 0 231,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.3 (จากบ้านนายเดชพล - ทางไปบ้านป่า
เĀลื่อม )

0 0 141,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.6 (จากประปาใĀมŠ - ทŠอลอดเĀลี่ยม)

0 0 234,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠ 1 (จากบ้านนายสุขสันต์ - ถนนลาดยาง
ทางไปวัดป่าบ้านดอนช้าง)

0 0 198,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากบ้านนางชาดา-สามแยก)ĀมูŠที่ 4

126,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากบ้านพŠอสุนทร-โรงเรียนป่า
สังข์)ĀมูŠที่ 3

93,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากสวนนางผัด-สวนนายเสรี ĀมูŠที่ 
1)

118,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 45/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างรŠองระบายน้Ğา (คลองดิน) 
(จากสะพานควาย - ที่นานางสุมาลี)
ĀมูŠ 1 บ้านดอนช้าง

0 0 22,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างลานคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บริเวณโรงจอดรถ อบต.ดอนช้าง

0 0 233,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายคอนกรีตเสริมเĀล็ก
พร้อมบŠอพัก  (จากสี่แยกกลางบ้าน - 
บ้านแมŠเข็มชาย)  ĀมูŠที่ 3 บ้านป่าสังข์

0 0 133,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็ก (จากศาลากลางบ้าน - สวนนายสม
ไล้)
ĀมูŠ 8 บ้านนิคม

0 0 246,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็ก พร้อมบŠอพัก (จากบ้านนาย
ประมวล-ที่ดินสาธารณะประโยชน์) ĀมูŠที่ 4 
บ้านĀนองฮี

0 0 229,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็กพร้อมบŠอพัก  ĀมูŠที่ 2

248,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็กพร้อมบŠอพัก  ĀมูŠที่ 7

248,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,918,000 1,318,900 3,132,000 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 46/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบลงทุน 2,923,000 1,352,900 3,132,000 0
รวมงานก่อสร้าง 3,407,206.28 1,538,900 3,582,000 1,277,160

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,407,206.28 1,538,900 3,582,000 1,816,080
แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 1,375 0 10,000 0 % 10,000

โครงการปลูกĀญ้าแฝกเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,375 0 10,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,375 0 10,000 20,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 1,375 0 10,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 1,375 0 10,000 20,000

รวมทุกแผนงาน 28,668,713.31 28,200,804.71 34,338,000 32,918,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:52 Āน้า : 47/47



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

ĂงÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลดĂนชšćง

ĂĞćđภĂđมืĂง×ĂนĒÖŠนǰǰจĆงĀวĆด×ĂนĒÖŠน

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 32,918,400   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 120,000 บาท
ภćษีที่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง จĞćนวน 100,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšใÖลšđÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงภćษีโรงđรืĂนĒลąที่ดĉน
รวมÖĆบภćษีบĞćรุงทšĂงที่×ĂงปŘที่ผŠćนมć��ตćมจĞćนวนที่ÙćดวŠćจąไดš
รĆบ

ภćษีป้ćย จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšตćม
รćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 179,000 บาท
ÙŠćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćร×ćยÿุรć จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียง
ÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมđÖ็บĒลą×นมูลฝĂย จĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียง
ÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉงปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียง
ÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ29/10/2564ǰǰ10:54:44 Āนšćǰ:ǰ1/6



ÙŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćร×ุดดĉนĒลąถมดĉน จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรใÖลšđÙียง
ÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรÖĞćจĆดÿĉ่งปฏĉÖูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 6,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดŠยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรÙšćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยตŠĂ
ÿุ×ภćพ

จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćใบĂนุญćตจĞćĀนŠćยÿĉนÙšćในที่ĀรืĂทćงÿćธćรณą จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรใÖลšđÙียง
ÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรÙวบÙุมĂćÙćร จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใชšđÙรื่Ăง×ยćยđÿียง จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćรÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดŠยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉ×ĂงปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ29/10/2564ǰǰ10:54:44 Āนšćǰ:ǰ2/6



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 211,000 บาท
ÙŠćđชŠćĀรืĂบรĉÖćร จĞćนวน 1,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 200,000 บćท

ปรąมćรÖćรไวšตćมĂĆตรćดĂÖđบี้ยđงĉนฝćÖธนćÙćรในปŘที่ผŠćนมć

รćยไดšจćÖทรĆพยŤÿĉนĂื่นǰๆ จĞćนวน 10,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 222,000 บาท
đงĉนที่มีผูšĂุทĉศใĀš จĞćนวน 500 บćท

ปรąมćณÖćรไวšđทŠćÖĆบปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ÙŠć×ćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจšćง จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 220,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,651,500 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 700,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมูลÙŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 7,600,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ภćษีมูลÙŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 2,800,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ29/10/2564ǰǰ10:54:44 Āนšćǰ:ǰ3/6



ภćษีธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 155,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 3,900,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćภćÙĀลวงĒรŠ จĞćนวน 40,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćภćÙĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 150,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 1,300,000 บćท

ปรąมćณÖćรไวšต่ĞćÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

ÙŠćธรรมđนียมĒลąÙŠćใชšน้Ğćบćดćล จĞćนวน 6,500 บćท

ปรąมćณÖćรไวšÿูงÖวŠćปŘที่ผŠćนมć��โดยÖćรปรąมćณÖćรไวšใÖลš
đÙียงÖĆบรćยรĆบจรĉง×ĂงปŘที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ29/10/2564ǰǰ10:54:44 Āนšćǰ:ǰ4/6



หมวดเงินอุดหนุน รวม 15,534,900 บาท
đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 15,534,900 บćท

�����������รćยไดšที่รĆฐบćลĂุดĀนุนใĀšĂงÙŤÖรปÖÙรĂงÿŠวนทšĂงถĉ่น
ĀมวดđงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป
đงĉนĂุดĀนุน�ÿĞćĀรĆบÖćรดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀนšćที่ĒลąภćรÖĉจ
ถŠćยโĂนđลืĂÖทĞć
1.1�ÿĞćĀรĆบÖćรดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćจĀนšćที่ĒลąภćรÖĉจถŠćยโĂน
��������������������������������������������จĞćนวน��2,500,000.-��บćท
1.2�đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป�-�ĂćĀćรđÿรĉม�(นม)�
������������������������������������������������จĞćนวน�520,000.-�บćท
1.3�đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป�-�ĂćĀćรÖลćงวĆนđด็ÖปรąถมศึÖษć��
�������������������������������������������������จĞćนวน�798,000.-�บćท
1.4�đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป�-�đบี้ยยĆงชีพผูšป่วยđĂดÿŤ��
���������������������������������������������������จĞćนวน�60,000.-บćท
1.5�đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป�-�ÙŠćไฟฟ้ćÿถćนีÿูบน้Ğćดšวยไฟฟ้ć
���������������������������������������������������จĞćนว�720,000.-�บćท
1.6�đงĉนĂุดĀนุนทĆ้วไป�-�ÙŠćตĂบĒทนพนĆÖงćนÿูบน้Ğćดšวยไฟฟ้ć
(ÙŠćÙรĂงชีพ)�������������������������������จĞćนวน��120,000.-��บćท
1.7�đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป�-�đงĉนÿมทบปรąÖĆนÿĆงÙมพนĆÖงćนÿูบน้Ğć
���������������������������������������������������จĞćนวน�6,000.-��บćท
1.8�đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป�-�đงĉนđดืĂนÙรูผูšดูĒลđด็Ö�ÙŠćตĂบĒทน
���������������������������������������������จĞćนวน��1,489,000.-�บćท
1.9�đงĉนÿงđÙรćąĀŤđบี้ยยĆงชีพผูšÿูงĂćยุ����จĞćนวน�6,352,000.-บćท
1.10�đงĉนÿงđÙรćąĀŤผูšพĉÖćร�������������จĞćนวน��1,560,000.-�บćท
1.11�đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป�-�ÙŠćวĆÿดุÖćรđรียน�ÖćรÿĂน�(รćยĀĆว)
������������������������������������������������จĞćนวน�136,000.-��บćท
1.12�đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป�-�ÙŠćใชšจŠćยในÿถćนศึÖษć�(ĂćĀćรÖลćง
วĆนปฐมวĆย)������������������������������������จĞćนวน�412,000.-�บćท
1.13�đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป�-�ดšćนÿćธćรณÿุ×�โÙรงÖćรพรąรćชดĞćรĉ�
�������������������������������������������������จĞćนวน�160,000.-�บćท
1.14��đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป�-�ÿĞćรวจĒลą×ึ้นทąđบียนÿĆตวŤ
����������������������������������������������������จĞćนวน�9,000.-�บćท
1.15�đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป�-�×ĆบđÙลื่ĂนโÙรงÖćรÿĆตวŤปลĂดโรÙÙน
ปลĂดภĆยจćÖโรÙพĉษÿุนĆ×บšć����������������จĞćนวน�39,000.-��บćท

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ29/10/2564ǰǰ10:54:44 Āนšćǰ:ǰ5/6



1.16�ÙŠćÖĉจÖรรมพĆฒนćผูšđรียน��������������จĞćนวน�26,000.-�บćท
1.17�ÙŠćđÙรื่ĂงĒบบนĆÖđรียน�����������������จĞćนวน�18,000.-�บćท
1.18�ÙŠćĀนĆงÿืĂ�������������������������������จĞćนวน�12,000.-�บćท
1.19�ÙŠćĂุปÖรณŤ������������������������������จĞćนวน�12,000.-�บćท

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ29/10/2564ǰǰ10:54:44 Āนšćǰ:ǰ6/6



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 121,686 111,743 150,000 0 % 150,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,718,500 5,757,500 6,988,800 -9.12 % 6,351,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,478,400 1,452,000 2,058,000 -24.2 % 1,560,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000 42,000 60,000 0 % 60,000

เงินสĞารองจŠาย 40,440 104,044.16 331,234 -31.17 % 228,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 317,540

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,528 3,600 10,000 0 % 10,000

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพระดับ
ตĞาบล

83,000 90,000 90,000 0 % 90,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลดอนช้าง

อĞาเภอเมืองขอนแกŠน    จังĀวัดขอนแกŠน

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 1/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

171,736.6 170,995 349,772 -100 % 0

รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140

รวมแผนงานงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

172,800 122,400 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 2/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,195,200 1,196,826 1,205,114 14.51 % 1,380,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,966,320 1,917,546 1,889,834 2,064,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,465,160 2,604,240 4,808,200 -54.4 % 2,192,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 77,000 9.09 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000 210,000 175,000 -28 % 126,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,129,140 1,119,560 1,498,800 -43.76 % 842,880

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 87,405 113,220 154,080 -26.36 % 113,460

เงินเดือนพนักงานถŠายโอน 0 0 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานถŠายโอน 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,891,705 4,047,020 6,713,080 3,478,860
รวมงบบุคลากร 5,858,025 5,964,566 8,602,914 5,543,580

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

8,400 21,900 302,400 -17.33 % 250,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 300 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 3/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาเชŠาบ้าน 140,484 86,802 139,000 -65.47 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 27,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 39,750 35,300 44,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 188,634 144,002 495,400 365,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 141,184.39 153,164.5 162,000 -85.19 % 24,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,500 2,500 0 100 % 35,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใข้จŠายในการจัดงานรัฐพิธี 0 38,846 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการโฆษณาและเผยแพรŠ 6,380 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดงานรัฐพิธี 67,649 0 0 0 % 0

คŠาใชŠจŠายในการเดินทางไปราชการ 60,392 33,078 0 0 % 0

คŠาใชัจŠายในการปรับปรุงฐานข้อมูล คŠาดูแล
ระบบ คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซด์

20,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงระบบฐานข้อมูล คŠาดูแลระบบ 
คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ĀนŠวยงาน

0 5,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 4/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาโมษณาและเผยแพรŠ 0 830 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการ  อบต.ดอนช้างเคลื่อนที่ 8,350 0 0 0 % 0

โครงการปกปŜองสถาบันสĞาคัญของชาติ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน 189,720 0 0 0 % 0

โครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพ
การปฏิบัติงานใĀ้มีประสิทธิภาพของคณะผู้
บริĀาร , สมาชิก อบต. และพนักงานสŠวน
ตĞาบล

0 0 7,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมคุณธรรม จริยธรรม  สĞา
Āรับผ้ǴบริĀาร พนักงานสŠวนตĞาบล สมาชิก
สภาองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสŠงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
สĞาĀรับผู้บริĀาร พนักงานสŠวนตĞาบลและ
สมาชิกสภาองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบต.ดอนช้างเคลื่อนที่ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้สĞาĀรับด้าน
ระเบียบ  กฎĀมายและอĞานาจĀน้าที่

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงอบรมคุณธรรมและจริยธรรม 6,980 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 7,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อจัดงานรัฐพิธีตŠาง ๆ 0 0 100,000 -50 % 50,000

รายจŠายเพื่อเดินทางไปราขการ 0 0 90,000 -66.67 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 5/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเพื่อปรับปรุงระบบฐานข้อมูล  คŠา
ดูแลระบบ  คŠาเชŠาพื้นที่เวปไซต์ĀนŠวยงาน

0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเพื่อเป็นคŠาใช้จŠายในการจัดการ
เลือกตั้ง

0 0 0 100 % 230,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 149,732.34 213,686.15 170,000 0 % 170,000

รวมค่าใช้สอย 651,887.73 447,104.65 586,000 717,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 73,716 45,968 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 31,965 50,304 55,000 -45.45 % 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 40,000 -75 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 217,644.9 178,446.2 225,000 -2.22 % 220,000

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,400 3,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 329,725.9 278,518.2 415,000 330,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 170,566.82 159,444.25 150,000 0 % 150,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,965.44 4,024.81 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 324 1,643 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 6/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 84,915.2 87,471.8 90,000 0 % 90,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 259,771.46 252,583.86 255,000 255,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,430,019.09 1,122,208.71 1,751,400 1,667,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ครุภัณฑ์สĞานักงาน 0 9,600 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 33,000 64,800 0 0 % 0

ตู้ขนาด 2 บานเลื่อน 9,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 30,000 0 150,000 -60 % 60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊คบุ๊ค 0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 72,600 74,400 172,000 60,000
รวมงบลงทุน 72,600 74,400 172,000 60,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,360,644.09 7,161,174.71 10,526,314 7,270,580

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 7/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 362,640

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 248,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 611,040
รวมงบบุคลากร 0 0 0 611,040

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 11,200

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 18,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 8/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 18,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 36,200

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 647,240
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,572,600 1,672,620 0 100 % 1,911,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 84,600 116,280 0 100 % 127,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 18,000 24,000 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,717,200 1,854,900 0 2,104,680
รวมงบบุคลากร 1,717,200 1,854,900 0 2,104,680

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 158,800 -87.41 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 33,600 33,600 33,745 3.72 % 35,000

คŠาเชŠาบ้าน 90,984 72,000 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 9/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 3,500 2,400 4,800 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 128,084 108,000 305,345 173,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 4,782 23,682 4,970 0.6 % 5,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 216,000 0 % 216,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 63,396 50,632 49,165 -38.98 % 30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

149,000 0 0 100 % 50,000

รายจŠายตามโครงการอบรมผู้ประกอบ
กิจการ

0 0 4,590 117.86 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 20,870 350 12,590 98.57 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 238,048 74,664 287,315 356,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 10/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 52,789.25 53,069.5 44,435 -9.98 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 1,800 1,470 2,690 271.75 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 22,778 28,115 43,975 13.7 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 77,367.25 82,654.5 91,100 110,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 240 1,983.33 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 240 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 443,499.25 265,318.5 684,000 644,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารขนาด 2 บานเปิด 0 28,062 24,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
จĞานวน  1 ชุด

0 30,000 30,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 20,000 0 0 100 % 22,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 11/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ Āรือ ชนิด LED 
ขาว-ดĞา (18 Āน้า/นาที)

0 2,600 0 100 % 2,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,000 60,662 54,000 24,600
รวมงบลงทุน 20,000 60,662 54,000 24,600

รวมงานบริหารงานคลัง 2,180,699.25 2,180,880.5 738,000 2,773,280
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,541,343.34 9,342,055.21 11,264,314 10,691,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

41,000 14,400 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 41,000 14,400 50,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการตั้งจุดตรวจบริการประชาชนในชŠวง
เทศกาล

0 0 23,200 -13.79 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 12/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปŜองกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน 46,733 2,770 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฎิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ ประจĞาองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลดอนช้าง

0 108,950 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างศักยภาพชุมชนด้านการ
ปŜองกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 46,733 111,720 23,200 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 46,800 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 46,800 0
รวมงบดĞาเนินงาน 87,733 126,120 120,000 80,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

เครื  ŠองดับเพลิงĀัวฉีดด้ามปŚน  สามารถปรับ
ระดับการฉีดไมŠน้อยกวŠา 4 ระดับ
สามารถตŠอเข้ากับสายดับเพลิง ขนาดข้อ
สวมเร็ว 2.5  นิ้ว  จĞานวน 1 ชุด

18,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 13/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องดับเพลิงบอลวาล์วดับเพลิง  ขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 2.5  นิ้ว Āน้าแปลน 2 ด้าน
(บอลวาร์วสูบน้Ğาจากถัง)  

8,500 0 0 0 % 0

เครื่องดับเพลิงสายสŠงน้Ğาดับเพลง ขนาด 1.5 
นิ้ว พร้อมข้อตŠอทองเĀลือง 1 เส้น

9,800 0 0 0 % 0

เครื่ǴองดับเพลิงสายสŠงน้Ğาดับเพลิง ขนาด 2.5 
นิ้ว พร้อมข้อตŠอทองเĀลือง 1 เส้น

9,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 45,800 0 0 0
รวมงบลงทุน 45,800 0 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 133,533 126,120 120,000 80,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 133,533 126,120 120,000 80,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 647,400 685,560 1,395,930 -43.74 % 785,400

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 84,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 214,920 207,414 789,600 -69.07 % 244,200

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 14/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 75,900 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 904,320 934,974 2,387,430 1,071,600
รวมงบบุคลากร 904,320 934,974 2,387,430 1,071,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 180,350 -88.91 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 60,000 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 60,000 250,350 90,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,420 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์สิน 0 800 0 0 % 0

รายจŠายใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใข้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 28,000 -28.57 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 15/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใฃ้จŠายในการเดินทางไปราฃการ 18,572 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 2,400 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

โครงการ อย.น้อย 4,990 0 0 0 % 0

โครงการปลูกฝังคุณธรรมจริยธรรมและ
ความเป็นพลเมืองที่ดี

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสŠงเสริมวัฒนธรรมรักการอŠาน 0 8,000 10,000 0 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 15,000 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 39,982 11,200 58,000 68,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 15,131 9,985 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 2,394 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 0 4,935 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 11,945 11,400 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 37,076 28,714 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 77,058 99,914 338,350 188,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 16/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 30,600 -100 % 0

ตู้เĀล็กขนาด  2  บานทึบ 4,500 0 0 0 % 0

พัดลมติดพนัง 25,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

คŠาเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 14,100 0 0 % 0

คŠาจอรับภาพ 0 13,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 0 0 100 % 8,900

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถึงĀมึกพิมพ์ จĞานวน 2 เครื่อง

0 8,600 0 0 % 0

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞานักงาน  
จĞานวน 2  เครื่อง

0 60,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 29,500 95,700 30,600 8,900
รวมงบลงทุน 29,500 95,700 30,600 8,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,010,878 1,130,588 2,756,380 1,268,500

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 17/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 563,280 597,420 0 100 % 768,480

เงินวิทยฐานะ 0 35,000 0 100 % 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 663,345 612,170 0 100 % 697,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 89,558 64,795 0 100 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,316,183 1,309,385 0 1,621,800
รวมงบบุคลากร 1,316,183 1,309,385 0 1,621,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอก 0 107,100 108,000 0 % 108,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠากิจกรรมผู้เรียนสĞาĀรับเด็กอายุ 3-5 ปี 40,420 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 18/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 0 0 38,700 -33.33 % 25,800

คŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 0 18,920 0 0 % 0

คŠาเครื่องแบบนักเรียน 0 13,200 18,000 0 % 18,000

คŠาเครื่องแบบนักเรียนสĞาĀรับเด็ดอายุ  3-5 
ปี

28,200 0 0 0 % 0

คŠาจัดการเรียนการสอน 0 151,300 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายคŠาĀนังสือ 18,800 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายคŠาอุปกรณ์การเรียนสĞาĀรับเด็กอา
ยุǴ 3-5  ปี

18,800 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมการเรียนการส
อน

146,200 0 0 0 % 0

คŠาĀนังสือ 0 8,800 0 0 % 0

คŠาอุปกรณ์การเรียน 0 8,800 0 0 % 0

คŠาอุปกรณ์การเรียนสĞาĀรับเด็กอายุ 3 - 5 
ปี

0 0 12,000 0 % 12,000

โครงการจัดทĞาแผนประสบการณ์ การเรียน
รู้

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดทĞาแผนประสบการณ์การเรียนร้Ǵ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 19/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 9,300 0 0 % 0

โครงการผลิตสื่อและนวัฒกรรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการเฝŜาระวังความปลอดภัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ 9,990 8,595 10,000 0 % 10,000

โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กปลอดโรค 4,990 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้การบริĀารสถาน
ศึกษา(อาĀารกลางวัน)

0 382,700 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา  คŠาจัดการเรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  (รายĀัว)

0 0 123,000 10.57 % 136,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (อาĀารกลางวัน)

0 0 441,000 -6.67 % 411,600

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษา
สĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   (คŠาĀนังสือ
เรียน)

0 0 12,000 0 % 12,000

อาĀารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 403,640 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 671,040 708,715 792,700 793,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 20/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 16,904 65,000 -69.23 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 10,000 15,000 3,482.8 % 537,420

คŠาอาĀารเสริม (นม) 459,584.7 466,751.92 555,700 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 50,000 -80 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 459,584.7 493,655.92 710,700 592,420
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 11,215.26 14,268.49 55,000 27.27 % 70,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 11,215.26 14,268.49 65,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,141,839.96 1,216,639.41 1,588,400 1,485,820

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาเครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวนชนิดติด
ตั้งพื้นĀรือแขวน

0 259,200 0 0 % 0

คŠาซื้อเก้าอี้นั่งรับประทานอาĀารนักเรียน 0 30,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 21/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาซื้อโต๊ะรับประทานอาĀารนักเรียน 0 26,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาเครื่องตัดĀญ้าแบบข้ออŠอน 0 10,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับประมวลผล 0 60,000 0 0 % 0

คŠาเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถัง
Āมึกพิมพ์

0 8,600 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 394,700 0 0
รวมงบลงทุน 0 394,700 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวันเด็กนัก
เรียน   (สังกัด สพฐ.)

0 0 800,000 -0.25 % 798,000

อุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวันเด็กนัก
เรียน  สังกัด สพฐ.

0 643,200 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนในเขต อบต ดอนช้าง 722,440 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 722,440 643,200 800,000 798,000
รวมงบเงินอุดหนุน 722,440 643,200 800,000 798,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,180,462.96 3,563,924.41 2,388,400 3,905,620
รวมแผนงานการศึกษา 4,191,340.96 4,694,512.41 5,144,780 5,174,120

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 22/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 249,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 249,240
รวมงบบุคลากร 0 0 0 249,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 66,660 120,000 0 % 120,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 66,660 120,000 173,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 7,000

โครงการการใĀ้บริการแพทย์ -ฉุกเฉิน  
กŠอนถึงโรงพยาบาลของĀนŠวยกู้ชีพ

0 431,856 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 23/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการรณรงค์ปŜองกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก

0 0 0 100 % 10,000

โครงการรณรงค์ปŜองกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก ประจĞาปี 2564

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ปŜองกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า

25,710 22,830 27,000 44.44 % 39,000

โครงการสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์  ตĞาบลดอนช้าง

0 0 5,400 66.67 % 9,000

โครงการใĀ้ความรู้ การปŜองกันและชŠวย
เĀลือผู้ติดเชื้อ HIV ประจĞาปี 2565

0 0 0 100 % 10,000

โครงการใĀ้ความรู้การปŜองกันและชŠวย
เĀลือผู้ติดเชื้อ HIV

10,000 0 0 0 % 0

โครงการใĀ้บริการการแพทย์-ฉุกเฉิน กŠอน
ถึงโรงพยาบาลของĀนŠวยกู้ชีพ

0 0 420,000 19.76 % 503,000

โครงการใĀ้บริการแพทย์ฉุกเฉินกŠอนถึงโรง
พยาบาลของĀนŠวยกู้ชีพตĞาบล

442,259.6 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 12,000

รวมค่าใช้สอย 477,969.6 454,686 462,400 590,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 1,890 0 40,000 -50 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 24/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 1,890 0 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 479,859.6 521,346 622,400 803,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถพยาบาลฉุกเฉิน 0 986,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

เครื่องรับสŠงวิทยุ 0 60,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 1,046,300 0 0
รวมงบลงทุน 0 1,046,300 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนสĞาĀรับการดĞาเนินงานตามแนวพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุขĀมูŠบ้านละ 20000 
จĞานวน 8 ĀมูŠบ้าน  เป็นเงิน 160000

0 0 0 100 % 160,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 25/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนสĞาĀรับการดĞาเนินงานตามแนวพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุขĀมูŠบ้านละ 20000  
จĞานวน  8 ĀมูŠบ้าน  เป็นเงิน  160000  
บาท

0 160,000 160,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000 160,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 479,859.6 1,727,646 782,400 1,212,240
รวมแผนงานสาธารณสุข 479,859.6 1,727,646 782,400 1,212,240

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างเĀมารถ รับ-สŠง เด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตĞาบลดอนช้าง

0 0 160,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 26/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจ้างเĀมารถรับสŠงเด็ก -นักเรียนผ้Ǵ
ด้อยโอกาศทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตĞาบลดอนช้าง

0 0 0 100 % 160,000

โครงการจ้างเĀมารถรับสŠงเด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจน

0 101,060 0 0 % 0

โครงการจ้างเĀมารถรับสŠงเด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตĞาบลดอนช้าง

137,020 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 137,020 101,060 160,000 160,000
รวมงบดĞาเนินงาน 137,020 101,060 160,000 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 137,020 101,060 160,000 160,000
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 435,720

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 27/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 189,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 624,720
รวมงบบุคลากร 0 0 0 624,720

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 79,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเพื่อเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 99,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 723,720

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 28/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 137,020 101,060 160,000 883,720
แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 664,680 702,000 740,040 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 222,480 285,080 326,600 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 34,000 45,540 44,020 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 963,160 1,074,620 1,152,660 0
รวมงบบุคลากร 963,160 1,074,620 1,152,660 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

65,350 43,400 146,050 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 3,400 6,400 10,850 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 68,750 49,800 156,900 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 29/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 9,384 1,000 1,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเพื่อจŠายคŠาแนวเขตการปกครอง
ขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบลดอนช้าง

0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 5,900 6,550 25,000 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 15,284 7,550 26,000 40,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 14,979 10,969 15,000 0 % 15,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 109,120 99,647 111,240 -10.1 % 100,000

วัสดุกŠอสร้าง 5,310 49,740 50,000 -40 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 4,000 25 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 21,210 9,960 11,000 -9.09 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 150,619 170,316 191,240 160,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 708,325.63 746,718.93 720,000 0 % 720,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 708,325.63 746,718.93 720,000 720,000
รวมงบดĞาเนินงาน 942,978.63 974,384.93 1,094,140 920,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 30/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ต้ǴเĀล็กเอกสารชนิด 2 บานเปิด 0 0 5,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุกขยะ 0 0 0 100 % 2,400,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้Ğา แบบมอเตอร์ไฟฟŜา 0 0 16,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

เพื่อจŠายเป็นĀม้อแปลงไฟฟŜาขนาด 500KVA 
 เพื่อติดตั้งขนาด 1 Āม้อ เพื่อใช้ในระบบ
จĞาĀนŠายไฟฟŜาใĀ้กับสถานีสูบน้Ğาด้วยไฟฟŜา
บ้านป่าเĀลื่อม ม.2

0 320,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง (แบบสาย
สะพาย)  เครื่องยนต์ขนาดไมŠน้อยกวŠา
1.4  แรงม้า  ปริมาตรกระบอกสูบไมŠǴน้อย
กวŠา 30  ซัซี   พร้อมใบมีด
จĞานวน  2  เครือง  เครื่องละ  11,000  
บาท

22,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 31/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องตัดĀญ้าแบบเข็น  เป็นเครื่องตัดĀญ้า
ชนิดสูบนอน  เครื่องยต์ขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 3.5  แรงม้า  รัศมีตัดĀญ้ากว้าง
ไมŠน้อยกวŠา 18  นิ้ว  1 เครื่อง
เครื่องละ 13,000  บาท

13,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเจีย / ตัดแบบมือถือ 0 0 5,500 -100 % 0

เลื่อยวงเดือนไฟฟŜา  แบบมือถือ 0 0 5,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล
แบบที่ 2*

0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องปริ้นเตอร์ 0 0 6,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,000 320,000 68,900 2,400,000
รวมงบลงทุน 35,000 320,000 68,900 2,400,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,941,138.63 2,369,004.93 2,315,700 3,320,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 32/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนสŠวนราชการ 444,756.9 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 444,756.9 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 444,756.9 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 444,756.9 0 0 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 437,752 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมากĞาจัดขยะมูลฝอย 0 191,356 225,000 33.33 % 300,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอก 0 249,000 306,000 5.88 % 324,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการคัดแยกขยะและลดปริมาณขยะ
ตั้งแตŠต้นทาง

0 0 15,000 33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 437,752 440,356 546,000 644,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 33/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 437,752 440,356 551,000 644,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 437,752 440,356 551,000 644,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,823,647.53 2,809,360.93 2,866,700 3,964,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาตĞาบลองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลดอนช้าง

0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการปŜองกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด 19,935 0 20,000 0 % 20,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการ  และผู้
ด้อยโอกาสในชุมชน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ อบต.ดอนช้าง 84,180 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมกลุŠมอาชีพในตĞาบลดอน
ช้าง

0 0 40,000 -50 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 34/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสŠงเสริมการจัดกิจกรรมด้านการ
พัฒนาสตรีและครอบครัว

20,000 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมพัฒนาคุณภาพผู้สูงอายุ 
"โรงเรียนผู้สูงอายุ"

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ  ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส

10,000 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส
(โรงเรียนผู้สูงอายุ ประจĞาปี 2564)

0 0 85,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสิรมการจัดกิจกรรมด้านการ
พัฒนาสตรีและครองครัว

0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 134,115 0 195,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 134,115 0 195,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 35/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชน

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองจังĀวัดขอนแกŠน 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอเมือง
ขอนแกŠน

0 20,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอเมือง
ขอนแกŠน (โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมใน
การชŠวยเĀลือประชาชน)

0 20,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการอĞาเภอเมืองขอนแกŠน 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 60,000 60,000 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 60,000 60,000 60,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 154,115 60,000 255,000 180,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 154,115 60,000 255,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 36/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติดกูŠแก้ว
เกมส์

10,715 0 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 14,669 15,000 0 % 15,000

โครงการแขŠงขันกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.ดอนช้าง

12,331 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 19,996 24,999 0 100 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 43,042 39,668 15,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 43,042 39,668 15,000 40,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 43,042 39,668 15,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 37/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการงานประเพณีบุญกูŠฮŠมขŠอย 0 29,600 0 0 % 0

โครงการประเพณีบุญกูŠฮŠมขŠอย 100,940 0 0 100 % 90,000

โครงการประเพณีบุญกูŠฮŠมขŠอย  ประจĞาปี 
2564

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 100,940 29,600 100,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 100,940 29,600 100,000 90,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 100,940 29,600 100,000 90,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 143,982 69,268 115,000 130,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 448,920

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 38/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 490,920
รวมงบบุคลากร 0 0 0 490,920

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาลงทะเบียนในการอบรม 0 0 0 100 % 8,000

รายจŠายเพื่อเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 18,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 48,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 39/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 538,920
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 349,320

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 377,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 54,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 780,360
รวมงบบุคลากร 0 0 0 780,360

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 8,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 70,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 40/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาซŠอมแซมคลองสŠงน้Ğา 0 161,000 0 0 % 0

คŠาซŠอมแซมคลองสŠงน้Ğาสถานีสูบน้Ğาบ้านป่า
เĀลื่อม

139,206.28 0 0 0 % 0

คŠาซŠอมแซมคลองสŠงน้Ğาสถานีสูบน้Ğาบ้านป่า
เĀลื่อม ĀมูŠ 2

0 0 150,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

ตŠาซŠอมแซมคลองสŠน้Ğาสถานีสูบน้Ğาบ้านป่า
เĀลื่อม ม.2

0 0 0 100 % 100,000

รายจŠายเพื่อการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 345,000 25,000 300,000 -33.33 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 484,206.28 186,000 450,000 426,000
รวมงบดĞาเนินงาน 484,206.28 186,000 450,000 496,800

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 41/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞารวจ

เพื่อจŠายเป็ฯคŠาจัดซื้อกล้องระดับ  ขนาด
กĞาลังขยาย 30 เทŠา  รายละเอียดตาม
คุณลักษณะเฉพาะพอสังเชป ตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์  ตั้งจŠายเป็นราคาที่มี
กĞาĀนดไว้ในบัญชีราตามาตรฐานสĞานักงบ
ประมาณ

0 34,000 0 0 % 0

ล้อวัดระยะทาง ขนาด 0.50  เมตร  จĞานวน 
1  เครื่อง  เครื่องละ  5,000  บาท

5,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,000 34,000 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

กŠอสร้างĀลังคาโรงอาĀารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.ดอนช้าง

0 77,900 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างอาคารเอนกประสงค์  
(โรงเรียนผู้สูงอายุ)

0 0 10,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠที่  
5 

0 252,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 42/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠที่  
8 

0 240,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠที่ 
7 

0 240,000 0 0 % 0

คŠาวางทŠอระบายน้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠ
ที่ 2

0 276,000 0 0 % 0

คŠาวางทŠอระบายน้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠ
ที่ 4

0 233,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.  บ้านดอนช้าง 
- บ้านĀัวบึง ม.1-ม.5
ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 175  เมตร

494,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.(จากบ้านนายสุ
ระ-สระสามเĀลี่ยม) ĀมูŠที่ 5

299,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.(จากบ้านนาย
อาทิตย์-สวนนางรักชาติ)ĀมูŠที่ 8

318,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.(จากบ้านแมŠ
สมาน-บล๊อกคอนเวิร์ส)ĀมูŠที่ 6

314,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.(สายทางดอน
ช้าง-Āัวบึง) ĀมูŠที่ 1-ĀมูŠที่ 5

460,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
จากสี่แยกบ้านพŠอสัมฤทธิ์ - สามแยกสวน
แมŠกิมĀลี ĀมูŠ 3

200,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 43/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
ม.1 (จากบ้านนางวรนิษฐ์ ต้นดา - บ้านนาย
ร้อยเอ็ด)  

0 0 18,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
ĀมูŠ 4 (จากบ้านนายบุญชŠวย - สามแยกบ้าน
นางทองดี)

0 0 292,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(จากบ้านนางนิตยา - สวนนางรัชดา)
ĀมูŠที่ 7 บ้านดอนĀญ้านาง

0 0 186,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(จากบ้านนางบัวฟอง - อŠางเก็บน้ĞาĀนองนก
เอี้ยง)  ĀมูŠ 1 บ้านดอนช้าง

0 0 212,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(จากบ้านนายทองแดง - บ้านนายศักดิ์)
ĀมูŠ 1

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(จากรอยตŠอนาพŠอวิทย์ - ถนนลาดยางทาง
ไปบ้านนิคม ) ĀมูŠที่ 7 บ้านดอนĀญ้านาง

0 0 117,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(จากสระสามเĀลี่ยม (ĀอประปาใĀมŠ)
- สามแยกตัววาย)  ĀมูŠที่ 5 บ้านĀัวบึง

0 0 255,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(สายทางภายใน อบต.ดอนช้าง)

0 0 152,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 44/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.1 (จากข้างวัดสีสุก - บ้านนายพูน) 0 0 132,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.1 (จากถนนลาดยาง - บ้านนายสามัคคี)

0 0 41,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.2 (ทางลงแกŠงน้Ğาต้อน)

0 0 231,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.3 (จากบ้านนายเดชพล - ทางไปบ้านป่า
เĀลื่อม )

0 0 141,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.6 (จากประปาใĀมŠ - ทŠอลอดเĀลี่ยม)

0 0 234,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠ 1 (จากบ้านนายสุขสันต์ - ถนนลาดยาง
ทางไปวัดป่าบ้านดอนช้าง)

0 0 198,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากบ้านนางชาดา-สามแยก)ĀมูŠที่ 4

126,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากบ้านพŠอสุนทร-โรงเรียนป่า
สังข์)ĀมูŠที่ 3

93,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากสวนนางผัด-สวนนายเสรี ĀมูŠที่ 
1)

118,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 45/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างรŠองระบายน้Ğา (คลองดิน) 
(จากสะพานควาย - ที่นานางสุมาลี)
ĀมูŠ 1 บ้านดอนช้าง

0 0 22,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างลานคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บริเวณโรงจอดรถ อบต.ดอนช้าง

0 0 233,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายคอนกรีตเสริมเĀล็ก
พร้อมบŠอพัก  (จากสี่แยกกลางบ้าน - 
บ้านแมŠเข็มชาย)  ĀมูŠที่ 3 บ้านป่าสังข์

0 0 133,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็ก (จากศาลากลางบ้าน - สวนนายสม
ไล้)
ĀมูŠ 8 บ้านนิคม

0 0 246,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็ก พร้อมบŠอพัก (จากบ้านนาย
ประมวล-ที่ดินสาธารณะประโยชน์) ĀมูŠที่ 4 
บ้านĀนองฮี

0 0 229,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็กพร้อมบŠอพัก  ĀมูŠที่ 2

248,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็กพร้อมบŠอพัก  ĀมูŠที่ 7

248,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,918,000 1,318,900 3,132,000 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 46/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบลงทุน 2,923,000 1,352,900 3,132,000 0
รวมงานก่อสร้าง 3,407,206.28 1,538,900 3,582,000 1,277,160

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,407,206.28 1,538,900 3,582,000 1,816,080
แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 1,375 0 10,000 0 % 10,000

โครงการปลูกĀญ้าแฝกเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,375 0 10,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,375 0 10,000 20,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 1,375 0 10,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 1,375 0 10,000 20,000

รวมทุกแผนงาน 28,668,713.31 28,200,804.71 34,338,000 32,918,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 47/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 121,686 111,743 150,000 0 % 150,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,718,500 5,757,500 6,988,800 -9.12 % 6,351,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,478,400 1,452,000 2,058,000 -24.2 % 1,560,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 36,000 42,000 60,000 0 % 60,000

เงินสĞารองจŠาย 40,440 104,044.16 331,234 -31.17 % 228,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 317,540

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,528 3,600 10,000 0 % 10,000

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพระดับ
ตĞาบล

83,000 90,000 90,000 0 % 90,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลดอนช้าง

อĞาเภอเมืองขอนแกŠน    จังĀวัดขอนแกŠน

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 1/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

171,736.6 170,995 349,772 -100 % 0

รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
รวมงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140

รวมแผนงานงบกลาง 7,655,290.6 7,731,882.16 10,037,806 8,767,140
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 0 % 514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

172,800 122,400 86,400 0 % 86,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 2/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,195,200 1,196,826 1,205,114 14.51 % 1,380,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,966,320 1,917,546 1,889,834 2,064,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,465,160 2,604,240 4,808,200 -54.4 % 2,192,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 77,000 9.09 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 210,000 210,000 175,000 -28 % 126,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,129,140 1,119,560 1,498,800 -43.76 % 842,880

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 87,405 113,220 154,080 -26.36 % 113,460

เงินเดือนพนักงานถŠายโอน 0 0 0 100 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานถŠายโอน 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,891,705 4,047,020 6,713,080 3,478,860
รวมงบบุคลากร 5,858,025 5,964,566 8,602,914 5,543,580

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

8,400 21,900 302,400 -17.33 % 250,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 300 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 3/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาเชŠาบ้าน 140,484 86,802 139,000 -65.47 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 27,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 39,750 35,300 44,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 188,634 144,002 495,400 365,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 141,184.39 153,164.5 162,000 -85.19 % 24,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,500 2,500 0 100 % 35,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใข้จŠายในการจัดงานรัฐพิธี 0 38,846 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการโฆษณาและเผยแพรŠ 6,380 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดงานรัฐพิธี 67,649 0 0 0 % 0

คŠาใชŠจŠายในการเดินทางไปราชการ 60,392 33,078 0 0 % 0

คŠาใชัจŠายในการปรับปรุงฐานข้อมูล คŠาดูแล
ระบบ คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซด์

20,000 0 0 0 % 0

คŠาปรับปรุงระบบฐานข้อมูล คŠาดูแลระบบ 
คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ĀนŠวยงาน

0 5,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 4/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาโมษณาและเผยแพรŠ 0 830 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการ  อบต.ดอนช้างเคลื่อนที่ 8,350 0 0 0 % 0

โครงการปกปŜองสถาบันสĞาคัญของชาติ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน 189,720 0 0 0 % 0

โครงการศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพ
การปฏิบัติงานใĀ้มีประสิทธิภาพของคณะผู้
บริĀาร , สมาชิก อบต. และพนักงานสŠวน
ตĞาบล

0 0 7,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมคุณธรรม จริยธรรม  สĞา
Āรับผ้ǴบริĀาร พนักงานสŠวนตĞาบล สมาชิก
สภาองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสŠงเสริมคุณธรรม จริยธรรม 
สĞาĀรับผู้บริĀาร พนักงานสŠวนตĞาบลและ
สมาชิกสภาองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการอบต.ดอนช้างเคลื่อนที่ 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้สĞาĀรับด้าน
ระเบียบ  กฎĀมายและอĞานาจĀน้าที่

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงอบรมคุณธรรมและจริยธรรม 6,980 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 7,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อจัดงานรัฐพิธีตŠาง ๆ 0 0 100,000 -50 % 50,000

รายจŠายเพื่อเดินทางไปราขการ 0 0 90,000 -66.67 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 5/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเพื่อปรับปรุงระบบฐานข้อมูล  คŠา
ดูแลระบบ  คŠาเชŠาพื้นที่เวปไซต์ĀนŠวยงาน

0 0 10,000 0 % 10,000

รายจŠายเพื่อเป็นคŠาใช้จŠายในการจัดการ
เลือกตั้ง

0 0 0 100 % 230,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 149,732.34 213,686.15 170,000 0 % 170,000

รวมค่าใช้สอย 651,887.73 447,104.65 586,000 717,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 73,716 45,968 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 31,965 50,304 55,000 -45.45 % 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 40,000 -75 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 217,644.9 178,446.2 225,000 -2.22 % 220,000

วัสดุการเกษตร 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,400 3,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 329,725.9 278,518.2 415,000 330,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 170,566.82 159,444.25 150,000 0 % 150,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,965.44 4,024.81 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 324 1,643 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 6/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 84,915.2 87,471.8 90,000 0 % 90,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 259,771.46 252,583.86 255,000 255,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,430,019.09 1,122,208.71 1,751,400 1,667,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ครุภัณฑ์สĞานักงาน 0 9,600 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 33,000 64,800 0 0 % 0

ตู้ขนาด 2 บานเลื่อน 9,600 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 30,000 0 150,000 -60 % 60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊คบุ๊ค 0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 72,600 74,400 172,000 60,000
รวมงบลงทุน 72,600 74,400 172,000 60,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,360,644.09 7,161,174.71 10,526,314 7,270,580

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 7/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 362,640

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 248,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 611,040
รวมงบบุคลากร 0 0 0 611,040

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 11,200

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 18,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 8/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 18,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 36,200

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 647,240
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,572,600 1,672,620 0 100 % 1,911,600

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 84,600 116,280 0 100 % 127,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 18,000 24,000 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,717,200 1,854,900 0 2,104,680
รวมงบบุคลากร 1,717,200 1,854,900 0 2,104,680

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 158,800 -87.41 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 33,600 33,600 33,745 3.72 % 35,000

คŠาเชŠาบ้าน 90,984 72,000 108,000 0 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 9/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 3,500 2,400 4,800 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 128,084 108,000 305,345 173,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 4,782 23,682 4,970 0.6 % 5,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 216,000 0 % 216,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 63,396 50,632 49,165 -38.98 % 30,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

149,000 0 0 100 % 50,000

รายจŠายตามโครงการอบรมผู้ประกอบ
กิจการ

0 0 4,590 117.86 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 20,870 350 12,590 98.57 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 238,048 74,664 287,315 356,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 10/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 52,789.25 53,069.5 44,435 -9.98 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 1,800 1,470 2,690 271.75 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 22,778 28,115 43,975 13.7 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 77,367.25 82,654.5 91,100 110,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 0 240 1,983.33 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 240 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 443,499.25 265,318.5 684,000 644,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เĀล็กเก็บเอกสารขนาด 2 บานเปิด 0 28,062 24,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาĀรับงานสĞานักงาน 
จĞานวน  1 ชุด

0 30,000 30,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 20,000 0 0 100 % 22,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 11/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ Āรือ ชนิด LED 
ขาว-ดĞา (18 Āน้า/นาที)

0 2,600 0 100 % 2,600

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,000 60,662 54,000 24,600
รวมงบลงทุน 20,000 60,662 54,000 24,600

รวมงานบริหารงานคลัง 2,180,699.25 2,180,880.5 738,000 2,773,280
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,541,343.34 9,342,055.21 11,264,314 10,691,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

41,000 14,400 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 41,000 14,400 50,000 50,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการตั้งจุดตรวจบริการประชาชนในชŠวง
เทศกาล

0 0 23,200 -13.79 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 12/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปŜองกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน 46,733 2,770 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฎิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ ประจĞาองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น
องค์การบริĀารสŠวนตĞาบลดอนช้าง

0 108,950 0 0 % 0

โครงการเสริมสร้างศักยภาพชุมชนด้านการ
ปŜองกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 46,733 111,720 23,200 30,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 46,800 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 46,800 0
รวมงบดĞาเนินงาน 87,733 126,120 120,000 80,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์เครื่องดับเพลิง

เครื  ŠองดับเพลิงĀัวฉีดด้ามปŚน  สามารถปรับ
ระดับการฉีดไมŠน้อยกวŠา 4 ระดับ
สามารถตŠอเข้ากับสายดับเพลิง ขนาดข้อ
สวมเร็ว 2.5  นิ้ว  จĞานวน 1 ชุด

18,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 13/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องดับเพลิงบอลวาล์วดับเพลิง  ขนาดไมŠ
น้อยกวŠา 2.5  นิ้ว Āน้าแปลน 2 ด้าน
(บอลวาร์วสูบน้Ğาจากถัง)  

8,500 0 0 0 % 0

เครื่องดับเพลิงสายสŠงน้Ğาดับเพลง ขนาด 1.5 
นิ้ว พร้อมข้อตŠอทองเĀลือง 1 เส้น

9,800 0 0 0 % 0

เครื่ǴองดับเพลิงสายสŠงน้Ğาดับเพลิง ขนาด 2.5 
นิ้ว พร้อมข้อตŠอทองเĀลือง 1 เส้น

9,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 45,800 0 0 0
รวมงบลงทุน 45,800 0 0 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 133,533 126,120 120,000 80,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 133,533 126,120 120,000 80,000

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 647,400 685,560 1,395,930 -43.74 % 785,400

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 0 84,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 214,920 207,414 789,600 -69.07 % 244,200

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 14/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 75,900 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 904,320 934,974 2,387,430 1,071,600
รวมงบบุคลากร 904,320 934,974 2,387,430 1,071,600

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 180,350 -88.91 % 20,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 60,000 60,000 0 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 60,000 250,350 90,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,420 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาĀรือซŠอมแซมทรัพย์สิน 0 800 0 0 % 0

รายจŠายใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใข้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 28,000 -28.57 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 15/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใฃ้จŠายในการเดินทางไปราฃการ 18,572 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 2,400 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

โครงการ อย.น้อย 4,990 0 0 0 % 0

โครงการปลูกฝังคุณธรรมจริยธรรมและ
ความเป็นพลเมืองที่ดี

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสŠงเสริมวัฒนธรรมรักการอŠาน 0 8,000 10,000 0 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 15,000 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 39,982 11,200 58,000 68,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 15,131 9,985 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 2,394 0 0 % 0

วัสดุการเกษตร 0 4,935 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 11,945 11,400 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 37,076 28,714 30,000 30,000
รวมงบดĞาเนินงาน 77,058 99,914 338,350 188,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 16/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 30,600 -100 % 0

ตู้เĀล็กขนาด  2  บานทึบ 4,500 0 0 0 % 0

พัดลมติดพนัง 25,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

คŠาเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0 14,100 0 0 % 0

คŠาจอรับภาพ 0 13,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 0 0 0 100 % 8,900

โครงการจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึก
พร้อมติดตั้งถึงĀมึกพิมพ์ จĞานวน 2 เครื่อง

0 8,600 0 0 % 0

เพื่อจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞานักงาน  
จĞานวน 2  เครื่อง

0 60,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 29,500 95,700 30,600 8,900
รวมงบลงทุน 29,500 95,700 30,600 8,900

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,010,878 1,130,588 2,756,380 1,268,500

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 17/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 563,280 597,420 0 100 % 768,480

เงินวิทยฐานะ 0 35,000 0 100 % 84,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 663,345 612,170 0 100 % 697,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 89,558 64,795 0 100 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,316,183 1,309,385 0 1,621,800
รวมงบบุคลากร 1,316,183 1,309,385 0 1,621,800

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 20,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอก 0 107,100 108,000 0 % 108,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠากิจกรรมผู้เรียนสĞาĀรับเด็กอายุ 3-5 ปี 40,420 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 18/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 0 0 38,700 -33.33 % 25,800

คŠากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 0 18,920 0 0 % 0

คŠาเครื่องแบบนักเรียน 0 13,200 18,000 0 % 18,000

คŠาเครื่องแบบนักเรียนสĞาĀรับเด็ดอายุ  3-5 
ปี

28,200 0 0 0 % 0

คŠาจัดการเรียนการสอน 0 151,300 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายคŠาĀนังสือ 18,800 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายคŠาอุปกรณ์การเรียนสĞาĀรับเด็กอา
ยุǴ 3-5  ปี

18,800 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการจัดกิจกรรมการเรียนการส
อน

146,200 0 0 0 % 0

คŠาĀนังสือ 0 8,800 0 0 % 0

คŠาอุปกรณ์การเรียน 0 8,800 0 0 % 0

คŠาอุปกรณ์การเรียนสĞาĀรับเด็กอายุ 3 - 5 
ปี

0 0 12,000 0 % 12,000

โครงการจัดทĞาแผนประสบการณ์ การเรียน
รู้

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการจัดทĞาแผนประสบการณ์การเรียนร้Ǵ 0 0 0 100 % 10,000

โครงการประกันคุณภาพการศึกษาภายใน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 19/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

0 9,300 0 0 % 0

โครงการผลิตสื่อและนวัฒกรรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการเฝŜาระวังความปลอดภัยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ 9,990 8,595 10,000 0 % 10,000

โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กปลอดโรค 4,990 0 15,000 -33.33 % 10,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้การบริĀารสถาน
ศึกษา(อาĀารกลางวัน)

0 382,700 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา  คŠาจัดการเรียนการสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  (รายĀัว)

0 0 123,000 10.57 % 136,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา (อาĀารกลางวัน)

0 0 441,000 -6.67 % 411,600

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา คŠาใช้จŠายในการจัดการศึกษา
สĞาĀรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   (คŠาĀนังสือ
เรียน)

0 0 12,000 0 % 12,000

อาĀารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 403,640 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 671,040 708,715 792,700 793,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 20/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 16,904 65,000 -69.23 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 10,000 15,000 3,482.8 % 537,420

คŠาอาĀารเสริม (นม) 459,584.7 466,751.92 555,700 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 50,000 -80 % 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุการเกษตร 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 459,584.7 493,655.92 710,700 592,420
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 11,215.26 14,268.49 55,000 27.27 % 70,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 11,215.26 14,268.49 65,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,141,839.96 1,216,639.41 1,588,400 1,485,820

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

คŠาเครื่องปรับอากาศแบบแยกสŠวนชนิดติด
ตั้งพื้นĀรือแขวน

0 259,200 0 0 % 0

คŠาซื้อเก้าอี้นั่งรับประทานอาĀารนักเรียน 0 30,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 21/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาซื้อโต๊ะรับประทานอาĀารนักเรียน 0 26,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

คŠาเครื่องตัดĀญ้าแบบข้ออŠอน 0 10,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

คŠาเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับประมวลผล 0 60,000 0 0 % 0

คŠาเครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึกพร้อมติดตั้งถัง
Āมึกพิมพ์

0 8,600 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 394,700 0 0
รวมงบลงทุน 0 394,700 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวันเด็กนัก
เรียน   (สังกัด สพฐ.)

0 0 800,000 -0.25 % 798,000

อุดĀนุนโครงการอาĀารกลางวันเด็กนัก
เรียน  สังกัด สพฐ.

0 643,200 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงเรียนในเขต อบต ดอนช้าง 722,440 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 722,440 643,200 800,000 798,000
รวมงบเงินอุดหนุน 722,440 643,200 800,000 798,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 3,180,462.96 3,563,924.41 2,388,400 3,905,620
รวมแผนงานการศึกษา 4,191,340.96 4,694,512.41 5,144,780 5,174,120

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 22/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 249,240

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 249,240
รวมงบบุคลากร 0 0 0 249,240

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 66,660 120,000 0 % 120,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 66,660 120,000 173,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 7,000

โครงการการใĀ้บริการแพทย์ -ฉุกเฉิน  
กŠอนถึงโรงพยาบาลของĀนŠวยกู้ชีพ

0 431,856 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 23/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการรณรงค์ปŜองกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก

0 0 0 100 % 10,000

โครงการรณรงค์ปŜองกันและควบคุมโรคไข้
เลือดออก ประจĞาปี 2564

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ปŜองกันและควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ้า

25,710 22,830 27,000 44.44 % 39,000

โครงการสĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์  ตĞาบลดอนช้าง

0 0 5,400 66.67 % 9,000

โครงการใĀ้ความรู้ การปŜองกันและชŠวย
เĀลือผู้ติดเชื้อ HIV ประจĞาปี 2565

0 0 0 100 % 10,000

โครงการใĀ้ความรู้การปŜองกันและชŠวย
เĀลือผู้ติดเชื้อ HIV

10,000 0 0 0 % 0

โครงการใĀ้บริการการแพทย์-ฉุกเฉิน กŠอน
ถึงโรงพยาบาลของĀนŠวยกู้ชีพ

0 0 420,000 19.76 % 503,000

โครงการใĀ้บริการแพทย์ฉุกเฉินกŠอนถึงโรง
พยาบาลของĀนŠวยกู้ชีพตĞาบล

442,259.6 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 12,000

รวมค่าใช้สอย 477,969.6 454,686 462,400 590,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 1,890 0 40,000 -50 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 24/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 1,890 0 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 479,859.6 521,346 622,400 803,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถพยาบาลฉุกเฉิน 0 986,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

เครื่องรับสŠงวิทยุ 0 60,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 1,046,300 0 0
รวมงบลงทุน 0 1,046,300 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนสĞาĀรับการดĞาเนินงานตามแนวพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุขĀมูŠบ้านละ 20000 
จĞานวน 8 ĀมูŠบ้าน  เป็นเงิน 160000

0 0 0 100 % 160,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 25/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนสĞาĀรับการดĞาเนินงานตามแนวพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุขĀมูŠบ้านละ 20000  
จĞานวน  8 ĀมูŠบ้าน  เป็นเงิน  160000  
บาท

0 160,000 160,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000 160,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 160,000 160,000 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 479,859.6 1,727,646 782,400 1,212,240
รวมแผนงานสาธารณสุข 479,859.6 1,727,646 782,400 1,212,240

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

โครงการจ้างเĀมารถ รับ-สŠง เด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตĞาบลดอนช้าง

0 0 160,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 26/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจ้างเĀมารถรับสŠงเด็ก -นักเรียนผ้Ǵ
ด้อยโอกาศทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตĞาบลดอนช้าง

0 0 0 100 % 160,000

โครงการจ้างเĀมารถรับสŠงเด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจน

0 101,060 0 0 % 0

โครงการจ้างเĀมารถรับสŠงเด็กนักเรียนผู้
ด้อยโอกาสทางการศึกษาและยากจนในเขต
ตĞาบลดอนช้าง

137,020 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 137,020 101,060 160,000 160,000
รวมงบดĞาเนินงาน 137,020 101,060 160,000 160,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 137,020 101,060 160,000 160,000
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 435,720

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 27/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 189,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 624,720
รวมงบบุคลากร 0 0 0 624,720

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 5,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

คŠาเชŠาบ้าน 0 0 0 100 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 79,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเพื่อเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 99,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 0 723,720

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 28/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 137,020 101,060 160,000 883,720
แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 664,680 702,000 740,040 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 222,480 285,080 326,600 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 34,000 45,540 44,020 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 963,160 1,074,620 1,152,660 0
รวมงบบุคลากร 963,160 1,074,620 1,152,660 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

65,350 43,400 146,050 -100 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 3,400 6,400 10,850 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 68,750 49,800 156,900 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 29/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 9,384 1,000 1,000 -100 % 0

รายจŠายเพื่อโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเพื่อจŠายคŠาแนวเขตการปกครอง
ขององค์การบริĀารสŠวนตĞาบลดอนช้าง

0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 5,900 6,550 25,000 0 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 15,284 7,550 26,000 40,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 14,979 10,969 15,000 0 % 15,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 109,120 99,647 111,240 -10.1 % 100,000

วัสดุกŠอสร้าง 5,310 49,740 50,000 -40 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 4,000 25 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 21,210 9,960 11,000 -9.09 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 150,619 170,316 191,240 160,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 708,325.63 746,718.93 720,000 0 % 720,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 708,325.63 746,718.93 720,000 720,000
รวมงบดĞาเนินงาน 942,978.63 974,384.93 1,094,140 920,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 30/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ต้ǴเĀล็กเอกสารชนิด 2 บานเปิด 0 0 5,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุกขยะ 0 0 0 100 % 2,400,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องสูบน้Ğา แบบมอเตอร์ไฟฟŜา 0 0 16,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

เพื่อจŠายเป็นĀม้อแปลงไฟฟŜาขนาด 500KVA 
 เพื่อติดตั้งขนาด 1 Āม้อ เพื่อใช้ในระบบ
จĞาĀนŠายไฟฟŜาใĀ้กับสถานีสูบน้Ğาด้วยไฟฟŜา
บ้านป่าเĀลื่อม ม.2

0 320,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง (แบบสาย
สะพาย)  เครื่องยนต์ขนาดไมŠน้อยกวŠา
1.4  แรงม้า  ปริมาตรกระบอกสูบไมŠǴน้อย
กวŠา 30  ซัซี   พร้อมใบมีด
จĞานวน  2  เครือง  เครื่องละ  11,000  
บาท

22,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 31/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เครื่องตัดĀญ้าแบบเข็น  เป็นเครื่องตัดĀญ้า
ชนิดสูบนอน  เครื่องยต์ขนาด
ไมŠน้อยกวŠา 3.5  แรงม้า  รัศมีตัดĀญ้ากว้าง
ไมŠน้อยกวŠา 18  นิ้ว  1 เครื่อง
เครื่องละ 13,000  บาท

13,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครื่องเจีย / ตัดแบบมือถือ 0 0 5,500 -100 % 0

เลื่อยวงเดือนไฟฟŜา  แบบมือถือ 0 0 5,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สĞาĀรับงานประมวลผล
แบบที่ 2*

0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องปริ้นเตอร์ 0 0 6,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 35,000 320,000 68,900 2,400,000
รวมงบลงทุน 35,000 320,000 68,900 2,400,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,941,138.63 2,369,004.93 2,315,700 3,320,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 32/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานไฟฟ้าและประปา
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนสŠวนราชการ 444,756.9 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 444,756.9 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 444,756.9 0 0 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 444,756.9 0 0 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 437,752 0 0 0 % 0

คŠาจ้างเĀมากĞาจัดขยะมูลฝอย 0 191,356 225,000 33.33 % 300,000

คŠาจ้างเĀมาบริการบุคคลภายนอก 0 249,000 306,000 5.88 % 324,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการคัดแยกขยะและลดปริมาณขยะ
ตั้งแตŠต้นทาง

0 0 15,000 33.33 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 437,752 440,356 546,000 644,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 33/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 437,752 440,356 551,000 644,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 437,752 440,356 551,000 644,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,823,647.53 2,809,360.93 2,866,700 3,964,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาตĞาบลองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลดอนช้าง

0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการปŜองกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด 19,935 0 20,000 0 % 20,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการ  และผู้
ด้อยโอกาสในชุมชน

0 0 0 100 % 10,000

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ อบต.ดอนช้าง 84,180 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมกลุŠมอาชีพในตĞาบลดอน
ช้าง

0 0 40,000 -50 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 34/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการสŠงเสริมการจัดกิจกรรมด้านการ
พัฒนาสตรีและครอบครัว

20,000 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมพัฒนาคุณภาพผู้สูงอายุ 
"โรงเรียนผู้สูงอายุ"

0 0 0 100 % 50,000

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ  ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส

10,000 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาส

0 0 10,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้
สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส
(โรงเรียนผู้สูงอายุ ประจĞาปี 2564)

0 0 85,000 -100 % 0

โครงการสŠงเสิรมการจัดกิจกรรมด้านการ
พัฒนาสตรีและครองครัว

0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 134,115 0 195,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 134,115 0 195,000 120,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 35/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการชŠวย
เĀลือประชาชน

0 0 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองจังĀวัดขอนแกŠน 20,000 20,000 20,000 0 % 20,000

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอเมือง
ขอนแกŠน

0 20,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการปกครองอĞาเภอเมือง
ขอนแกŠน (โครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมใน
การชŠวยเĀลือประชาชน)

0 20,000 0 0 % 0

อุดĀนุนที่ทĞาการอĞาเภอเมืองขอนแกŠน 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมเงินอุดหนุน 20,000 60,000 60,000 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 20,000 60,000 60,000 60,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 154,115 60,000 255,000 180,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 154,115 60,000 255,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 36/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติดกูŠแก้ว
เกมส์

10,715 0 0 0 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 14,669 15,000 0 % 15,000

โครงการแขŠงขันกีฬาสีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.ดอนช้าง

12,331 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแĀŠงชาติ 19,996 24,999 0 100 % 25,000

รวมค่าใช้สอย 43,042 39,668 15,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 43,042 39,668 15,000 40,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 43,042 39,668 15,000 40,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 37/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการงานประเพณีบุญกูŠฮŠมขŠอย 0 29,600 0 0 % 0

โครงการประเพณีบุญกูŠฮŠมขŠอย 100,940 0 0 100 % 90,000

โครงการประเพณีบุญกูŠฮŠมขŠอย  ประจĞาปี 
2564

0 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 100,940 29,600 100,000 90,000
รวมงบดĞาเนินงาน 100,940 29,600 100,000 90,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 100,940 29,600 100,000 90,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 143,982 69,268 115,000 130,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 448,920

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 38/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 490,920
รวมงบบุคลากร 0 0 0 490,920

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 10,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาลงทะเบียนในการอบรม 0 0 0 100 % 8,000

รายจŠายเพื่อเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 18,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 48,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 39/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 538,920
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 349,320

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 377,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 54,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 780,360
รวมงบบุคลากร 0 0 0 780,360

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 60,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 2,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 0 0 0 100 % 8,800

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 70,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 0 100 % 108,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 40/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาซŠอมแซมคลองสŠงน้Ğา 0 161,000 0 0 % 0

คŠาซŠอมแซมคลองสŠงน้Ğาสถานีสูบน้Ğาบ้านป่า
เĀลื่อม

139,206.28 0 0 0 % 0

คŠาซŠอมแซมคลองสŠงน้Ğาสถานีสูบน้Ğาบ้านป่า
เĀลื่อม ĀมูŠ 2

0 0 150,000 -100 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 8,000

ตŠาซŠอมแซมคลองสŠน้Ğาสถานีสูบน้Ğาบ้านป่า
เĀลื่อม ม.2

0 0 0 100 % 100,000

รายจŠายเพื่อการเดินทางไปราชการ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 345,000 25,000 300,000 -33.33 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 484,206.28 186,000 450,000 426,000
รวมงบดĞาเนินงาน 484,206.28 186,000 450,000 496,800

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 41/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞารวจ

เพื่อจŠายเป็ฯคŠาจัดซื้อกล้องระดับ  ขนาด
กĞาลังขยาย 30 เทŠา  รายละเอียดตาม
คุณลักษณะเฉพาะพอสังเชป ตามบัญชี
มาตรฐานครุภัณฑ์  ตั้งจŠายเป็นราคาที่มี
กĞาĀนดไว้ในบัญชีราตามาตรฐานสĞานักงบ
ประมาณ

0 34,000 0 0 % 0

ล้อวัดระยะทาง ขนาด 0.50  เมตร  จĞานวน 
1  เครื่อง  เครื่องละ  5,000  บาท

5,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,000 34,000 0 0
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างอาคาร Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

กŠอสร้างĀลังคาโรงอาĀารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.ดอนช้าง

0 77,900 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างอาคารเอนกประสงค์  
(โรงเรียนผู้สูงอายุ)

0 0 10,000 -100 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠที่  
5 

0 252,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 42/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠที่  
8 

0 240,000 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠที่ 
7 

0 240,000 0 0 % 0

คŠาวางทŠอระบายน้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠ
ที่ 2

0 276,000 0 0 % 0

คŠาวางทŠอระบายน้ĞาคอนกรีตเสริมเĀล็ก  ĀมูŠ
ที่ 4

0 233,000 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.  บ้านดอนช้าง 
- บ้านĀัวบึง ม.1-ม.5
ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 175  เมตร

494,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.(จากบ้านนายสุ
ระ-สระสามเĀลี่ยม) ĀมูŠที่ 5

299,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.(จากบ้านนาย
อาทิตย์-สวนนางรักชาติ)ĀมูŠที่ 8

318,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.(จากบ้านแมŠ
สมาน-บล๊อกคอนเวิร์ส)ĀมูŠที่ 6

314,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.(สายทางดอน
ช้าง-Āัวบึง) ĀมูŠที่ 1-ĀมูŠที่ 5

460,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
จากสี่แยกบ้านพŠอสัมฤทธิ์ - สามแยกสวน
แมŠกิมĀลี ĀมูŠ 3

200,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 43/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
ม.1 (จากบ้านนางวรนิษฐ์ ต้นดา - บ้านนาย
ร้อยเอ็ด)  

0 0 18,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก  
ĀมูŠ 4 (จากบ้านนายบุญชŠวย - สามแยกบ้าน
นางทองดี)

0 0 292,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(จากบ้านนางนิตยา - สวนนางรัชดา)
ĀมูŠที่ 7 บ้านดอนĀญ้านาง

0 0 186,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(จากบ้านนางบัวฟอง - อŠางเก็บน้ĞาĀนองนก
เอี้ยง)  ĀมูŠ 1 บ้านดอนช้าง

0 0 212,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(จากบ้านนายทองแดง - บ้านนายศักดิ์)
ĀมูŠ 1

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(จากรอยตŠอนาพŠอวิทย์ - ถนนลาดยางทาง
ไปบ้านนิคม ) ĀมูŠที่ 7 บ้านดอนĀญ้านาง

0 0 117,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(จากสระสามเĀลี่ยม (ĀอประปาใĀมŠ)
- สามแยกตัววาย)  ĀมูŠที่ 5 บ้านĀัวบึง

0 0 255,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
(สายทางภายใน อบต.ดอนช้าง)

0 0 152,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 44/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.1 (จากข้างวัดสีสุก - บ้านนายพูน) 0 0 132,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.1 (จากถนนลาดยาง - บ้านนายสามัคคี)

0 0 41,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.2 (ทางลงแกŠงน้Ğาต้อน)

0 0 231,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.3 (จากบ้านนายเดชพล - ทางไปบ้านป่า
เĀลื่อม )

0 0 141,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก ม
.6 (จากประปาใĀมŠ - ทŠอลอดเĀลี่ยม)

0 0 234,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก 
ĀมูŠ 1 (จากบ้านนายสุขสันต์ - ถนนลาดยาง
ทางไปวัดป่าบ้านดอนช้าง)

0 0 198,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากบ้านนางชาดา-สามแยก)ĀมูŠที่ 4

126,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากบ้านพŠอสุนทร-โรงเรียนป่า
สังข์)ĀมูŠที่ 3

93,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างถนนลูกรังเพื่อการ
เกษตร(จากสวนนางผัด-สวนนายเสรี ĀมูŠที่ 
1)

118,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 45/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการกŠอสร้างรŠองระบายน้Ğา (คลองดิน) 
(จากสะพานควาย - ที่นานางสุมาลี)
ĀมูŠ 1 บ้านดอนช้าง

0 0 22,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างลานคอนกรีตเสริมเĀล็ก
บริเวณโรงจอดรถ อบต.ดอนช้าง

0 0 233,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายคอนกรีตเสริมเĀล็ก
พร้อมบŠอพัก  (จากสี่แยกกลางบ้าน - 
บ้านแมŠเข็มชาย)  ĀมูŠที่ 3 บ้านป่าสังข์

0 0 133,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็ก (จากศาลากลางบ้าน - สวนนายสม
ไล้)
ĀมูŠ 8 บ้านนิคม

0 0 246,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็ก พร้อมบŠอพัก (จากบ้านนาย
ประมวล-ที่ดินสาธารณะประโยชน์) ĀมูŠที่ 4 
บ้านĀนองฮี

0 0 229,000 -100 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็กพร้อมบŠอพัก  ĀมูŠที่ 2

248,000 0 0 0 % 0

โครงการวางทŠอระบายน้Ğาคอนกรีตเสริม
เĀล็กพร้อมบŠอพัก  ĀมูŠที่ 7

248,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 2,918,000 1,318,900 3,132,000 0

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 46/47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงบลงทุน 2,923,000 1,352,900 3,132,000 0
รวมงานก่อสร้าง 3,407,206.28 1,538,900 3,582,000 1,277,160

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,407,206.28 1,538,900 3,582,000 1,816,080
แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ 1,375 0 10,000 0 % 10,000

โครงการปลูกĀญ้าแฝกเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,375 0 10,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,375 0 10,000 20,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 1,375 0 10,000 20,000
รวมแผนงานการเกษตร 1,375 0 10,000 20,000

รวมทุกแผนงาน 28,668,713.31 28,200,804.71 34,338,000 32,918,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:55 Āน้า : 47/47



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลดอนชšาง

อําđภอđมือง×อนĒÖŠน   จังĀวัด×อนĒÖŠน

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 32,918,400 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 8,767,140 บาท
งบกลาง รวม 8,767,140 บาท

งบกลาง รวม 8,767,140 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙม จํานวน 150,000 บาท

1.đพื่อจŠายđป็นÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙม×องพนัÖงานจšางใน
อัตรารšอยละ 5  ×องÙŠาจšาง
2.đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙม×องÙรูผูšดูĒลđด็Ö
3.đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังÙม×องลูÖจšางชั่วÙราว
ถŠายēอนพนัÖงานÿูบน้ําดšวยไฟฟ้าđป็นไปตามพระราชบัญญัติĒละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้
1) พระราชบัญญัติประÖันÿังÙม  พ.ศ. 2533
2) ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ.Öท. Ēละ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุดที่ มท
 0809.5/ว 9  ลงวันที่ 22 มÖราÙม  พ.ศ.2557 đรื่องÖารจŠายđบี้ย
ประÖันÿังÙม×องพนัÖงานจšาง
3) ĀนังÿือÿํานัÖงาน  Ö.จ.Ö.ท. Ēละ Ö.อบต.ดŠวนที่ÿุดที่ มท
 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาÙม พ.ศ.2557
  đรื่อง ประÖาศ Ö.จ.Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. đรื่องมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยว
ÖับพนัÖงานจšาง (ฉบับที3่)  
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยรายไดšĒละรายจŠายđงิน
×องÿถานศึÖษาÿังÖัดองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น   พ.ศ. 2561
5) ĀนังÿือÖระทรวง มĀาดไทย ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0816.2/ว 2786
 ลงวันที่ 8 พฤษภาÙม พ.ศ. 2562   đรื่องระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยรายไดšĒละรายจŠายđงิน×องÿถานศึÖษาÿังÖัด
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  พ.ศ.2561 (ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 1/80



đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ จํานวน 6,351,600 บาท

-  đพื่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ  ระđบียบ  ĒละĀนังÿือ ดังนี้
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
. 2537  ĒละĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่7) พ.ศ. 2562  
2)  พระราชบัญญัติĒผนĒละ×ั้นตอนÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ  องÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 
3.)  พระราชบัญญัติผูšÿูงอายุ  พ.ศ. 2546
4)  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđÙราะĀŤ
đพื่อÖารยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  พ.ศ. 2548  
5)  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงิน
đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  พ.ศ
.2522                                      
6)  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงิน
đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  (ฉบับที่2)  พ
.ศ. 2560 
7) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ยังชีพผูšÿูงอายุ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่3) พ.ศ
. 2561
8) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđบี้ยยัง
ชีพผูšÿูงอายุ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  (ฉบับที่4)  พ.ศ
. 2562
9)  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น  ดŠวนที่ÿุด
ที่ มท0810.6/ว 5360 ลงวันที่ 27 ธันวาÙม พ.ศ.2562  đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤĒละวิธีปฏิบัติในÖารจŠายđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุĒละđงินđบี้ย
ÙวามพิÖารใĀšÙนพิÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  đป็นไป
ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565)  Āนšาที่ 139  ลําดับ
ที่ 3  (đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.6/ว 1430   
ลงวันที่ 6 ÖรÖฎาÙม 2564)   đป็นไปตามĒผนพัฒนา  (พ.ศ
. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 3  ยุทธศาตรŤÖารพัฒนาดšานÙุณภาพ
ชีวิต  ĒผนงานงบÖลาง   Āนšา  139   ลําดับที่   3 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 2/80



đบี้ยยังชีพÙวามพิÖาร จํานวน 1,560,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาÙรองชีพใĀšĒÖŠÙนพิÖาร  
đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ  ĒละĀนังÿือ ดังนี้.
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบล พ.ศ.2537 ĒละĒÖšไ×đพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 7)  พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀš
ĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2522
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđÙราะĀŤđพื่อ
Öารยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2548
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงินđบี้ย
ÙวามพิÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  พ.ศ. 2533
5) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđบี้ย
ÙวามพิÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่2)  พ.ศ. 2559
6)  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđบี้ย
ÙวามพิÖารใĀšÙนพิÖารองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่ 3)   พ
.ศ. 2561
7)  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđบี้ย
ÙวามพิÖารใĀšÙนพิÖารองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  (ฉบับที4่)  พ
.ศ. 2562                                            
8) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่มท
 0810.6/ว 1430  ลงวันที่ 6  ÖรÖฎาÙม พ.ศ. 2564 đรื่องĀลัÖ
đÖณฑŤĒละวิธีปฏิบัติในÖารจŠายđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุĒละđงินผูšพิÖาร
ใĀšÙนพิÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  đป็นไปตามĒผน
พัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2561-2565)  Āนšาที่ 139  ลําดับที่ 2 (ÿํานัÖ
ปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 3/80



đบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤ จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤ  ตามบัญชีรายชื่อที่ไดšรับ
อนุมัติจาÖผูšบริĀาร đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ  Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนี้.
1) พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ
.2537  ĒละĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่7) พ.ศ. 2562
2) พระราชÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđÙราะĀŤđพื่อ
Öารยังชีพ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548
4) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น  ที่ มท 0810.6/ว
. 2927  ลงวันที่ 25 ÖรÖฎาÙม พ.ศ. 2562  đรื่องซัÖซšอมĒนวทาง
Öารตั้งงบประมาณรายจŠายประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563  đงิน
อุดĀนุนทั่วไป  đงินอุดĀนุนÿําĀรับēÙรงÖารđÿริมÿรšางÿวัÿดิÖาร
ทางÿังÙมใĀšĒÖŠผูšพิÖารĒละทุพพลภาพ  ēÙรงÖารÿนับÿนุนÖารจัด
ÿวัÿดิÖารทางÿังÙมĒÖŠผูšดšอยēอÖาÿทางÿังÙม  ĒละēÙรงÖารÿรšาง
ĀลัÖประÖันÿังÙมใĀšĒÖŠผูšÿูงอายุ    đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น  พ.ศ. 2561-2565  ลําดับที่ 1 Āนšาที่ 139)

đงินÿํารองจŠาย จํานวน 228,000 บาท

đพื่อÿํารองจŠาย  đป็นรายจŠายที่ตั้งไวšđพื่อใชšจŠายÖรณีฉุÖđฉินที่มี
ÿาธารณภัยđÖิด×ึ้น  ĀรือบรรđทาปัญĀาÙวามđดือดรšอน×อง
ประชาชนđป็นÿŠวนรวมđทŠานั้น  ĒละในÖารชŠวยđĀลือองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นอื่นĒละจังĀวัดที่ประÿบÿาธารณภัย  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  Ēละระđบียบ ดังนี้
1)  พระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  พ.ศ
. 2537  ĒละĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่7)  พ.ศ. 2562 
2) พระราชÖําĀนดĒผนĒละ×ั้นตอนÖารÖระจายอํานาจ  ใĀšĒÖŠ
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2542
3) พระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย  พ.ศ.2550  
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายđพื่อÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2560
5)  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0313.4/ว 667
  ลงวันที่ 12 มีนาÙม พ.ศ. 2545  đรื่อง  ÖารชŠวยđĀลือประชาชน

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 4/80



ÖรณีđÖิดÿาธารณภัย×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น                                             
6)  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่มท 0808/ว 4224
  ลงวันที่ 10 ตุลาÙม พ.ศ. 2554  đรื่องÖารชŠวยđĀลือผูšประÿบ
อุทÖภัย  น้ําทŠวมฉับพลัน  น้ําป่าไĀลĀลาÖ  Ēละน้ําลšนตลิ่ง
7)  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3215  ลงวัน
ที่ 6  มิถุนายน พ.ศ.2559  đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารใชšจŠายงบ
ประมาณđพื่อชŠวยđĀลือประชาชนÖรณีđÖิดÿาธารณภัย×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
8)  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0891.2/ว 76 ลงวันที่ 13 มÖราÙม พ.ศ.2553  đรื่องÖารđตรียม
Öารป้องÖันĒละĒÖšไ×ปัญĀาภัยĀนาว
9)  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 0684
  ลงวันที่ 8 ÖุมภาพันธŤ  พ.ศ. 2560  đรื่องลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖาร
ปฏิบัติÿําĀรับองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นในÖารชŠวยđĀลือองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นĒละจังĀวัดที่ประÿบÿาธารณภัยตามพระราช
บัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ.2560
10)  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ที่มท 0810.4
/ว 526  ลงวันที่ 8 มีนาÙม พ.ศ.2560
11)  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ที่ มท 0810.4
/ว 608  ลงวันที่ 5 มีนาÙม พ.ศ.2561 đรื่องÖารป้องÖันĒละĒÖšไ×
ปัญĀาไฟป่าĒละĀมอÖÙวัน ปี พ.ศ.2561
12)  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ที่ มท 0810.4
/ว 1064  ลงวันที่ 31 พฤษภาÙม พ.ศ.2560  đรื่องÖารđตรียมÖาร
ป้องÖันĒละĒÖšไ×ปัญĀาป้องÖันอุทÖภัย  น้ําทŠวมฉับพลัน น้ําป่า
ไĀลĀลาÖ  ĒละดินถลŠม  ปี พ.ศ. 2560
13)  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0810.4/ว 1073  ลงวันที่ 15 มิถุนายน พ.ศ. 2560
14)  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ดŠวนที่ÿุดที่มท
 0810.4/ว 1520  ลงวันที่ 2 ÿิงĀาÙม พ.ศ.2560
15)  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท0808.2/ว 2145  ลงวันที่ 11 ตุลาÙม พ.ศ. 2560
16)  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.7/ว 6768  ลงวันที่ 29 พฤศจิÖายน พ.ศ. 2560
17) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 5/80



 0810.4/ว 1077  ลงวันที่ 17 đมษายน  พ.ศ. 2561 đป็นไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น ( พ.ศ.2561-2565)  Āนšาที่ 139 
 ลําดับที่ 4

รายจŠายตาม×šอผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน×องพนัÖงานจšาง ที่ อบ
ต.จะตšองจŠายในอัตรารšอยละ  0.2 ēดยÙํานวณไดšดังนี้. 
ÙŠาจšางตามงบประมาณรายจŠาย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
-đป็นไปตามĒผนพระราชบัญญัติ  ĒละĀนังÿือÿังÖารดังนี้.
1)  พระราชบัญญัติđงินทดĒทน  (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2561
2)  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรอง  ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว
 4172  ลงวันที่ 24 ธันวาÙม พ.ศ.2561 đรื่อง  Öารตั้งงบประมาณ
ÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น 
(พ.ศ.2561-2565)  Āนšาที่ 140  ลําดับที่ 8

đงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 317,540 บาท

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 6/80



đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่น  (Öบท.)  ตามพระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญ×อง×šาราชÖาร
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2500  ēดยÙํานวณตั้งจŠายในอัตรารšอยละ 2
 ×องประมาณÖารรายรับทุÖประđภทประจําปี  ตามงบประมาณ
รายจŠายทั่วไป (ยÖđวšนพันธบัตรđงินÖูšที่มีผูšอุทิศใĀš/đงินบริจาÙĒละ
đงินบริจาÙĒละđงินอุดĀนุน) đป็นไปตามพระราช
บัญญัติ  ระđบียบ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖารดังนี้.
1)  พระราชบัญญัติบําđĀน็จ บํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น  พ.ศ
. 2500
2)  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยđงินบําđĀน็จบํานาญ×šา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น  พ.ศ.2546
3)  ĀนังÿือÿํานัÖงานÖองทุนบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น  ดŠวน
มาÖ ที่ มท 0808.5/ว 30  ลงวันที่ 12 ÖรÖฎาÙม พ.ศ. 2560
4)  ĀนังÿือÿํานัÖงานÖองทุนบําđĀน็จบํานาญ×šาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น  ที่มท 0808.5/ว 34  ลงวันที่ 30 Öันยายน พ.ศ. 2562
  đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖารÿงđงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญ
×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นประจําปีงบประมาณ 2563  đป็นไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) 

đงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุ×ภาพระดับตําบล จํานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบระบบĀลัÖประÖันÿุ×ภาพระดับทšอง
ถิ่น  (ตามรายĀัวประชาÖรx45)  ตามēÙรงÖารÙวามรŠวมมือđพื่อ
ÿนับÿนุนÖารดําđนินงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นในÖาร
บริĀารÖารจัดÖารระบบĀลัÖประÖันÿุ×ภาพ  ĒละÿวัÿดิÖารชุมชน
ในระดับทšองถิ่นĀรือพื้นที่  ēดย อบต.ÿมทบไมŠนšอยÖวŠารšอยละ 40
  ×องÙŠาบริÖารÿาธารณÿุ×ที่ไดšรับจาÖÖองทุนฯ  đป็นไปตามĒผน
พัฒนาทšองถิ่น   (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 3 ยุทธศาตรŤ
ÖารพัฒนาดšานÙุณภาพชีวิต  ĒผนงานงบÖลาง  Āนšาที่  140
  ลําดับที่ 7

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 7/80



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,270,580 บาท

งบบุคลากร รวม 5,543,580 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,064,720 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 514,080 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ĒละรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 
-đงินđดือนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ตั้งไวš 244,800
  บาท đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล จํานวน 12 đดือน ในอัตราđดือนละ 20,400 บาท 
-đงินđดือนรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ตั้งไวš 269,280
  บาท đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  จํานวน 2 อัตรา  จํานวน  12  đดือน  ในอัตราđดือน
ละ  11,220  บาท 
ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบ ÖระทรวงĀมาดไทย  วŠาดšวยđงินÙŠา
ตอบĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀาร ÿŠวนตําบล รองนายÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđล×านุÖารÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล Ēละđล×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล พ.ศ.2547 ĒละĒÖšไ× ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 8/80



ÙŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลĒละรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
-đงินÙŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  ตั้งไวš 21,000  บาท  đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนประจํา
ตําĒĀนŠง นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  ตั้งไวš 21,000
 บาท  จํานวน 12 đดือน ในอัตราđดือนละ 1,750  บาท
-đงินÙŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลตั้งไวš 21,120  บาท  đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนประจํา
ตําĒĀนŠง รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 2
 อัตรา  จํานวน 12 đดือน  ในอัตราđดือนละ 880 บาท ēดยถือ
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงĀมาดไทย  วŠาดšวยđงินÙŠาตอบĒทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđล×านุÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล Ēละđล×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ.2547
 ĒละĒÖšไ× ฉบับที่ 2  พ.ศ.2557 

ÙŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพิđศษนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ĒละรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
-đงินÙŠาตอบĒทนพิđศษนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ตั้ง
ไวš 21,000 บาท  จํานวน 12 đดือน ในอัตราđดือนละ 1,750 บาท
-đงินÙŠาตอบĒทนพิđศษรองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ตั้ง
ไวš 21,120  บาท  จํานวน 2 อัตรา  จํานวน 12 đดือน  ในอัตรา
đดือนละ 880  บาท
ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงĀมาดไทย  วŠาดšวยđงินÙŠาตอบ
ĒทนนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล รองประธานÿภา องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖ
ÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđล×านุÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล Ēละđล×านุÖารนายÖ องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ.2547
 ĒละĒÖšไ× ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 9/80



ÙŠาตอบĒทนรายđดือนđล×านุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนđล×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  จํานวน  12  đดือน đดือนละ 7,200  บาท ēดยถือปฏิบัติ
ตามตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยđงินÙŠาตอบĒทน
นายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  รองนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  รองประธานÿภา
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  đล×านุÖารนายÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  Ēละ
đล×านุÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล พ.ศ.2554 Ēละ
ĒÖšไ× ฉบับที่ 2 พ.ศ.2557

ÙŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đล×านุÖารÿภา
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น

จํานวน 1,380,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
-đงินÙŠาตอบĒทนรายđดือนประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ตั้งไวš  146,640  บาท  đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนรายđดือน
ประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  จํานวน 12 đดือน  ใน
อัตราđดือนละ 12,220 บาท
-đงินÙŠาตอบĒทนรายđดือนรองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลตั้งไวš 110,160  บาท đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนราย
đดือน รองประธานÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  จํานวน 12
 đดือน ในอัตราđดือนละ 9,180  บาท
-đงินÙŠาตอบĒทนรายđดือน  ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ตั้งไวš 1,036,800  บาท  đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนรายđดือน
ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล 12 อัตรา  จํานวน 12
 đดือน  ในอัตราđดือนละ 7,200 บาท 
-đงินÙŠาตอบĒทนรายđดือนđล×านุÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล ตั้งไวš  86,400  บาท  đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนราย
đดือน  đล×านุÖารÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  จํานวน 12
 đดือน ในอัตราđดือนละ  7,200  บาท

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 10/80



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,478,860 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 2,192,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปีĒละđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปี  จํานวน  5 อัตรา ดัง
นี้  ปลัอองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล, ĀัวĀนšาÿํานัÖปลัด, นัÖ
ทรัพยาÖรบุÙÙล, นัÖจัดÖารงานทั่วไป,  đจšาพนัÖงาน
ธุรÖาร, Ùํานวณตั้งไวš 12  đดือน  ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดใĀšđงินประēยชนŤตอบĒทน
อื่น đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ศ
.2559 ĒละĀนังÿือÿํานัÖงานÖจ.Öท.Ēละ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2
/ว 138  ลงวันที่ 30 ธันวาÙม 2558đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖาร
ÙํานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น   ตั้งไวšจํานวน  2,192,520.-  บาท  (ÿํานัÖ
ปลัด)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบĒทนรายđดือน×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นที่
ไดšรับđงินประจําตําĒĀนŠง  ตามÖฎĀมายวŠาดšวยđงินđดือนĒละđงิน
ประจําตําĒĀนŠงĒละมีÿิทธิไดšรับÙŠาตอบĒทนđป็นรายđดือนđทŠาÖับ
đงินประจําตําĒĀนŠงที่ไดšรับÿําĀรับ ปลัดองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล  ตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น ดŠวนมาÖ
ที่ มท 0808.2/ว1739  ลงวันที่ 28 ตุลาÙม2547  Ùํานวณตั้งจŠาย
ไวš 12 đดือน ๆละ 7,000  บาท  ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดใĀšđงินประēยชนŤตอบĒทน
อื่นđป็นรายÖารจŠายที่ องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ศ
.2559ĒละĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ อบต. ที่มท 0809.2/ว
 138 ลงวันที 30 ธันวาÙม พ.ศ.2558  đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖาร
ÙํานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 11/80



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 126,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠง×องปลัด อบต. đดือนละ 7,000
  บาท   ĀัวĀนšาÿํานัÖปลัด อบต.đดือนละ 3,500  บาท  Ùํานวณ
ตั้งจŠายไวš 12 đดือน ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารÖําĀนดใĀšđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นรายจŠาย ที่
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ศ. 2559  ĒละĀนังÿือ
ÿํานัÖงาน Öจ.Öท.Ēละ Ö.อบต.ที่ มท 0809.2/ว 138 ลงวันที่ 30
 ธันวาÙม พ.ศ.2558  đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารÙํานวณภาระÙŠาใชš
จŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น 

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 842,880 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางพนัÖงานจšาง  ĒละđงินปรับปรุงÙŠาจšางพนัÖงาน
จšาง  จํานวน  7  อัตรา  ดังนี้.  พนัÖงาน×ับรถยนตŤ (ÿํานัÖ
งาน)   พนัÖงาน×ับรถยนตŤ (Öูšชีพ) , ผช.đจšาพนัÖงาน
ธุรÖาร, พนัÖงาน×ับรถยนตŤ (ดับđพลิง) ,ĒละÙนงานทั่วไป (3
อัตรา)  Ùํานวณตั้งจŠายไวš 12 đดือน  
ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนด
ใĀšđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ศ. 2559  ĒละĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท.Ö
.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138ลงวันที่ 30 ธันวาÙม พ.ศ.2558
  đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารÙํานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀาร
งานบุÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 12/80



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 113,460 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว×องพนัÖงาน
จšาง จํานวน 7  อัตรา ดังนี้.  พนง. ×ับรถยนตŤ (ÿนง) , พนง.×ับรถ
ยนตŤ (Öูšชีพ) , ผช.จพง.ธุรÖาร พนง.×ับรถยนตŤ (ดับđพลิง) , Ēละ
Ùนงานทั่วไปจํานวน 3 อัตรา   ตามĀลัÖđÖณฑŤÖาร  ใĀšพนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่น  ลูÖจšางประจํา  ĒละพนัÖงานจšาง×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น  ไดšรับđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่วÙราว ตามมติ Ö.ถ
.Ùํานวณตั้งจŠาย ไวš 12 đดือน   ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดใĀšđงินประēยชนŤตอบĒทน
อื่นđป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นอาจจŠายไดšพ.ศ.2559
  ĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท. Ēละ อบตที่ มท 0809.2/ว 138 ลง
วันที่ 30 ธันวาÙม พ.ศ. 2558  đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารÙํานวณ
ภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙอรงÿŠวน
ทšองถิ่นĒละประÖาศÙณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀารงาน
บุÙÙลÿŠวนทšองถิ่น đรื่องÖําĀนดรายÖารÙŠาใชšจŠายđงิน
đดือน ประēยชนŤตอบĒทนอื่น ĒละÙŠาจšาง×อง×šาราชÖารĀรือ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น  ลูÖจšาง  ĒละพนัÖงานจšาง (ฉบับที่2)  ลงวัน
ที่24 ÖรÖฎาÙม พ.ศ.2558

đงินđดือนพนัÖงานถŠายēอน จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางพนัÖงานถŠายēอน (đงินอุดĀนุนทั่ว
ไป)  จํานวน 1 อัตรา  ตั้งไวšจํานวน 12  đดือน  ในอัตราđดือน
ละ 9,000 บาท

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานถŠายēอน จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ×องพนัÖงานถŠายēอน (đงินอุดĀนุนทั่ว
ไป) จํานวน 1 อัตรา ตั้งไวš จํานวน 12 đดือน ในอัตราđดือน
ละ 1,000  บาท

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 13/80



งบดĞาเนินงาน รวม 1,667,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 365,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 250,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนĒÖŠผูšมาปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤ
ĒÖŠองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลตามที่ไดšรับมอบĀมาย  đชŠน  đงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่น   ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงาน
จšาง
đป็นÖรณีพิđศษ  (đงินรางวัลประจําปี)    ÙŠาตอบĒทนÙณะ
ÖรรมÖารđÖี่ยวÖับงานบริĀารงานบุÙÙลÙŠาตอบĒทนÙณะ
ÖรรมÖารประจําĀนŠวยđลือÖตั้ง  ประจําองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น  ÙŠาตอบĒทนอนุÖรรมÖารชŠวยđĀลือในÖารปฏิบัติĀนšาที่  ×อง
ผูšอํานวยÖารđลือÖตั้งประจําองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  Āรือ
ÙณะÖรรมÖารđลือÖตั้งประจําองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ēดยถือ
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยวิธีงบประมาณ
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2541  ×šอ 26  Ēละ×šอ 27
 ตามĀนังÿือที่มท 0808.2/ว 1705  ลงวันที่ 20 มีนาÙม พ.ศ
.2563  đรื่อง  ซัÖซšอมĒนวทางปฏิบัติÖารตั้งงบประมาณÖารใชš
จŠายđงินÿะÿมĒละđงินทุนÿํารองđงินÿะÿม×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น  đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายÿําĀรับÖารđลือÖตั้ง  

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารตŠาง ๆ
 ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่มาปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารĀรือในวันĀยุดราชÖารที่ไดšรับÙําÿั่งใĀšชŠวยđĀลือÖาร
ปฏิบัติงาน×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลซึ่งđป็นงานđรŠงดŠวนนอÖ
đวลาราชÖารปÖติĀรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชÖารไดš  ēดยถือ
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÙŠา
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2559  (ÿํานัÖปลัด) 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 14/80



ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšาน ÙŠาđชŠาซื้อบšานตามÿัญญาđชŠาซื้อ ÙŠาชําระ
đงินÖูšđพื่อที่อยูŠอาศัย ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล จํานวน  2 อัตรา ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÙŠาđชŠาบšาน×อง×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 27,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานÿŠวนตําบล
ĒละผูšมีÿิทธิđบิÖไดšตามÿิทธิ  đบิÖไดšตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา×องบุตร
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น  พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 717,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบุÙÙลภายนอÖ ทําÙวามÿะอาดÿํานัÖงาน
จํานวน  1  อัตรา  ตั้งไวšจํานวน  12  đดือน

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖาร  đชŠน  ÙŠาđย็บปÖĀนังÿือ  đ×šาปÖ
Āนังÿือ  ÙŠาถŠายđอÖÿารđ×šาđลŠม  ÙŠาธรรมđนียม ÙŠาลงทะđบียน
ตŠาง ๆ     ÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠาง ๆ   đชŠน ÙŠาđชŠาđÙรื่องถŠาย
đอÖÿาร  ÙŠาจšางđÖ็บđอÖÿาร  ÙŠาđบี้ยประÖัน  ÙŠาđชŠาđÙรื่องใĀš
ÿํานัÖงาน  ตŠาง ๆ ĒละÙŠาใชšจŠายอยŠางอื่นที่มีลัÖษณะđดียว
Öัน    (ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 15/80



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จํานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠารับรองในÖารตšองรับบุÙÙลĀรือÙณะบุÙÙลที่มา
นิđทศงาน ตรวจงาน Āรือđยี่ยมชม ĀรือทัศนะศึÖษาดูงาน Ēละđจšา
Āนšาที่ที่đÖี่ยว×šองรŠวมตšอนรับบุÙÙลĀรือÙณะบุÙÙล  ĀรือÙŠา
รับรองในÖารประชุมÿภา Āรือ ÙณะÖรรมÖารĀรืออนุÖรรม
Öาร  đป็นÙŠาอาĀาร  อาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม  ÙŠา×อง×วัญĀรือ
×องที่ระลึÖ  ÙŠาพิมพŤđอÖÿารตŠาง ๆ  ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวđนื่องในÖาร
đลี้ยงรับรอง  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ. 2561-2565
)  ยุทธศาÿตรŤที่ 5 ยุทธศาÿตรŤดšานÖารบริĀารจัดÖารบšานđมืองที่
ดี  ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป  Āนšาที่ 151   ลําดับที่  5  

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม×องพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละ
พนัÖงานจšางđพื่อพัฒนาองÙŤÙวามรูšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557

ēÙรงÖารปÖป้องÿถาบันÿําÙัญ×องชาติ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารปÖป้องÿถาบันÿําÙัญ×อง
ชาติ   ÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย   ÙŠาอาĀาร อาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม  ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖร  ÙŠาอุปÖรณŤ Ēละอื่นๆ  ที่จําđป็นÿําĀรับ
ēÙรงÖาร   ฯลฯ  ēดยตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš đป็นไปตามĒผน
พัฒนาทšองถิ่น   (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 5 ยุทธศาÿตรŤ
ดšานÖารบริĀารจัดÖารบšานđมืองที่ดี   ĒผนงานÿรšางบริĀารงานทั่ว
ไป  Āนšาที่  152  ลําดับที่ 11 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 16/80



ēÙรงÖารÿŠงđÿริมÙุณธรรม จริยธรรม  ÿําĀรับผšǴบริĀาร พนัÖงานÿŠวน
ตําบล ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 10,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารÿŠง
đÿริม  Ùุณธรรม  จริยธรรม  ÿําĀรับผูšบริĀาร  พนัÖงานÿŠวน
ตําบล   ÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล   ÙŠาใชšจŠาย
ประÖอบไปดšวย   ÙŠาอาĀาร  อาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม,  ÙŠา
อาĀารÿําĀรับผูšđ×šารŠวมอบรม,  ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖร,  ÙŠาป้าย
ēÙรงÖารÙŠาวัÿดุđÙรื่องđ×ียนĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ   (đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมฯ พ.ศ.2557 ×šอ 12 (3) ) ēดยตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 5
 ยุทธศาÿตรŤดšานÖารบริĀารจัดÖารบšานđมืองที่ดี  ĒผนงานบริĀาร
งานทั่วไป Āนšาที1่51  ลําดับที่ 10  

ēÙรงÖารอบต.ดอนชšางđÙลื่อนที่ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายตามÖิจÖรรมอบต.ดอนชšางđÙลื่อนที่   đชŠน  Öาร
đปิดēอÖาÿใĀšประชาชนไดšรับรูš×Šาวÿาร  ยังใĀšบริÖารÖับประชาชน
ในงานดšานตŠาง ๆ ÙือÿŠวนÖารÙลังไดšใĀšบริÖารรับชําระภาษีนอÖ
ÿถานที่  ÖิจÖรรมÖารÿรšางÙวามปรองดองĒละÿมานฉันทŤ    ÙŠา
ใชšจŠายประÖอบดšวยÙŠาอาĀารÖลางวันĒละđÙรื่องดื่ม , ÙŠาป้าย
ēÙรงÖารที่จําđป็นÿําĀรับēÙรงÖาร ฯลฯ (đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน พ.ศ. 2559
) đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565 ) ยุทธศาÿตรŤ
ที่ 5 ยุทธศาÿตรŤดšานÖารบริĀารจัดÖารบšานđมืองที่ดี
ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป Āนšาที่  150 ลําดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 17/80



ēÙรงÖารอบรมใĀšÙวามรูšÿําĀรับดšานระđบียบ  ÖฎĀมายĒละอํานาจ
Āนšาที่

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารอบรมใĀšÙวามรูšÿําĀรับÿมาชิÖ
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  ประจําปี 2565   ÙŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย  ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖร ÙŠาÿมนาÙุณ ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร ÙŠา
อาĀาร อาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม  ÙŠาอุปÖรณŤ Ēละอื่นๆ  ที่จําđป็น
ÿําĀรับēÙรงÖาร  
(đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠายในÖารฝึÖอบรมฯ พ.ศ.2557 ×šอ 12 (3)  ēดยตั้งจŠายจาÖđงิน
รายไดš  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565
) ยุทธศาÿตรŤที่ 5 ยุทธศาÿตรŤดšานÖารบริĀารจัดÖารบšานđมืองที่
ดี  Āนšาที่  150  ลําดับที่  19  

รายจŠายđพื่อจัดงานรัฐพิธีตŠาง ๆ จํานวน 50,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานวันđฉลิมพระชนมพรรษาพระ
บาทÿมđด็จพระđจšาอยูŠĀัวฯ  รัชÖารที 10  Ēละÿมđด็จพระนางđจšา
พระบรมราชินี  ÿมđด็จพระนางđจšาÿิริÖิตติ์พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีĀลวง  วันฉัตรมงÙล,  ēÙรงÖาร
ที่đÖี่ยว×šองÖับÿถาบัน×องพระมĀาÖษัตริยŤ  ēดยมีÙŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย  ÙŠาจšางđĀมาประÖอบอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม, ÙŠา
จšางđĀมาจัดทําđวทีพิธีÖาร ,  ÙŠาจัดซื้อธงชาติ,  ÙŠาจัดซื้อธงตรา
ÿัญลัÖษณŤ,  ÙŠาป้ายไวนิล,  ÙŠาจัดซื้อผšาประดับตÖĒตŠง,   ÙŠาđชŠา
đÙรื่องđÿียง  ÙŠาจัดซื้อพานพุŠม  Ēละอื่นๆ ที่จําđป็นÿําĀรับ
ēÙรงÖาร  ēดยตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  
 đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤ
ที่ 5 ยุทธศาÿตรŤดšานÖารบริĀารจัดÖารบšานđมืองที่ดี   Ēผนงาน
ÿรšางบริĀารงานทั่วไป   Āนšาที่  152  ลําดับที่  12 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 18/80



รายจŠายđพื่อđดินทางไปรา×Öาร จํานวน 30,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน ÙŠาđบี้ยđลี้ยง  ÙŠาพาĀนะ  ÙŠาđชŠาที่
พัÖ  ÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน  ÙŠาใชšจŠายอื่น ๆ ฯลฯ ที่
đÖี่ยวÖับÖารđ×šารับÖารอบรมÿัมมนา×องผูšบริĀารพนัÖงานÿŠวน
ตําบลพนัÖงานจšาง  ĒละÿมาชิÖÿภาองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555  Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

รายจŠายđพื่อปรับปรุงระบบฐาน×šอมูล  ÙŠาดูĒลระบบ  ÙŠาđชŠาพื้นที่
đวปไซตŤĀนŠวยงาน

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารปรับปรุงระบบฐาน×šอมูล ÙŠาดูĒล
ระบบ ÙŠาđชŠาพื้นที่ đว็บไซตŤĀนŠวยงาน ÙŠาจšางđĀมาÿŠงผŠาน×šอมูล
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ  ฯลฯ   ēดยตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš 
 đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น   (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤ
ที่ 5 ยุทธศาÿตรŤดšานÖารบริĀารจัดÖารบšานđมืองที่ดี   Ēผนงาน
ÿรšางบริĀารงานทั่วไป   Āนšาที่ 151  ลําดับที่ 9 

รายจŠายđพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารđลือÖตั้ง จํานวน 230,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้ง×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น  ตามที่ÙณะÖรรมÖารđลือÖตั้งÖําĀนด ( ÖรณีÙรบวาระ ยุบ
ÿภา  ÖรณีĒทนตําĒĀนŠงที่วŠาง  ĒละÖรณีÙณะÖรรมÖารÖารđลือÖ
ตั้งÿั่งใĀšมีÖารđลือÖตั้งใĀมŠ ) ĒละÖารประชาÿัมพันธŤ   Öาร
รณรงÙŤ  ĀรือÖารใĀš×šอมูล×ŠาวÿารĒÖŠประชาชนใĀšทราบถึงÿิทธิ
ĒละĀนšาที่ĒละÖารมีÿŠวนรŠวมทางÖารđมือง  ÙŠาใชšจŠายประÖอบ
ดšวย ÙŠาใชšÿอย, ÙŠาวัÿดุ  ÙŠาÿาธารณูปēภÙ ÙŠาอาĀาร อาĀารวŠาง
ĒละđÙรื่องดื่ม ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดประชุม ÙŠาอบรม  ÙŠาใชšจŠายđบ็ด
đตล็ด  Ēละอื่นๆที่จําđป็น ฯลฯ
ēดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 357 ลงวันที่ 6 ÖรÖฎาÙม พ.ศ.2561   đป็นไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น   (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 5 ยุทธศาÿตรŤดšานÖาร
บริĀารจัดÖารบšานđมืองที่ดี   ĒผนงานบริĀารงานทั่ว
ไป   Āนšาที่ 150   ลําดับที่  2 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 19/80



ÙŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 170,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน  đชŠนรถยนตŤ
ÿํานัÖงาน รถจัÖรยานยนตŤรถบรรทุÖน้ํา  รถบรรทุÖ×ยะมูล
ฝอย  đÙรื่องถŠายđอÖÿาร   đÙรื่องปรับอาÖาศ  ÙอมพิวđตอรŤĒละ
อุปÖรณŤđÿริมตŠาง ๆ  ฯลฯ  ที่ชํารุดđÿียĀายจําđป็นตšองบํารุงรัÖษา
ĒละซŠอมĒซมđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ  đป็นไปตามĒผน
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 5
 ยุทธศาÿตรŤดšานÖารบริĀารจัดÖารบšานđมือง ที่ดี  Ēผนงานÿรšาง
บริĀารงานทั่วไป    Āนšาที่  151  ลําดับที่  8  

ค่าวัสดุ รวม 330,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดุÿํานัÖงาน  ÿิ่ง×องđÙรื่องใชšตŠาง ๆ
  đชŠน Öระดาษ  Ēฟ้ม ดินÿอ  ปาÖÖา  ฯลฯ   อšางอิงตามรูปĒบบ
ĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณรายรŠาย
ประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095
 ลว 28 พ.Ù. 2564

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัว  ÿิ่ง×องđÙรื่องใชšตŠาง ๆ
  đชŠน น้ําดื่ม  ถšวยชามĒÖšวน้ํา  ชุดถšวยÖาĒฟ  ไมšÖวาด  น้ํายาทํา
Ùวามÿะอาดพื้น    ÿบูŠ  ผงซัÖฟอÖ ฯลฯ อšางอิงตามรูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณรายรŠายประจําปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ
.Ù. 2564 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 20/80



วัÿดุยานพาĀนะĒละ×นÿŠง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดุยานพาĀนะĒละ×นÿŠงตŠาง ๆ  ตลอดจน
อุปÖรณŤĒละđÙรื่องอะไĀรŠรถยนตŤ   đชŠน  ĀมšอĒบตđตอรี่  น้ํามัน
đบรÖ  ยางนอÖ  ยางใน ÖระจÖ ไÿšÖรอง  ฯลฯ  ในÙวามรับผิด
ชอบ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  อšางอิงตามรูปĒบบĒละÖาร
จําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณรายรŠายประจําปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.Ù
. 2564

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 220,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น  đชŠน น้ํามัน
đบนซิน  น้ํามันดีđซลน้ํามันđÙรื่อง  ถŠานĒบตđตอรี่  ฯลฯ  ÿําĀรับ
ใชšยานพาĀนะĒละ×นÿŠง đÙรื่องจัÖรÖล đÙรื่องมือตŠาง ๆ  ในÙวาม
รบผิดชอบ×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  Ēละđพื่อจŠายđป็น ÙŠา
น้ํามันđชื้อđพลิงตามĀนังÿือÿั่งÖาร×องอําđภอđมือง×อนĒÖŠน  ใĀš
ประชาชนตําบลดอนชšาง  đ×šารŠวม รับ-ÿŠงđÿด็จในēอÖาÿตŠาง ๆ
  ĀรือในวารÿําÙัญอื่นĒละÿนับÿนุน Öารป้องÖันĒละระงับēรÙ
ติดตŠอ  ที่อําđภอÿั่งÖารใĀšทํา  อšางอิงตามรูปĒบบĒละÖารจําĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณรายรŠายประจําปี×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.Ù. 2564

วัÿดุÖารđÖษตร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาซื้อวัÿดุÖารđÖษตร đชŠน จอบ đÿียม Ùราด  ใบมีด
ประจําđÙรื่องตัดĀญšา đมล็ดพันธŤตŠาง ๆ   ฯลฯ อšางอิงตามรูปĒบบ
ĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณรายรŠาย
ประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095
 ลว 28 พ.Ù. 2564

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 21/80



วัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ  ×ององÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบล  đชŠน  รูปถŠายÿีĀรือ×าวดําที่ไดšจาÖÖาร
ลšาง  อัด  ×ยาย  ĒผŠนป้าย Āรือ ĒผงประÖาศ  Öระดาษđ×ียน
ēปÿđตอรŤ  พูŠÖัน  Ēละÿี  ฯลฯ อšางอิงตามรูปĒบบĒละÖารจําĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณรายรŠายประจําปี×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.Ù. 2564 

วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาซื้อÿิ่ง×องđÙรื่องใชšตŠางๆ đÖี่ยวÖับ
ÙอมพิวđตอรŤ đชŠน  ĒผŠน CDRW  ĀมึÖพิมพŤ  ÖระดาษพิมพŤ   วัÿดุ
บันทึÖ×šอมูลตŠางๆ ฯลฯ   อšางอิงตามรูปĒบบĒละÖารจําĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณรายรŠายประจําปี×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.Ù. 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 255,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาไฟฟ้าÿําĀรับที่ทําÖารองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ดอนชšาง  อาÙารÿิ่งปลูÖÿรšางอื่นรวมถึงทรัพยŤÿินตŠาง ๆ ที่อยูŠใน
ÙวามรับผิดชอบองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลดอนชšาง  ฯลฯ  (ÿํานัÖ
ปลัด)

ÙŠาบริÖารēทรศัพทŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาēทรศัพทŤที่ทําÖารองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  ทั้ง
ภายในทšองถิ่นĒละทางไÖลภายในประđทศ  ĒละÙŠาใชŠจŠายđพื่อใĀš
ไดšมาซึ่งบริÖารดังÖลŠาว  ĒละÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึ้นจาÖÖารใชš
บริÖาร  đชŠน  ÙŠาđชŠาđÙรื่อง  đชŠาĀมายđล×ēทรศัพทŤ ÙŠาบํารุงรัÖษา
ÿาย

ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดÿŠงđอÖÿารēดยทางไปรษณียŤ  ÙŠาธนาณัติ ÙŠาซื้อ
ดวงตราไปรษณียŤยาÖร ฯลฯ 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 22/80



ÙŠาบริÖารÿื่อÿารĒละēทรÙมนาÙม จํานวน 90,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđตอรŤđน็ตÙŠา
ธรรมđนียม  ในÖารใชšบริÖาร  ÙŠาđชŠาพื้นที่   ÙŠาบริÖารอินđตอรŤ
đน็ตรายđดือน ÿําĀรับบริÖารประชาชนĒละภายในÖิจÖารองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลดอนชšาง   (ÿํานัÖปลัด)

งบลงทุน รวม 60,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 60,000 บาท
ÙรุภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÙอมพิวđตอรŤ  ÿําĀรับงานประมวล
ผล  Ēบบที่ 2*  จํานวน 2  đÙรื่อง ๆ  ละ 30,000  บาท
 มีÙุณลัÖษณะพื้นฐานดังนี้.
1.มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง  (CPU) ไมŠนšอยÖวŠา 6 ĒÖนĀลัÖ
(6 core)  ēดยมีÙวามđร็วÿัญญาณ นาฬิÖาพื้นฐานไมŠนšอย
ÖวŠา 3.0  GHz ĒละมีđทÙēนēลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาไดšในÖรณีที่
ตšองใชšÙวามÿามารถในÖารประมวลผลÿูง  จํานวน  1  ĀนŠวย
2.ĀนŠวยประมวลผลÖลาง  (CPU) มีĀนŠวยÙวามจํา
Ēบบ Cache Memory  รวมในระดับ (Level) đดียวÖัน  ×นาดไมŠ
นšอยÖวŠา 12 MB
3.มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพ  ēดยมีÙุณลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง  ĀรือดีÖวŠา  ดังนี้
3.1 đป็นĒผงวงจรđพื่อĒÿดงภาพĒยÖจาÖĒผงวงจรĀลัÖที่มีĀนŠวย
Ùวามจํา×นาดไมŠนšอยÖวŠา2 GB Āรือ
3.2 มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพติดตั้งอยูŠภายในĀนŠวย
ประมวลผลÖลาง Ēบบ  Graphics  Processing  Unit  ที่
ÿามารถใชšĀนŠวยÙวามจําĀลัÖในÖารĒÿดงภาพ×นาดไมŠนšอยÖวŠา
2 GB Āรือ
3.3  มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพที่มีÙวามÿามารถในÖารใชš
ĀนŠวยÙวามจําĀลัÖในÖารĒÿดงภาพ×นาดไมŠนšอยÖวŠา 2GB
3.4 มีĀนŠวยÙวามจําĀลัÖ (RAM)  ชนิด DDR4  ĀรือดีÖวŠา มี×นาด
ไมŠนšอยÖวŠา 8 GB
3.5 มีĀนŠวยจัดđÖ็บ×šอมูล  ชนิด SATA  ĀรือดีÖวŠา  ×นาดÙวามจุ
ไมŠนšอยÖวŠา  2TB Āรือ ชนิด Solid State  Drive  ×นาดÙวามจุ

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 23/80



ไมŠนšอยÖวŠา 480 GB   จํานวน 1 ĀนŠวย
3.6 มี DVD-RW  ĀรือดีÖวŠา  จํานวน 1 ĀนŠวย
3.7 มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย (Network  Interface)  
Ēบบ 10/100/1000  Base-T ĀรือดีÖวŠา  จํานวนไมŠนšอยÖวŠา  1
  ชŠอง
3.8 มีชŠองđชื่อมตŠอ  (Interface)  Ēบบ USB 2.0  ĀรือดีÖวŠา ไมŠ
นšอยÖวŠา 3 ชŠอง
3.9 มีĒป้นพิมพŤĒละđมาÿŤ
3.10มีจอĒÿดงภาพ×นาดไมŠนšอยÖวŠา  19  นิ้ว  จํานวน  1
  ĀนŠวย 
จัดซื้อตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙุณลัÖษณะพื้นฐานÙรุภัณฑŤ
ÙอมพิวđตอรŤ  ฉบับ đดือน พฤษภาÙม  พ.ศ.  2563  ประÖาศ  ณ
  วันที่  12  พฤษภาÙม  พ.ศ. 2563  Öระทรวงดิจิทัลđพื่อ
đศรษฐÖิจĒละÿังÙม  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น   (พ.ศ.2561-
2565) đพิ่มđติมÙรั้งที่ 3 บัญชีÙรุภัณฑŤ Āนšาที่ 19 ลําดับที่ 4
  

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 647,240 บาท
งบบุคลากร รวม 611,040 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 611,040 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 362,640 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปีĒละđงินปรับ
ปรุง đงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปี   ตําĒĀนŠง นัÖ
วิđÙราะĀŤนēยบายĒละĒผน จํานวน 1  อัตรา  ēดยถือตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดใĀšđงินประēยชนŤตอบĒทน
อื่น đป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ศ
.2559 ĒละĀนังÿือÿํานัÖงาน  Öจ.Öท.Ēละ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2
/ว 138  ลงวันที่ 30 ธันวาÙม 2558đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖาร
ÙํานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ตั้งไวšจํานวน  12  đดือน

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 248,400 บาท

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 24/80



đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางพนัÖงานจšาง  ĒละđงินปรับปรุงÙŠาจšางพนัÖงาน
จšาง ตําĒĀนŠง  ผช.นัÖวิđÙราะĀŤนēยบายĒละĒผน  จํานวน 1
 อัตรา ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยÖาร
ÖําĀนดใĀšđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นรายจŠายที่องÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ศ. 2559  ĒละĀนังÿือÿํานัÖ
งาน Öจ.Öท.Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138ลงวันที่ 30 ธันวาÙม พ
.ศ.2558  đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารÙํานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšาน
ÖารบริĀารงานบุÙÙล ×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ตั้งไวš
จํานวน 12đดือน  (ÿํานัÖปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 36,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 18,200 บาท
ÙŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนĒÖŠผูšมาปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤ
ĒÖŠองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  ตามที่ไดšรับมอบĀมาย  đงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ   (đงินรางวัล
ประจําปี) ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล  พนัÖงานจšาง×อง อบต
.ดอนชšาง  (ēดยถือปฏิบัติตามÖฎĀมายĒละระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณี
พิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น
ใĀšđป็นรายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557 Ēละ
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด  ที่  มท  0808.2/ว3072
  ลงวันที่  29  Öันยายน  2557)

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 25/80



ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารตŠาง ๆ
 ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่มาปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารĀรือในวันĀยุดราชÖารที่ไดšรับÙําÿั่งใĀšชŠวยđĀลือÖาร
ปฏิบัติงาน×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลซึ่งđป็นงานđรŠงดŠวนนอÖ
đวลาราชÖารปÖติĀรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชÖารไดš  ēดยถือ
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÙŠา
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2559  (ÿํานัÖปลัด) 

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 11,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่น จํานวน  1  Ùน  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ ÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 18,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร  ĒละนอÖđ×ตราชอาณาจัÖร đชŠน ÿําĀรับđป็นÙŠาđบี้ย
đลี้ยง ÙŠาพาĀนะ  ÙŠาđชŠาที่พัÖ  ÙŠาจอดรถ  ณ  ทŠาอาÖาศยาน  ÙŠา
ผŠานทางดŠวนพิđศษÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบิน  ĀรือÙŠาใชš
จŠายที่จําđป็นÿําĀรับÖารđดินทาง×องพนัÖงานÿŠวนตําบล (đป็นไป
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 26/80



ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม×องพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละ
พนัÖงานจšาง  đพื่อพัฒนาองÙŤÙวามรูšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติ×อง×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม  ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557 

งานบริหารงานคลัง รวม 2,773,280 บาท
งบบุคลากร รวม 2,104,680 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,104,680 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,911,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšĒÖŠ×šาราชÖารĀรือพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่น จํานวน  5  อัตรา ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงาน
บุÙÙลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 ĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Ö.ท
 Ēละ Öอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลว.30  ธ.Ù 58

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠง×องพนัÖงานที่Ùวรไดšรับตาม
ระđบียบที่ÖําĀนด ตําĒĀนŠงผูšอํานวยÖารÖองÙลัง     
    จํานวน  1  อัตรา ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงาน
บุÙÙลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 ĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Ö.ท 
    Ēละ Öอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลว.30 ธ.Ù 58

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 127,080 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนใĀšÖับพนัÖงานจšาง จํานวน 1
  อัตรา ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวน  ทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2542 ĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Ö.ท  Ēละ Öอบต. ที่ มท
 0809.2/ว 138 ลว.30 ธ.Ù 58

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 27/80



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ×องพนัÖงานจšา ÙŠาÙรองชีพ đงินปรับ
đพิ่มตามÙุณวุฒิที่ Öพ.รับรอง จํานวน 1 อัตรา  ตามพระราช
บัญญัติระđบียบบริĀารงานบุÙÙลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542 Āนังÿือ
ÿํานัÖงาน Öจ.Ö.ท  Ēละ Öอบต. ที่ มท 0809.2/ว 138 ลว.30 ธ.Ù
 58

งบดĞาเนินงาน รวม 644,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 173,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ (đงินรางวัล
ประจําปี) ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล พนัÖงานจšาง อบต.ดอน
ชšาง (ēดยถือปฏิบัติตามÖฎĀมายĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารÖําĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมี
ลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นราย
จŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2557 ĒละĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด มท 0808.2/ว3072 ลงวัน
ที่ 29 Öันยายน 2557)

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 35,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšĒÖŠ
×อง×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่นĒละพนัÖงานจšางที่มาปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารĀรือในวันĀยุดราชÖารที่ไดšรับÙําÿั่งใĀšชŠวยđĀลือÖาร
ปฏิบัติงาน×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลซึ่งđป็นงานđรŠงดŠวนนอÖ
đวลาราชÖารปÖติĀรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชÖารไดš   ตาม
ระđบียบ มท.วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทน ÖารปฏิบัติงานนอÖ
đวลา×อง อปท. พ.ศ. 2559

ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšาน ÙŠาđชŠาซื้อบšานตามÿัญญาđชŠาซื้อ ÙŠาชําระ
đงินÖูšđพื่อที่อยูŠอาศัย ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตําบล จํานวน  2 อัตรา ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÙŠาđชŠาบšาน×อง×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 28/80



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšอง
ถิ่นจํานวน 1 อัตรา  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 356,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จํานวน 216,000 บาท

đพื่อจŠายÙŠาจšางđĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ ตําĒĀนŠง ผูšชŠวยนัÖ
วิชาÖารจัดđÖ็บรายไดš จํานวน 1 อัตรา ตั้งไวš 12 đดือน Ēละ
ตําĒĀนŠงผูšชŠวยนัÖวิชาÖารพัÿดุ จํานวน 1 อัตรา ตั้ง
ไวš 12 đดือน จํานวน 216,000.- บาท ตามĀนังÿือ มท.ที่ มท
 0808.2/ว 4044 ลว.10 Ö.Ù 2563

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠา ถŠายđอÖÿาร   ÙŠาđย็บĀนังÿือ đ×šาปÖĀนังÿือ  ทํา
ตรายาง Ēละอื่นๆ  จํานวน  5,000.- บาท

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน ÙŠาđบี้ยđลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠา ที่พัÖ
ÙŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน ÙŠาผŠานนทางดŠวนพิđศษ ÙŠาธร
รมđนียมมในÖารใชšÿนามบิน ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ ในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร Āรือไปอบรมÿัมมนา×องพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละ
พนัÖงานจšาง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕ Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 29/80



ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม×องพนัÖงานÿŠวนตําบล
ĒละพนัÖงานจšาง  đพื่อพัฒนาองÙŤÙวามรูšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นĒÖŠพนัÖงาน×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ
.ศ 2557

ēÙรงÖารพัฒนาĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพยŤÿิน จํานวน 50,000 บาท

รายจŠายđพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายตŠางๆ ในÖารดําđนินÖารจัดทําĀรือปรับ
ปรุง×šอมูลĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพยŤÿินĒละปรับปรุง×šอมูล
ระบบภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลูÖÿรšาง  ÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย ÙŠาจšาง
đĀมาบริÖารบันทึÖ×šอมูลในระบบēปรĒÖรม LTax Gls, ÖารบันทึÖ
×šอมูลรĀัÿĒปลงที่ดินในÿารระบบที่ดินÖับĒผนĒมŠบท  ÙŠาจšาง
đĀมาบันทึÖ×šอมูลที่ดินในระบบ LTax 3000  (đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย Ēผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพยŤÿิน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ .2550 )  พระราชบัญญัติภาษี
ที่ดินĒละÿิ่ง  ปลูÖÿรšาง พ.ศ. 2562 ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารดําđนินÖารตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินĒละÿิ่ง
ปลูÖÿรšาง พ.ศ. 2562 ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทดšวยÖารđบิÖÙŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2562 ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท 0808.3/ว
. 0107 ลว. 8 ม. 61 ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.3/ว
 4522  ลว. 11 ÿ.Ù  58  ปราÖฏในĒผนพัฒนา (พ.ศ.2561-
2565)
Āนšา 153  ลําดับที่ 17

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 30/80



รายจŠายตามēÙรงÖารอบรมผูšประÖอบÖิจÖาร จํานวน 10,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตŠางๆ ในÖารอบรมบุÙลาÖร Ēละผูšđ×šา×Šาย
ชําระภาษีภายในđ×ตองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลดอนชšาง ÙŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšวย ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖร ÙŠา×องÿมนาÙุณ  ÙŠาจšาง
đĀมาบริÖาร ÙŠาอาĀาร  อาĀารวŠาง đÙรื่องดื่ม ÙŠา×อง×วัญ ÙŠา
อุปÖรณŤ Ēละอื่นๆ ที่จําđป็นÿําĀรับēÙรงÖาร ฯลฯ  
(đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2557) ปราÖฏในĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น  Āนšาที่ 153  ลําดับที่  15

ÙŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารซŠอมĒซมÙรุภัณฑŤตŠางๆ đÙรื่อง
ÙอมพิวđตอรŤ đÙรื่องปริ้นđตอรŤ đÙรื่องปรับอาÖาศ ฯลฯ ที่ชํารุดđÿีย
Āายจําđป็นตšองบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดš
ตามปÖติ 

ค่าวัสดุ รวม 110,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 40,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุที่ใชšในÿํานัÖงานตŠางๆ ที่จําđป็นตšองใชš  đชŠน
ใบđÿร็จรับđงิน ทะđบียนบัญชีตŠางๆ  Öระดาษ  ถŠาย
đอÖÿาร Ēฟ้ม  ปาÖÖา ดินÿอ ÙลิปĀนีบÖระดาษ   ลวดđย็บ
Öระดาษ  ฯลฯ  đป็นตšน อšางอิงตามรูปĒบบĒละÖารจําĒนÖ
ประđภทรายรับ- รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี×อง อปท
. ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว. 28 พ.Ù 2564

วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัว đชŠน ถšวยชาม ĒÖšวน้ํา ชุด
ถšวยÖาĒฟ ไมšÖวาด น้ํายาđÙมีตŠางๆ ฯลฯอšางอิงตามรูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ- รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
×อง อปท. ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว. 28 พ.Ù 64

วัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 10,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นÙŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ đอÖÿารđผยĒพรŠผลÖารดําđนิน
งาน ĒถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ (ĒผŠนซีดี) ฯลฯ  đป็นตšน อšาง
อิง ตามรูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ- รายจŠาย งบ
ประมาณรายจŠายประจําปี×อง อปท. ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว
. 28 พ.Ù 64

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 31/80



วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดĀาวัÿดุÙอมพิวđตอรŤ ที่จํา
đป็น đชŠน ซื้อÿิ่ง×องđÙรื่องใชšตŠางๆ đÖี่ยวÖับ
ÙอมพิวđตอรŤ đชŠน ĒผŠน CD –R ,DVD-R  ĀมึÖพิมพŤ Öระดาษ
พิมพŤ วัÿดุบันทึÖ×šอมูลตŠางๆ ฯลฯอšางอิงตามรูปĒบบĒละÖาร
จําĒนÖประđภทรายรับ- รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี
×อง อปท. ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว. 28 พ.Ù 64

ค่าสาธารณูปโภค รวม 5,000 บาท
ÙŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดÿŠงđอÖÿารēดยทางไปรษณียŤ ÙŠาธนาณัติ ÙŠาซื้อ
ดวงตราไปรษณียŤยาÖร  ฯลฯอšางอิงตามรูปĒบบĒละÖารจําĒนÖ
ประđภทรายรับ- รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปี×อง อปท
. ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลว. 28 พ.Ù 2564

งบลงทุน รวม 24,600 บาท

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 32/80



ค่าครุภัณฑ์ รวม 24,600 บาท
ÙรุภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 33/80



đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤēน๊ตบุ๊Ö จํานวน 22,000 บาท
วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 34/80



đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องÙอมพิวđตอรŤēน๊ตบุ๊Ö ÿําĀรับงาน
ประมวลผล จํานวน 1 đÙรื่อง 
ราÙา 22,000.- บาท ēดยมีÙุณลัÖษณะพื้นฐาน ดังนี้
1) ในÖรณีที่มีĀนŠวยÙวามจํา Ēบบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level)đดียวÖัน ×นาดไมŠนšอยÖวŠา 4 MB ตšองมีÙวามđร็ว
ÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠนšอยÖวŠา 2.3 GHz ĒละมีĀนŠวย
ประมวลดšานÖราฟิÖ (Graphics Processing Unit)ไมŠนšอย
ÖวŠา 10 ĒÖน Āรือ
2) ในÖรณีที่มีĀนŠวยÙวามจํา Ēบ Cache Memory รวมใน
ระดับ (Level)đดียวÖัน ×นาดไมŠนšอยÖวŠา 6 MB ตšองมีÙวามđร็ว
ÿัญญาณนาฬิÖาพื้นฐานไมŠนšอยÖวŠา 1.8 GHz ĒละมีđทÙēนēลยี
đพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาไดšในÖรณีที่ตšองใชšÙวามÿามารถในÖาร
ประมวลผลÿูง
-มีĀนŠวยÙวามจําĀลัÖ (RAM)ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา ×นาดไมŠนšอย
ÖวŠา 8 GB
-มีĀนŠวยจัดđÖ็บ×šอมูล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ×นาดÙวามจุไมŠนšอย
ÖวŠา 1 TB Āรือ ชนิด Solid State Drive ×นาดÙวามจุไมŠนšอย
ÖวŠา 250 GB จํานวน 1 ĀนŠวย
-มีจอภาพที่รองรับÙวามละđอียดไมŠนšอยÖวŠา 1,366 X 768 Pixel 
Ēละมี×นาดไมŠนšอยÖวŠา 12 นิ้ว
-มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface)Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠนšอย
ÖวŠา 3 ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอĒบบ HDMI Āรือ VGA จํานวนไมŠนšอยÖวŠา 1 ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย (Network  Interface) 
Ēบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา จํานวนไมŠนšอยÖวŠา  1
 ชŠอง
-ÿามารถใชšงานไดšไมŠนšอยÖวŠา Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n,ac)
Ēละ Bluetooth

đÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤĒละ
ระบบÙอมพิวđตอรŤ ฉบับ đดือนพฤษภาÙม 2563
ไมŠปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่นđนื่องจาÖÙรุภัณฑŤใชšในงานÿํานัÖ
งาน  อšางถึงĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว.2931
  ลว 15 พ.Ù. 2562

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 35/80



đÙรื่องพิมพŤชนิดđลđซอรŤ Āรือ ชนิด LED ×าว-ดํา (18 Āนšา/นาที) จํานวน 2,600 บาท

 đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤđลđซอรŤ  Āรือ LED ×าวดํา (18
 Āนšา /นาที) จํานวน  1 ชุด   จํานวน  2,600  บาท
ēดยมีÙุณลัÖษณะพื้นฐาน ดังนี้
-มีÙวามละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา 600 *600 dpi
-มีÙวามđร็วในÖารพิมพŤÿําĀรับÖระดาษ A4 ไมŠนšอยÖวŠา 18 Āนšา
ตŠอนาที (ppm)
-มีĀนŠวยÙวามจํา (Memory) ×นาดไมŠนšอยÖวŠา 8 MB
-มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) ĒบบUSB 2.0 Āรือ ดีÖวŠา จํานวนไมŠ
นšอยÖวŠา 1 ชŠอง
-มีถาดใÿŠÖระดาษไดšไมŠนšอยÖวŠา 150  ĒผŠน
-ÿามารถใชšไดšÖับ A4,Letter,LegalĒละ Custom
đÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙุณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอุปÖรณŤĒละ
ระบบÙอมพิวđตอรŤ ฉบับđดือนพฤษภาÙม 2563
ไมŠปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่นđนื่องจาÖÙรุภัณฑŤใชšในงานÿํานัÖ
งาน
อšางถึงĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว.2931  ลว 15
 พ.Ù. 2562

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 80,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 80,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 50,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđบี้ยđลี้ยง  ÙŠาตอบĒทนĒÖŠผูšมาปฏิบัติราชÖารอันđป็น
ประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  ไดšĒÖŠ  อาÿาÿมัÙร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนตําบลดอนชšางที่ปฏิบัติĀนšาที่ประจํา
ศูนยŤ อปพร.ĒละปฏิบัติĀนšาที่ในÖารชŠวยđĀลือ
ราชÖาร  ราษฎร  ตามÙําÿั่งĒตŠงตั้งใĀšปฏิบัติĀนšาที่ 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 36/80



ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēÙรงÖารตั้งจุดตรวจบริÖารประชาชนในชŠวงđทศÖาล จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารป้องÖัน  ĒละลดอุบัติđĀตุ
ทางถนนในชŠวงđทศÖาลÿําÙัญđชŠน  đทศÖาลปีใĀมŠ  đทศÖาล
ÿงÖรานตŤ  đป็นตšน ÙŠาใชšจŠายประÖอบไปดšวย  ÙŠาป้ายประชา
ÿัมพันธŤ ÙŠาวัÿดุ  อุปÖรณŤ Ēละอื่น ๆ ที่จําđป็นÿําĀรับ
ēÙรงÖาร ēดยถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่นดŠวนที่ÿุดที่ มท 0804.5/ว 1634  ลงวันที่  22
  Öันยายน พ.ศ. 2557ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น  ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0810.4/ว 1346  ลงวันที่  29
  มีนาÙม  2562  ĒละĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšอง
ถิ่น ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0810.4/ว 1464  ลงวันที่ 5  đมษายน 2562
  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (2561-2565)   ยุทธศาÿตรŤที่ 5
 ยุทธศาÿตรŤดšานÖารบริĀารจัดÖารบšานđมืองที่ดี ĒผนงานรัÖษา
Ùวามÿงบภายใน  Āนšาที่ 165 ลําดับที่ 1  

ēÙรงÖารđÿริมÿรšางศัÖยภาพชุมชนดšานÖารป้องÖันĒละบรรđทา
ÿาธารณภัย

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมđพื่อđตรียมÙวามพรšอมใĀšÖับ
ชุมชน/ĀมูŠบšาน ไดšมีÙวามรูšÙวามđ×šาใจ  đพื่อđตรียมÙวามพรšอมรับ
ÿถานÖารณŤที่อาจจะđÖิด×ึ้น   ÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย   ÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดอบรม  ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖร   ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร ÙŠา
อาĀาร  อาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม ÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤ  ĒละÙŠาใชšจŠาย
อื่นๆ ที่จําđป็นÿําĀรับēÙรงÖาร ēดยตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš (đป็นไป
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ ทšองถิ่น พ.ศ.2557
) đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤ
ที่ 5 ยุทธศาÿตรŤดšานÖารบริĀารจัดÖารบšานđมืองที่ดี Ēผนงาน
รัÖษาÙวามÿงบภายใน Āนšาที่165 ลําดับที่  3  

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 37/80



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,268,500 บาท

งบบุคลากร รวม 1,071,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,071,600 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 785,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น  ประจําปี   Ēละ
đงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น  ประจําปี จํานวน 2
  อัตรา  ดังนี้ ผอ.ÖองÖารศึÖษา  , นัÖวิชาÖารศึÖษา  Ùํานวณตั้ง
จŠายไวš 12  đดือน ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยÖารÖําĀนดใĀšđงิน ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นรายจŠายที่
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  อาจจŠายไดšพ.ศ.2559  ĒละĀนังÿือ
ÿํานัÖงาน Öจ.Öท.Ēละ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  ลงวัน
ที่  30  ธันวาÙม  พ.ศ. 2558 đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารÙํานวณ
ภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น   

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠง×องพนัÖงานÿŠวนตําบล  ที่Ùวรไดš
รับตามระđบียบที่ÖําĀนดđรื่องĀลัÖđÖณฑŤĒละđงื่อนไ×đÖี่ยวÖับÖาร
บริĀารงานบุÙÙล  (ฉบับที่ 42) พ.ศ.2556 Ēละ (ฉบับที่ 56)  พ.ศ
.2559 ประđภทบริĀาร ตําĒĀนŠง  ผูšอํานวยÖารÖองÖารศึÖษา
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 3,500  บาท/đดือน

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 244,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ  ตําĒĀนŠง  ผูš
ชŠวยนัÖวิชาÖารศึÖษา  จํานวน  1  อัตรา  Ùํานวณตั้งจŠายไวš 12
  đดือน  ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
ÖําĀนดใĀšđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นรายจŠายที่องÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นอาจจŠายไดš  พ.ศ.2559  ÿํานัÖงาน Öจ. Öท
. Ēละ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  ลงวันที่  30  ธันวาÙม  พ.ศ
. 2558  đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารÙํานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 38/80



งบดĞาเนินงาน รวม 188,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นอันđป็นÖรณีพิđศษ (đงิน
รางวัลประจําปี) ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงาน
จšาง ×อง อบต.ดอนชšางชšาง  (ēดยถือปฏิบัติตามÖฎĀมายĒละ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดđงินประēยชนŤตอบ
Ēทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปีĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ.2557

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀš
ĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่มาปฏิบัติงานนอÖđวลา
ราชÖารĀรือในวันĀยุดราชÖารที่ไดšรับÙําÿั่งใĀšชŠวยđĀลือÖาร
ปฏิบัติงาน×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลซึ่งđป็นงานđรŠงดŠวนนอÖ
đวลาราชÖารปÖติĀรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชÖารไดš  ēดยถือ
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÙŠา
ตอบĒทนÖรปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ. 2559

ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาđชŠาบšาน  ÙŠาđชŠาซื้อบšานตามÿัญญาđชŠาซื้อ
ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล  ตามระđบียบÖารđบิÖจŠาย จํานวน  1
   อัตรา  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠา
บšาน×อง×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:30 Āนšา : 39/80



ค่าใช้สอย รวม 68,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางถŠายđอÖÿาร  ÙŠาđย็บปÖĀนังÿือ ÙŠาđ×šาđลŠǴม  ÙŠา
ēฆษณา ĒละประชาÿัมพันธŤ  จัดทําป้ายประชาÿัมพันธŤ ĒผŠนพับ
ÙŠาจัดทําđอÖÿาร ป้ายประชาÿัมพันธŤ  รูปĒบบตŠาง ๆ  ฯลฯ

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาใ×šจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร  ĒละนอÖđ×ตราชอาณาจัÖรđชŠน  ÿําĀรับđป็นÙŠาđบี้ย
đลี้ยง ÙŠาพาĀนะ  ÙŠาđชŠาที่พัÖ  ÙŠาจอดรถ  ณ  ทŠาอาÖาศยาน  ÙŠา
ผŠานทางดŠวนพิđศษÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนาม ĀรือÙŠาใชšจŠายที่
จําđป็นÿําĀรับÖารđดินทาง ×องพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงาน
จšาง  (đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ
. 2561

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม×องพนัÖงานÿŠวนตําบล
ĒละพนัÖงานจšางđพื่อพัฒนาองÙŤÙวามรูšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน×อ
งองÙÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557 

ēÙรงÖารปลูÖฝังÙุณธรรมจริยธรรมĒละÙวามđป็นพลđมืองที่ดี จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินēÙรงÖารปลูÖฝังÙุณธรรม
จริยธรรมĒละÙวามđป็นพลđมืองที่ดี  đชŠน  ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖร 
ÙŠาอาĀาร  ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม  วัÿดุ อุปÖรณŤ  ÙŠาป้าย
ประชาÿัมพันธŤ  ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นที่จําđป็นÿําĀรับēÙรงÖาร
đป็นไปตามĒผนพัฒนาองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น (พ.ศ.2561-
2565)  ยุทธศาÿตรŤที่ 3  ยุทธศาÿตรŤÖารพัฒนาÙุณภาพชีวิต
Āนšาที่ 127  ลําดับที่ 8

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 40/80



ēÙรงÖารÿŠงđÿริมวัฒนธรรมรัÖÖารอŠาน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารวัฒนธรรมรัÖÖารอŠาน  đชŠน ÙŠา
ตอบĒทนวิทยาÖาร ÙŠาจšางđĀมา บริÖารÙŠาอาĀาร  อาĀารวŠางĒละ
đÙรื่องดื่ม  ÙŠาอุปÖรณŤĒละÙŠาอุปÖรณŤ อื่นๆ  ที่จําđป็นÿําĀรับ
ēÙรงÖาร đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยÙŠาใชš
จŠายในÖารฝึÖอบรม พ.ศ. 2557  ēดยตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  ยุทธศาÿตรŤที่ 3
 ยุทธศาÿตรŤÖารพัฒนาÙุณภาพชีวิต Āนšาที่ 141 ลําดับที่ 4

ÙŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบํารุงรัÖษา ซŠอมĒซมÙรุภัณฑŤ đชŠน đÙรื่องปรับ
อาÖาศ đÙรื่องÙอมพิวđตอรŤĒละอุปÖรณŤđÿริมตŠางๆ ฯลฯ ในÿŠวน
ÖารศึÖษา  ศาÿนาĒละวัฒนธรรม  ĒละศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÿังÖัด
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลดอนชšาง ที่ชํารุดđÿียĀายจําđป็นตšอง
บํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมđพื่อใĀšÿามารถใชšงานไดš ēดยตั้งจŠายจาÖ
đงินรายไดš đป็นไปตามĒผนพัฒนา  (พ.ศ. 2561-2565
) ยุทธศาÿตรŤที่ 5 ยุทธศาÿตรŤดšานÖารบริĀารจัดÖารบšานđมืองที่
ดี ĒผนงานรัÖษาÙวามÿงบภายใน Āนšาที่ 151 ลําดับที่ 8  
                    

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดĀาวัÿดุÿํานัÖงานđพื่อใชšในÖารปฏิบัติ
ราชÖาร  đชŠน  Öระดาษ  ĀมึÖ   ดินÿอ  ปาÖÖา  ไมš
บรรทัด  ยางลบ  Ùลิปđป๊Ö  đ×็มĀมุด  đทป  พีวีซี  đทป
ใÿ  Öาว  Ēฟ้ม  พรมปูพื้น  ผšาผูÖÿําĀรับจัดงาน  ธงชาติ  ธงตรา
ÿัญลัÖษณŤ  ฯลฯ  อšางอิงตามรูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย  งบประมาณรายรŠายประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.Ù. 2564

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 41/80



วัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดĀาวัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ  đชŠน
Öระดาษ đ×ียนēปÿđตอรŤ พูŠÖัน Ēละ ÿี ฟิลŤม  ĒถบบันทึÖđÿียงĀรือ
ภาพ  รูปÿีĀรือ ×าวดํา  ที่ไดšจาÖÖารลšาง อัด×ยาย  đมมēมรี่ÖารŤ
ดฯลฯ 
อšางอิงตามรูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบ
ประมาณรายรŠายประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.Ù. 2564

วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดĀาวัÿดุÙอมพิวđตอรŤ  ที่จําđป็น
đÖี่ยวÖับÙอมพิวđตอรŤ  đชŠน ĒผŠนĀรือจานบันทึÖ×šอมูล  đทปบันทึÖ
×šอมูล  Ēป้นพิมพŤÙอมพิวđตอรŤ  ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđÙรื่องพิมพŤ
đลđซอรŤÖระดาษตŠอđนื่อง  ÿายđÙđบิ้ล  ฯลฯ  อšางอิงตามรูปĒบบ
ĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณรายรŠาย
ประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095
 ลว 28 พ.Ù. 2564

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 42/80



งบลงทุน รวม 8,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,900 บาท
ÙรุภัณฑŤÙอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đÙรื่องพิมพŤđลđซอรŤ จํานวน 8,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อđÙรื่องพิมพŤđลđซอรŤ
ÙุณลัÖษณะพื้นฐาน  
đÙรื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ×าวดํา ชนิด network  Ēบบที่ 1
(28 Āนšา/นาที)
-มีÙวามละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา 1,200X1,200 dpi
-มีÙวามđร็วในÖารพิมพŤÿําĀรับÖระดาษ A4 ไมŠนšอยÖวŠา 28
 Āนšา/นาที 
-ÿามารถพิมพŤđอÖÿารÖลับĀนšาไดšอัตēนมัติไดš
-มีĀนŠวยÙวามจํา (Memory) ×นาดไมŠนšอยÖวŠา 128 MB
มีÙวามđชื่อมตŠอ (interface) Ēบบ  USB 2.0 ĀรือดีÖวŠาไมŠนšอย
ÖวŠา 1 ชŠอง
-มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđÙรือ×Šาย (Network Interface)  
Ēบบ 10/100 Base - t ĀรือดีÖวŠา จํานวนไมŠนšอยÖวŠา 1
 ชŠอง ĀรือÿามารถใชšงานผŠานđÙรือ×Šายไรš
ÿาย wifi  (IEE802.11b,g,n) ไดŠ
-มีถาดใÿŠÖระดาษไดšรวมÖันไมŠนšอยÖวŠา 250  ĒผŠน
-ÿามารถใชšไดšÖับ A4 .LETTER, Legal  ĒละÿามารถÖําĀนด
×นาด×องÖระดาษđองไดš
อšางถึงĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว.2931  ลว 15
 พ.Ù. 2562   
จัดซื้อตามđÖณฑŤราÙาÖลางĒละÙุณลัÖษณะพื้นฐานÙรุภัณฑŤ
ÙอมพิวđตอรŤ  ฉบับđดือนพฤษภาÙม พ.ศ. 2563 ประÖาศ ณ วัน
ที่ 12 พฤษภาÙม พ.ศ. 2563

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 43/80



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 3,905,620 บาท
งบบุคลากร รวม 1,621,800 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,621,800 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 768,480 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšĒÖŠ×šาราชÖารÙรู  จํานวน 2 อัตรา (จŠาย
จาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป  đงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö)đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนÿําĀรับ×šาราชÖารÙรู  ตามĀนังÿือ
ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น  ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0809.4/ว
 2070  ลงวันที่ 14  ÖรÖฎาÙม 2563  ตั้งไวš จํานวน  768,480
.-  บาท (งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา)

đงินวิทยฐานะ จํานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะÿําĀรับ×šาราชÖาร  ที่ไดšรับ
วิทยฐานะ ชํานาญÖาร  จํานวน 2  อัตรา Ùนละ 3,500
  บาท  /đดือน  ตั้งไวšจํานวน  12  đดือน  (จŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่ว
ไปđงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö)  đป็นไปตาม
Āนังÿือที่ มท 0809.4/ว 2070 ลงวันที่
14 ÖรÖฎาÙม พ.ศ. 2563

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 44/80



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 697,320 บาท

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง  (จŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป) 
đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ  ตําĒĀนŠง  ผูš
ดูĒลđด็Ö (ผูšมีทัÖษะ) ไดšรับจัดÿรรในอัตราÙนละ 9,400
.-  บาท /Ùน/đดือน  จŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป đงินอุดĀนุน
ÿําĀรับÿนับÿนุนศูนยŤพัมนาđด็Öđล็Ö)  จํานวน 5  อัตรา   ตั้ง
ไวš จํานวน  12  đดือน  đป็นđđงิน  564,000.-  บาท ป็นไปตาม
Āนังÿือที่ มท 0809.4/ว 2674  ลงวันที่ 9  ÖรÖฎาÙม 2562   

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง   (จŠายจาÖđงินรายไดš อบต.)
đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจ  ตําĒĀนŠง ผูšชŠวย
ÙรูผูšดูĒลđด็Ö  (ผูšมีทัÖษะ)  ในÿŠวนที่đÖินจาÖรายไดšรับđงินจัดÿรร
งบประมาณ  จํานวน  5  อัตรา ตั้งไวšจํานวน  12  đดือน 
đป็นđงิน 133,320.-  บาท   đป็นไปตามĀนังÿือที่ มท 0809.4/ว
 2674  ลงวันที่ 9  ÖรÖฎาÙม 2562  

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพÿําĀรับพนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ  ตําĒĀนŠง  ผูšชŠวยÙรูผูšดูĒลđด็Ö  (ผูšมีทัÖษะ)  พนัÖงานจšางที่
มีรายไดšไมŠถึง  13,285  บาท  ใĀšไดšรับđงินÖารÙรองชีพชั่วÙราว
đดือนละ  2,000  บาทĒตŠđมื่อรวมÖับđงินđดือน  ĀรือÙŠาจšางĀรือÙŠา
ตอบĒทนĒลšวตšองไมŠต่ําÖวŠา  13,285  บาท  ĒละรายไดšไมŠ
ถึง 10,000  บาท  ใĀšไดšรับđงินđพิ่มจนถึงđดือนละ  10,000
  บาท  đรื่องĀลัÖđÖณฑŤใĀšพนัÖงานÿŠวนตําบล  ลูÖจšางĒละ
พนัÖงานจšาง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  ไดšรับđงินđพิ่มÖาร
Ùรองชีพชั่วÙราวไดšรับÖารจัดÿรรในอัตราđดือนละ  2,000
 /Ùน / đดือน  (จŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป
đงินอุดĀนุนÿําĀรับÿนับÿนุนศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö) จํานวน  5
  อัตรา

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 45/80



งบดĞาเนินงาน รวม 1,485,820 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนĒÖŠผูšมาปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤ
ĒÖŠองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลตามที่ไดšรับมอบĀมาย  đชŠน  đงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่น  ÿําĀรับ พนัÖงานÿŠวนÿŠวนตําบลĒละ
พนัÖงานจšางđป็นÖรณีพิđศษ  (đงินรางวัลประจําปี)  

ค่าใช้สอย รวม 793,400 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖทําÙวามÿะอาด
ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลดอนชšาง

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาÙุณภาพผูšđรียน จํานวน 25,800 บาท

đพื่อđบิÖĀัÖผลัÖÿŠงđงินđ×šาบัญชีđงินฝาÖธนาÙารÿถานศึÖษาศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชš
จŠาย  ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาผูšđรียน  ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย  อายุ 3-5  ปี 
ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลดอนชšางอัตราÙน
ละ 430 บาท/Ùน/ปี  จํานวน 60  Ùน   ēดยตั้งจŠายจาÖđงินอุด
Āนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น รายÖาร
đงินอุดĀนุนทั่วไปÿําĀรับÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖาร
ศึÖษา ÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öđป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  ยุทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÙุณภาพ
ชีวิต  ĒผนงานÖารศึÖษา Āนšา 129   ลําดับที่   14

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 46/80



ÙŠาđÙรื่องĒบบนัÖđรียน จํานวน 18,000 บาท

đพื่อđบิÖĀัÖผลัÖÿŠงđงินđ×šาบัญชีđงินฝาÖธนาÙารÿถานศึÖษาศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชš
จŠาย đÙรื่องĒบบนัÖđรียน ÿําĀรับđด็Öปฐมวัย  อายุ 3-5 ปี  
ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลดอนชšาง  อัตรา
Ùนละ 300  บาท / Ùน / ปี  จํานวน  60  Ùน  ēดยตั้งจŠายจาÖ
đงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น  รายÖารđงินอุดĀนุนทั่วไป   ÿําĀรับÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษา ÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö   đป็นไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565)   ยุทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÙุณภาพ
ชีวิต  ĒผนงานÖารศึÖษา Āนšาที่ 129 ลําดับที่  13

ÙŠาอุปÖรณŤÖารđรียนÿําĀรับđด็Öอายุ 3 - 5 ปี จํานวน 12,000 บาท

đพื่อđบิÖĀัÖผลัÖÿŠงđงินđ×šาบัญชีđงินฝาÖธนาÙารÿถานศึÖษาศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล  đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠาย  
ÙŠาอุปÖรณŤÿําĀรับđด็Öปฐมวัย  อายุ 3-5  ปี  ในศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลดอนชšาง  อัตราÙนละ 200  บาท /
 Ùน / ปี  จํานวน 60  Ùนēดยตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไปดšาน
ÖารศึÖษา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  รายÖารđงินอุดĀนุนทั่ว
ไปÿําĀรับÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษา ÿําĀรับศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
)   ยุทธศาÿตรŤที่ 3 ÖารพัฒนาดšานÙุณภาพชีวิต ĒผนงานÖาร
ศึÖษา  Āนšาที่ 128  ลําดับที่  12

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 47/80



ēÙรงÖารจัดทําĒผนประÿบÖารณŤÖารđรียนรšǴ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินēÙรงÖารจัดทําĒผนจัด
ประÿบÖารณŤđรียนรูš  đชŠน  ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖร  ÙŠาอาĀาร  ÙŠา
อาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม  ÙŠาวัÿดุ  đÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠง
ÿถานที่ฝึÖอบรม ÙŠาใชšจŠายในพิธีđปิดĒละปิด  ÖารฝึÖอบรม  ÙŠา
วัÿดุ  ÙŠาđÙรื่องđ×ียนĒละอุปÖรณŤ  ÙŠาประÖาศนียบัตร ÙŠาĀนังÿือ
ÿําĀรับผูšđ×šาฝึÖอบรม  ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจุđอÖÿาร  ÙŠา
ÿมนาÙุณวิทยาÖร  ÙŠาที่พัÖ  ÙŠายานพาĀนะ  ÙŠาป้าย  ÙŠาใชšจŠาย
อื่นที่จําđป็นในÖารฝึÖอบรมđป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖ
อบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557  ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น   (พ.ศ.2561-2565)   ยุทธศาÿตรŤที่ 3    Öารพัฒนาดšาน
Ùุณภาพชีวิต  ĒผนงานÖารศึÖษา  Āนšาที่  130   ลําดับที่  17

ēÙรงÖารประÖันÙุณภาพÖารศึÖษาภายในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารประÖันÙุณภาพÖารศึÖษาศูนยŤ
พัฒนา  ēดยมีรายละđอียดÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย  ÙŠาตอบĒทน
วิทยาÖร  ÙŠาอาĀารวŠาง  ÙŠาอาĀารĒละđÙรื่องดื่ม  ÙŠาวัÿดุ  ÙŠา
đÙรื่องđ×ียนÙŠาพิธีđปิด-ปิด  ĒละÙŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จําđป็นÿําĀรับ
ēÙรงÖาร   đป็นไปตามระđบียบĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น  พ.ศ. 2557 đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น   (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 3 ÖารพัฒนาดšานÙุณภาพชีวิต  Ēผน
งานÖารศึÖษา  Āนšาที่  131 ลําดับที่   21

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 48/80



ēÙรงÖารผลิตÿื่อĒละนวัฒÖรรม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารผลิตÿื่อĒละนวัฒÖรรม ēดยมี
รายละđอียดÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย  ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖร  ÙŠา
อาĀาร  ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม ÙŠาวัÿดุ  ÙŠาđÙรื่องđ×ียนÙŠาพิธี
đปิด-ปิด  ĒละÙŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จําđป็นÿําĀรับēÙรงÖาร đป็นไป
ตามระđบียบĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
. 2557 đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาÿตรŤที่ 3 ÖารพัฒนาดšานÙุณภาพชีวิต ĒผนงานÖาร
ศึÖษา Āนšาที่ 129 ลําดับที่ 16

ēÙรงÖารđฝ้าระวังÙวามปลอดภัยในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารđฝ้าระวังÙวามปลอดภัยในศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö ēดยมีรายละđอียดÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย  
ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖร  ÙŠาอาĀาร  ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม đป็น
ไปตามระđบียบĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยวŠดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น  พ.ศ
. 2557 ปราÖฏในĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาÿตรŤที่ 3 
ÖารพัฒนาดšานÙุณภาพชีวิต  ĒผนงานÖารศึÖษา Āนšาที่130 ลําดับ
ที่ 20

ēÙรงÖารวันĒมŠĒĀŠงชาติ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารวันĒมŠĒĀŠงชาติ  ēดยมีÙŠาใชš
จŠายประÖอบดšวย    ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖาร ÙŠาจšางđĀมา  บริÖาร
ÙŠาอาĀาร  อาĀารวŠางĒละ    đÙรื่องดื่ม  ÙŠาđชŠาĀรือÙŠาบริÖารวัÿดุ
อุปÖรณŤที่จําđป็นในÖารจัดงาน   đชŠน  đÙรื่องđÿียง đวทีđต็นทŤ  ÙŠา
ใชšจŠายในÖารตÖĒตŠงÿถานที่  ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธŤ   ÙŠาอุปÖรณŤ
ĒละÙŠาอุปÖรณŤ อื่นๆ  ที่จําđป็นÿําĀรับēÙรงÖาร (đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย ÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  พ.ศ. 2559)  đป็นไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565)  ยุทธศาÿตรŤที่ 3
 ยุทธศาÿตรŤÖารพัฒนาÙุณภาพชีวิต  Āนšาที่ 128  ลําดับที่  9

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 49/80



ēÙรงÖารศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖปลอดēรÙ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö
ปลอดภัย ประจําปี 2564  ēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย ÙŠาตอบ
ĒทนวิทยาÖร ÙŠาจšางđĀมา  บริÖารÙŠาอาĀาร  อาĀารวŠางĒละ
đÙรื่องดื่ม  ÙŠาใชšจŠายในพิธีđปิดĒละปิดÖารอบรม  ÙŠาวัÿดุ  đÙรื่อง
đ×ียนĒละอุปÖรณŤ  ÙŠาประÖาศนียบัตร  ÙŠาĀนังÿือÿําĀรับผูšđ×šารับ
ÖารฝึÖอบรม  ÙŠาÖระđปŞาĀรือÿิ่งที่ใชšบรรจุđอÖÿาร  ÙŠาÿมนาÙุณ
วิทยาÖร  ÙŠาป้าย  ÙŠาใชšจŠายอื่นที่จําđป็นในÖารฝึÖอบรม đป็นไป
ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565)  ยุทธศาÿตรŤที่ 3
 ยุทธศาÿตรŤÖารพัฒนาÙุณภาพชีวิต  Āนšาที่ 130 ลําดับที่  18

ēÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา  ÙŠาจัดÖารđรียน
Öารÿอน
×องศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö  (รายĀัว)

จํานวน 136,000 บาท

đพื่อđบิÖĀัÖผลัÖÿŠงđงินđ×šาบัญชีđงินฝาÖธนาÙารÿถานศึÖษาศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠาย  
ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน  (รายĀัว)  ในศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลดอนชšาง อัตราÙนละ  1,700
  บาท  จํานวน  80  Ùน  ēดยตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไปดšาน
ÖารศึÖษา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  รายÖารđงินอุดĀนุนทั่ว
ไปดšานÖารศึÖษา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  รายÖารđงินอุด
Āนุนทั่วไปÿําĀรับÿนับÿนุนÙŠาจัดÖารđรียน  Öารÿอน×องศูนยŤ
พัฒนา  (รายĀัว)  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่
ÿุดที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่  14  ÖรÖฎาÙม 2563 Ēละ
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุด ที่มท 0816.2/ว. 3274 ลง
วันที่  19  มิถุนายน  2561đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ
.2561-2565)  ยุทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÙุณภาพชีวิต  Ēผนงาน
ÖารศึÖษา Āนšาที่ 129 ลําดับที่  15

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 50/80



ēÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา (อาĀารÖลางวัน) จํานวน 411,600 บาท

đพื่อđบิÖĀัÖผลัÖÿŠงđงินđ×šาบัญชีđงินฝาÖธนาÙารÿถานศึÖษาศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö  องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠาย
ÖารบริĀารÿถานศึÖษา (อาĀารÖลางวัน)  ศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö  จํานวน  80  Ùนในอัตรามื้อละ  21
 บาท / Ùน  จํานวน 245  วัน   ēดยตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไป
ดšานÖารศึÖษา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  รายÖารđงินอุด
Āนุนทั่วไปÿําĀรับÿนับÿนุนอาĀารÖลางวัน  đป็นไปตามĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0816.2/ว 4110  ลงวัน
ที่ 14   ÖรÖฎาÙม 2563  ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่
ÿุดที่มท 0816.2/ว.3274  ลงวันที่ 19 มิถุนายน  2561  đป็นไป
ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ.2561-2565)  ยุทธศาÿตรŤที่ 3
 ยุทธศาÿตรŤÖารพัฒนาÙุณภาพชีวิต Āนšา  126 ลําดับที่  3  

ēÙรงÖารÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา ÙŠาใชšจŠายในÖาร
จัดÖารศึÖษาÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö   (ÙŠาĀนังÿือđรียน)

จํานวน 12,000 บาท

đพื่อđบิÖĀัÖผลัÖÿŠงđงินđ×šาบัญชีđงินฝาÖธนาÙารÿถานศึÖษาศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđพื่อจŠายđป็นÙŠาใชš
จŠาย  ÙŠาĀนังÿือđรียนÿําĀรับđด็Öปฐมวัย  อายุ 3-5 ปี  ในศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลดอนชšาง  อัตราÙน
ละ 200 บาท/Ùน / ปี  จํานวน 60 Ùนēดยตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุน
ทั่วไปดšานÖารศึÖษา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น รายÖารđงิน
อุดĀนุนทั่วไปÿําĀรับÿนับÿนุนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษา
ÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö   đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ
.2561-2565)  Āนšา 128 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 51/80



ÙŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน  đชŠน đÙรื่อง
ปรับอาÖาศ ÙอมพิวđตอรŤĒละอุปÖรณŤđÿริมตŠาง ๆ ฯลฯ  ที่ชํารุด
đÿียĀายจําđป็นตšองบํารุงรัÖษา  ĒละซŠอมĒซมđพื่อใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ
.2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่5 ยุทธศาÿตรŤดšานÖารบริĀารจัดÖาร
บšานđมืองที่ดี  ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป  Āนšาที่ 151  ลําดับที่ 8

ค่าวัสดุ รวม 592,420 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้อวัÿดุÿํานัÖ
งาน  đชŠน  Öระดาษ  ปาÖÖา  Ēฟ้ม  ดินÿอ ฯลฯ  อšางอิงตามรูป
ĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณราย
รŠายประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว
.1095 ลว 28 พ.Ù. 2564

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารซื้อวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ  đชŠน  Āลอด
ไฟฟ้า  ÿายไฟฟ้า  ปลั๊Öไฟฟ้า ฟิวÿŤ  đ×็ม×ัดรัดÿายไฟ  ฯลฯ  อšาง
อิงตามรูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบ
ประมาณรายรŠายประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.Ù. 2564

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 52/80



วัÿดุงานบšานงานÙรัว จํานวน 537,420 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุงานบšานงานÙรัว đชŠน  ไมšÖรวด  น้ํายาลšาง
Āšองน้ํา  Ēปรงถูพื้น  ไมšถูพื้น  จํานวน 20,000  บาท 
อาĀารđÿริม (นม)  
1.ÙŠาอาĀารđÿริม (นม)  ÿําĀรับēรงđรียนÿังÖัดÿํานัÖงานÙณะ
ÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐานในđ×ตพื้นที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลดอนชšาง ประÖอบดšวยēรงđรียนบšานดอนชšาง  (วัดศรีÿุ×
วิทยาÙาร)  ēรงđรียนบšานป่าđĀลื่อม  ēรงđรียนบšานดอนĀญšา
นาง  ēรงđรียนบšานป่าÿัง×ŤĀนองฮี  จัดÿรรÿําĀรับđด็ÖอนุบาลĒละ
đด็Ö  ป.1-ป.6  จํานวน 260  วัน  ในอัตราÙนละ  7.37
  บาท /Ùน / วัน  จํานวน 190 Ùน  จํานวน  364,080.-  บาท
2.ÙŠาอาĀารđÿริม (นม)  ÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลดอนชšาง จํานวน 260 วัน  ในอัตราÙนละ  7.37
  บาท /Ùน / วัน จํานวน  80  Ùน   จํานวน  153,340.-  บาท   
(ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 4110   ลงวัน
ที่  14  ÖรÖฎาÙม  2563  ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่มท
 0816.2/ ว 3274  ลงวันที่ 19  มิถุนายน  2561 อšางอิงตามรูป
ĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณราย
รŠายประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว
.1095 ลว 28 พ.Ù. 2564  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ
.2561-2565)  ยุทธศาÿตรŤที่ 3 ยุทธศาÿตรŤÖารพัฒนาÙุณภาพ
ชีวิต  Āนšา  126 ลําดับที่  4  

วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้อวัÿดุÖŠอÿรšาง  đชŠน ตะปู  ไมš
อัด  ลวดผูÖđĀล็Ö  ÿี  Ēปรงทาÿี  ปูน
ซีđมนตŤ  ทราย  Āิน  ชัÖēÙรÖ  ทŠอประปา  Ö๊อÖน้ํา  ÿาย
ยาง  ฯลฯ อšางอิงตามรูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-ราย
จŠาย  งบประมาณรายรŠายประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.Ù. 2564

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 53/80



วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น đชŠน น้ํามัน
đบนซิน น้ํามันดีđซล น้ํามันđÙรื่อง  ถŠานĒบตđตอรี่ ฯลฯ  อšางอิง
ตามรูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณ
รายรŠายประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว
.1095 ลว 28 พ.Ù. 2564

วัÿดุÖารđÖษตร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อ  วัÿดุÖาร
đÖษตร  đชŠน จอบ đÿียบ  Ùราด  ใบมีดประจําđÙรื่องตัด
Āญšา  ปุŞย  ไมšดอÖ  ไมšประดับ  đมล็ดพันธŤพืช  ÖระถางปลูÖ
ตšนไมš  ดินปลูÖ  บัวรดน้ํา  ฯลฯ อšางอิงตามรูปĒบบĒละÖาร
จําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณรายรŠายประจําปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.Ù
. 2564

ค่าสาธารณูปโภค รวม 80,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาไฟฟ้าÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลดอนชšาง

ÙŠาบริÖารÿื่อÿารĒละēทรÙมนาÙม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđตอรŤđน็ต  ÙŠา
ธรรมđนียม ในÖารใชšบริÖาร  ÙŠาđชŠาพื้นที่  ÙŠาบริÖารอินđตอรŤđน็ต
รายđดือน  ÿําĀรับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö  องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ดอนชšาง  đพื่อใชšประÖอบÖารđรียน  Öารÿอน  ÖารÿืบÙšนĀา
×šอมูลÖารรายงาน×šอมูลผŠานระบบอินđตอรŤđน็ต

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 54/80



งบเงินอุดหนุน รวม 798,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 798,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนēÙรงÖารอาĀารÖลางวันđด็ÖนัÖđรียน   (ÿังÖัด ÿพฐ.) จํานวน 798,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนēÙรงÖารอาĀารÖลางวันÿําĀรับđด็Ö
อนุบาลĒละđด็Ö ป.1-ป.6 ÿําĀรับēรงđรียนÿังÖัดÿํานัÖงานÙณะ
ÖรรมÖารÖารศึÖษา×ั้นพื้นฐาน (ÿพฐ.) ที่อยูŠในพื้นที่องÙŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลดอนชšาง ทั้ง 4 ĒĀŠง ประÖอบดšวยēรงđรียนบšาน
ดอนชšาง  (วัดศรีÿุ×วิทยา) ēรงđรียนบšานป่าđĀลื่อม,  ēรงđรียนบšาน
ป่าÿัง×Ť  Āนองฮี ,ēรงđรียนบšานดอนĀญšา
นาง,  จํานวน 190 Ùน  อัตรามื้อ
ละ 21 บาท/Ùน  จํานวน 200  วัน

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,212,240 บาท

งบบุคลากร รวม 249,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 249,240 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 249,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น  ประจําปี  Ēละ
đงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น   ประจําปี จํานวน 1
  อัตรา  Ùือ ตําĒĀนŠง นัÖวิชาÖารÿาธารณÿุ×  Ùํานวณตั้งจŠาย
ไวš 12  đดือน ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÖารÖําĀนดใĀšđงิน ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นรายจŠายที่
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  อาจจŠายไดšพ.ศ.2559  ĒละĀนังÿือ
ÿํานัÖงาน Öจ.Öท.Ēละ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  ลงวัน
ที่  30  ธันวาÙม  พ.ศ. 2558   đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารÙํานวณ
ภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น  

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 55/80



งบดĞาเนินงาน รวม 803,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 173,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นอันđป็นÖรณีพิđศษ (đงิน
รางวัลประจําปี) ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงาน
จšาง ×อง อบต.ดอนชšาง  (ēดยถือปฏิบัติตามÖฎĀมายĒละระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่น
đป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะ đป็นđงินรางวัลประจําปีĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ.2557

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารตŠาง ๆ
 ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่มาปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารĀรือในวันĀยุดราชÖารที่ไดšรับÙําÿั่งใĀšชŠวยđĀลือÖาร
ปฏิบัติงาน×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ซึ่งđป็นงานđรŠงดŠวนนอÖ
đวลาราชÖารปÖติĀรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชÖารไดš  ēดยถือ
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÙŠา
ตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ. 2559

ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาđชŠาบšาน  ÙŠาđชŠาซื้อบšานตามÿัญญาđชŠาซื้อ
ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล ตามระđบียบÖารđบิÖจŠาย จํานวน 1
 อัตรา  đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน
×อง×šาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2562

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 56/80



ค่าใช้สอย รวม 590,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม×องพนัÖงานÿŠวนตําบล Ēละ
พนัÖงานจšางđพื่อพัฒนาองÙŤÙวามรูšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติ×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠา
ใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น พ.ศ.2557 

ēÙรงÖารรณรงÙŤป้องÖันĒละÙวบÙุมēรÙไ×šđลือดออÖ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารรณรงÙŤป้องÖันĒละÙวบÙุมēรÙ
ไ×šđลือดออÖ ปลอดēรÙ ēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย  ÙŠาตอบ
ĒทนวิทยาÖร ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร  ÙŠาอาĀาร อาĀารวŠางĒละ
đÙรื่องดื่ม  ÙŠาป้ายēÙรงÖาร ÙŠาวัÿดุ  ÙŠาอุปÖรณŤĒละÙŠาใชšจŠาย
อื่น ๆ ที่จําđป็นÿําĀรับēÙรงÖาร (đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานฯ พ.ศ
. 2559) đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) ยุทธศาÿตรŤที่ 6 ยุทธศาÿตรŤอยูŠดีมีÿุ× Āนšาที่ 133ลําดับที่ 3 

ēÙรงÖารรณรงÙŤป้องÖันĒละÙวบÙุมēรÙพิษÿุนั×บšา จํานวน 39,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารÿัตวŤปลอดēรÙÙนปลอดภัย
จาÖēรÙพิษÿุนั×บšา  ēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย  ÙŠาตอบĒทน
วิทยาÖร ÙŠาจšางđĀมา บริÖารÙŠาอาĀาร  อาĀารวŠาง  đÙรื่อง
ดื่ม  ÙŠาอุปÖรณŤĒละÙŠาอุปÖรณŤ อื่นๆ  ที่ÙŠาป้ายรณรงÙŤ  ป้าย
ประชาÿัมพันธŤ  ĒผŠนพับใĀšÙวามรูšÿําĀรับēÙรงÖาร  วัÙซีนป้องÖัน
ēรÙพิษÿุนั×บšา  ēดยตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไปÖําĀนดวัตถุ
ประÿงÙŤ  (đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น ที่มท 0819.3/ว 5270  ลงวันที่ 23 ธันวาÙม พ.ศ.2562) đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  ยุทธศาÿตรŤที่ 3
  ยุทธศาÿตรŤพัฒนา Ùุณภาพชีวิต  Āนšาที่  137 ลําดับที่ 15   

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 57/80



ēÙรงÖารÿํารวจ×šอมูลจํานวนÿัตวŤĒละ×ึ้นทะđบียนÿัตวŤ  ตําบลดอน
ชšาง

จํานวน 9,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารÿํารวจ×šอมูลจํานวนÿัตวŤĒละ
×ึ้นทะđบียนÿัตวŤตําบลดอนชšาง  ēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย  ÙŠา
ÿํารวจประชาÖรÿุนั×ĒละĒมวทั้งที่มีđจšา×องĒละไมŠมีđจšา
×อง จํานวน 1500  ตัว ๆละ  6  บาท  đป็นđงิน  9,000
 บาท  ēดยตั้งจŠายจาÖđงินอุดĀนุนทั่วไปÖําĀนดวัตถุประÿงÙŤ (đป็น
ไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นที่  มท
 0810.5/ว 1745 ลงวันที่ 31  ÿิงĀาÙม พ.ศ.2560)  đป็นไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 3
  ยุทธศาÿตรŤพัฒนาÙุณภาพชีวิต Āนšาที่ 137 ลําดับที่ 14 

ēÙรงÖารใĀšÙวามรูš Öารป้องÖันĒละชŠวยđĀลือผูšติดđชื้อ HIV ประจําปี 
2565

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารใĀšÙวามรูšÖารป้องÖัน ĒละชŠวย
đĀลือผูšติดđชื้อ HIV  ēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย  ÙŠาอาĀาร ÙŠา
อาĀารÖลางวันĒละน้ําดื่ม  , ÙŠาป้ายēÙรงÖาร,  ÙŠาอาĀารวŠางĒละ
đÙรื่องดื่ม    ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖร,  ÙŠาวัÿดุĒละอุปÖรณŤ   ĒละÙŠา
ใชšจŠายอื่น ๆ ที่จําđป็น   ÿําĀรับēÙรงÖาร  ēดยตั้งจŠายจาÖđงินราย
ไดš   (ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม พ.ศ.2557 ×šอ 12 (3)  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ
.ศ.2561-2565)  ยุทธศาÿตรŤที่ 3 ยุทธศาÿตรŤพัฒนาÙุณภาพ
ชีวิต   Ēผนงานÿาธารณÿุ×  Āนšาที่ 133   ลําดับที่  4 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 58/80



ēÙรงÖารใĀšบริÖารÖารĒพทยŤ-ฉุÖđฉิน ÖŠอนถึงēรงพยาบาล×องĀนŠวย
Öูšชีพ

จํานวน 503,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินงานĒละบริĀารจัดÖารระบบÖาร
ĒพทยŤฉุÖđฉิน×อง อบต.ดอนชšาง ēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย  ÙŠา
จšางđĀมาบริÖารผูšปฏิบัติĀนšาที่ĀนŠวยĒพทยŤฉุÖđฉิน(Öูšชีพ) ÙŠาตอบ
ĒทนÖารปฏิบัติงาน×องผูšปฏิบัติงานÖารĒพทยŤฉุÖđฉิน (Öูšชีพ)
ÙŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพ×องผูšปฏิบัติงานÖารĒพทยŤฉุÖ
đฉิน (Öูšชีพ)  ÙŠาđวชภัณฑŤ  ĒละอุปÖรณŤชŠวยชีวิต  ÙŠาวัÿดุชŠวยชีวิต
ทางÖารĒพทยŤ ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่จําđป็นตšองใชšในēÙรงÖาร  (ถือ
ปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท  0891.3/ว 2826 
ลงวันที่ 17  Öันยายน  2553)  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ
.ศ. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 3 ยุทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšาน
Ùุณภาพชีวิต  Ēผนงานÿาธารณÿุ×  Āนšาที่  136  ลําดับที่   12

รายจŠายđพื่อÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร đชŠน ÙŠาđบี้ยđลี้ยง ÙŠาพาĀนะ ÙŠาđชŠา ที่พัÖ
ÙŠาบริÖารจอดรถ ณ ทŠาอาÖาศยาน ÙŠาผŠานนทางดŠวนพิđศษ ÙŠาธร
รมđนียมมในÖารใชšÿนามบิน ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ ในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร Āรือไปอบรมÿัมมนา×องพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละ
พนัÖงานจšาง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๕ Ēละที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4 ) พ.ศ. 2561

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 59/80



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĒละÖารĒพทยŤ đวชภัณฑŤยาĒละมิ
ใชŠยาĒละวัÿดุÖารĒพทยŤอื่นๆ ที่จําđป็น ÙŠาน้ํายาฆŠาđชื้อ อุปÖรณŤ
ÖารĒพทยŤ น้ํายาđÙมีฉีดพŠนยุŠง  ทรายอะđบท น้ํายาตรวจÿารปน
đปื้อนในอาĀาร  วัÙซีนป้องÖันēรÙพิษÿุนั×บšา ĒละอุปÖรณŤ
ตŠางๆ ที่จําđป็นตšองใชšในงานÙวบÙุมēรÙติดตŠอ ฯลฯ อšางอิงตามรูป
ĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณราย
รŠายประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว
.1095 ลว 28 พ.Ù. 2564  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น    (พ.ศ
.2561-2565)  ยุทธศาÿตรŤที่ 3 ยุทธศาÿตรŤพัฒนาÙุณภาพ
ชีวิต  Ēผนงานÿาธารณÿุ×  Āนšาที่ 135  ลําดับที่  8

วัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาวัÿดุđÙรื่องĒตŠงÖาย  ถุงđทšา / ถุง
มือ  รองđทšา đ×็ม×ัดĀมวÖ  ผšาพันÙอ  đÿื้อ  ÖางđÖง ผšา  đÙรื่อง
ĒตŠงÖาย×องผูšปฏิบัติงานในēรงพยาบาลĀรือÿาธารณÿุ×  ฯลฯ
   อšางอิงตามรูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบ
ประมาณรายรŠายประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท
 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.Ù. 2564  

งบเงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 160,000 บาท
đงินอุดĀนุนองÙŤÖรประชาชน

อุดĀนุนÿําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวพระราชดําริดšานÿาธารณÿุ×
ĀมูŠบšานละ 20000 จํานวน 8 ĀมูŠบšาน  đป็นđงิน 160000

จํานวน 160,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 60/80



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 160,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 160,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 160,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēÙรงÖารจšางđĀมารถรับÿŠงđด็Ö -นัÖđรียนผšǴดšอยēอÖาศทางÖารศึÖษา
ĒละยาÖจนในđ×ตตําบลดอนชšาง

จํานวน 160,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมารถรับ - ÿŠงđด็ÖนัÖđรียนผูšดšอยēอÖาÿทาง
ÖารศึÖษาĒละยาÖจนในđ×ตตําบลดอนชšาง đป็นไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
ĒผนงานÿังÙมÿงđÙราะĀŤ Āนšาที่ 138  ลําดับที่ 1 (ÖองÖารศึÖษา)

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 723,720 บาท
งบบุคลากร รวม 624,720 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 624,720 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 435,720 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปีĒละđงินปรับ
ปรุง đงินđดือนพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นประจําปี   ตําĒĀนŠง  นัÖ
พัฒนาชุมชน   จํานวน 1  อัตรา. ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบ
ÖระทรวงĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดใĀšđงินประēยชนŤตอบĒทน
อื่น đป็นรายจŠาย
ที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ศ.2559 ĒละĀนังÿือ
ÿํานัÖงานÖจ.Öท.Ēละ Ö.อบต. ที่ มท 0809.2/ว 138  ลงวันที่ 30
 ธันวาÙม 2558  đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖารÙํานวณภาระÙŠาใชš
จŠายดšานÖารบริĀารงาน  บุÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น   ตั้งไวšจํานวน  12  đดือน  (ÿํานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 61/80



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 189,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางพนัÖงานจšาง  ĒละđงินปรับปรุงÙŠาจšางพนัÖงาน
จšาง  ตําĒĀนŠง   ผช.นัÖพัฒนาชุมชน   จํานวน 1  อัตรา  ถือ
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดใĀšđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น
อาจจŠายไดš พ.ศ. 2559  ĒละĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ.Öท.Ö.อบต
. ที่ มท 0809.2/ว 138ลงวันที่ 30 ธันวาÙม พ.ศ.2558  đรื่องซัÖ
ซšอมĒนวทางÖารÙํานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงาน
บุÙÙล ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ตั้งไวš จํานวน  12
 đดือน   (ÿํานัÖปลัด)

งบดĞาเนินงาน รวม 99,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 79,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นอันđป็นÖรณีพิđศษ (đงิน
รางวัลประจําปี) ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงาน
จšาง ×อง อบต.ดอนชšางชšาง  (ēดยถือปฏิบัติตามÖฎĀมายĒละ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดđงินประēยชนŤตอบ
Ēทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปีĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่น×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ.2557

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารตŠาง ๆ
 ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่มาปฏิบัติงานนอÖ
đวลาราชÖารĀรือในวันĀยุดราชÖารที่ไดšรับÙําÿั่งใĀšชŠวยđĀลือÖาร
ปฏิบัติงาน×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลซึ่งđป็นงานđรŠงดŠวนนอÖ
đวลาราชÖารปÖติĀรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชÖารไดš  ēดยถือ
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินÙŠา
ตอบĒทนÖารปฏิบัติ  งานนอÖđวลา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2559  (ÿํานัÖปลัด) 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 62/80



ÙŠาđชŠาบšาน จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาđชŠาบšาน ÙŠาđชŠาซื้อบšานตามÿัญญาđชŠาซื้อ ÙŠาชําระ
đงินÖูšđพื่อที่อยูŠอาศัย ÿําĀรับพนัÖงานÿŠวนตําบล จํานวน  1
 อัตรา ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาđชŠาบšาน×อง×šา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม×องพนัÖงานÿŠวนตําบล
ĒละพนัÖงานจšางđพื่อพัฒนาองÙŤÙวามรูšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติงาน×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2557

รายจŠายđพื่อđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร  ĒละนอÖđ×ตราชอาณาจัÖรđชŠน  ÿําĀรับđป็นÙŠาđบี้ย
đลี้ยง    ÙŠาพาĀนะ  ÙŠาđชŠาที่พัÖ  ÙŠาจอดรถ  ณ  ทŠา
อาÖาศยาน  ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษÙŠาธรรมđนียมในÖารใชš
ÿนาม   ĀรือÙŠาใชšจŠายที่จําđป็นÿําĀรับÖารđดินทาง×องพนัÖงาน
ÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšาง   (đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 63/80



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 3,320,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 920,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

รายจŠายđพื่อēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠาย  đป็นÙŠาđ×ียนป้ายประชาÿัมพันธŤ ÙŠาจัดทํา
đอÖÿารประชาÿัมพันธŤรูปĒบบตŠางๆ ÙŠาภาพ ÿื่อÿิ่งพิมพŤที่ไดšจาÖ
Öารลšาง  อัด  ×ยาย Öระดาษđ×ียนēปÿđตอรŤ  ภาพถŠายดาว
đทียว ฯลฯ 
ēดยตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

รายจŠายđพื่อจŠายÙŠาĒนวđ×ตÖารปÖÙรอง×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลดอนชšาง

จํานวน 10,000 บาท

  đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทําĒนวđ×ตÖารปÖÙรอง×อง
องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลดอนชšาง  ēดยใĀšđป็นไปตามอํานาจ
Āนšาที่×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นđป็นไปตามĒผนพัฒนา  (พ
.ศ. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 5 ยุทธศาÿตรŤดšานÖารบริĀาร
จัดÖารบšานđมืองที่ดี   ĒผนงานđÙĀะĒละชุมชน   Āนšา  152
   ×šอ  13  

ÙŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาบํารุงรัÖษาซŠอมĒซมÙรุภัณฑŤ  đชŠน  รุบรรทุÖ×ยะ  
รถจัÖรยานยนตŤ  รถÿํานัÖงานÙอมพิวđตอรŤĒละอุปÖรณŤ
đÿริม    ประÖอบĀอÖระจาย×ŠาวประจําĀมูŠบšาน  đÙรื่องปรับ
อาÖาศ  ฯลฯ 
ที่ชํารุดđÿียĀายจําđป็นตšองบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมđพื่อใĀšÿามารถ
ใชšงานไดš  ēดยตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 64/80



ค่าวัสดุ รวม 160,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาซื้อวัÿดุÿํานัÖงาน đชŠน đÙรื่องÙิดđล×  Āนังÿือ  ที่
đย็บÖระดาษ×นาดđล็ÖไมšบรรทัดđĀล็Ö  ÖรรไÖร  ตรายาง  ภาพ
đ×ียน พระบรมฉายาลัÖษณŤ  ĒผŠน
ป้าย  Öระดาษ Ēฟ้ม ปาÖÖา ดินÿอ ฯลฯ  อšางอิงตามรูปĒบบĒละ
ÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณรายรŠายประจําปี
×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ
.Ù. 2564

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาซื้อÿิ่ง×องวัÿดุไฟฟ้า đชŠน Āลอดไฟฟ้า ฟิวÿŤ đ×็ม×ัด
รัดÿาย ไฟฟ้า ÿายไฟฟ้า  ปลั๊Öไฟฟ้า ÿายēทรศัพทŤ   ตูšÙวบÙุม
ระบบไฟฟ้า วัÿดุอุปÖรณŤที่ใชšในระบบไฟฟ้า  ภายนอÖĒละภาย
ใน  ÿาธารณะĒละÖิจÖารÿํานัÖงานองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลดอน
ชšาง ฯลฯ  อšางอิงตามรูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ-ราย
จŠาย  งบประมาณรายรŠายประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น 
ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.Ù. 2564

วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารซื้อวัÿดุÖŠอÿรšาง đชŠน ตะปู  ไมš
อัด ลวดผูÖđĀล็Ö ÿี Ēปรงทาÿี ปูนซีđมนซŤ  ทราย  Āิน     วัÿดุ
ตŠางๆ  ที่ใชšÿําĀรับงาน  อาÙาร  ฯลฯ อšางอิงตามรูปĒบบĒละÖาร
จําĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณรายรŠายประจําปี×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.Ù
. 2564

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 65/80



วัÿดุēฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารซื้อวัÿดุēฆษณาĒละđผย
ĒพรŠ  ēปÿđตอรŤ  พูŠÖัน ÿี ฟิลŤมถŠายรูป ที่ไดšจาÖÖาร
ลšาง อัด ×ยาย ฯลฯ   อšางอิงตามรูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภท
รายรับ-รายจŠาย  งบประมาณรายรŠายประจําปี×ององÙŤÖรปÖÙรอง
ÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.Ù. 2564

วัÿดุÙอมพิวđตอรŤ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาซื้อÿิ่ง×องđÙรื่องใชšตŠางๆ đÖี่ยวÖับ
ÙอมพิวđตอรŤ đชŠน  ĒผŠน CDRW  ĀมึÖพิมพŤ ÖระดาษพิมพŤ วัÿดุ
บันทึÖ×šอมูลตŠางๆ ฯลฯ  อšางอิงตามรูปĒบบĒละÖารจําĒนÖ
ประđภทรายรับ-รายจŠาย  งบประมาณรายรŠายประจําปี×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0809.2/ว.1095 ลว 28 พ.Ù. 2564
 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 720,000 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จํานวน 720,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาไฟฟ้าÿถานีÿูบน้ําดšวยไฟฟ้าบšานป่าđĀลื่อม ĀมูŠ
ที่  2

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 66/80



งบลงทุน รวม 2,400,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 2,400,000 บาท
ÙรุภัณฑŤยานพาĀนะĒละ×นÿŠง

รถบรรทุÖ×ยะ จํานวน 2,400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจัดซื้อรถบรรทุÖ×ยะ  จํานวน 1 Ùัน ÙุณลัÖษณะ
ดังนี้
1)  ×นาด 6 ตัน 6 ลšอ ปริมาตรÖระบอÖÿูบไมŠต่ําวŠา 6,000 ซีซี
ĀรือÖําลังđÙรื่องยนตŤÿูงÿุดไมŠต่ําวŠา 170  ÖิēลวัตตŤ
  Ēบบอัดทšาย
(1)  ตูšบรรทุÖมูลฝอย  มี×นาดÙวามจุ×องตูšไมŠนšอยÖวŠา 10
 ลูÖบาศÖŤđมตรĒละÿามารถรับน้ําĀนัÖมูลฝอยไดšไมŠนšอย
ÖวŠา 5,000  ÖิēลÖรัม
(2)  ตัวถังทําดšวยđĀล็ÖĀนาไมŠนšอยÖวŠา 3 มิลลิđมตร  พื้นĀนาไมŠ
นšอยÖวŠา 4.50  มิลลิđมตร
(3)  รถรับน้ําĀนัÖบรรทุÖไมŠต่ําÖวŠา  6,000  ÖิēลÖรัม Ēละน้ําĀนัÖ
×องรถรวมน้ําĀนัÖบรรทุÖ  ไมŠต่ําÖวŠา 12,000  ÖิēลÖรัม
(4)  ชุดอัดทšายทํางานดšวยระบบไฮดรอลิÙ  ÿามารถผลิตĒรงดัน
ÿูงÿุดไมŠนšอยÖวŠา 2,500  ปอนดŤตŠอตารางนิ้ว
(5)  มีēÙมไฟÿัญญาณวับวาบÿีđĀลือง 1 ดวง
จัดซื้อตามบัญชีราÙามาตรฐานÙรุภัณฑŤ Öองมาตรฐานงบ
ประมาณ 1  ÿํานัÖงบประมาณ ประจําđดือน ธันวาÙม พ.ศ.2563
  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565)  đพิ่มđติมÙรั้ง
ที่ 3/2563 บัญชีÙรุภัณฑŤ ลําดับที่ 2

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 644,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 644,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 644,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาÖําจัด×ยะมูลฝอย จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางในÖารÖําจัด×ยะมูลฝอย×ององÙŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลดอนชšาง

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 67/80



ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖ จํานวน 324,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบริÖารบุÙÙลภายนอÖในÖารจัดđÖ็บ×ยะ
มูลฝอยในđ×ตพื้นที่องÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลดอนชšาง  จํานวน  3
  อัตรา

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēÙรงÖารÙัดĒยÖ×ยะĒละลดปริมาณ×ยะตั้งĒตŠตšนทาง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารÙัดĒยÖ×ยะĒละลดปริมาณ×ยะ
อินทรียŤตั้งĒตŠตšนทาง  ēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย   ÙŠาตอบĒทน
วิทยาÖร  ÙŠาวัÿดุĒละอุปÖรณŤ ÙŠาอาĀาร อาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม Ēละ   ÙŠาใชšจŠายอื่นๆ  ที่จําđป็น  ฯลฯ  ēดยตั้งจŠายจาÖđงินราย
ไดš
ปราÖฏในĒผนพัฒนา  (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 4
 ยุทธศาÿตรŤดšานÿิ่งĒวดลšอม  ĒผนงานđÙĀะĒละ
ชุมชน   Āนšา 148   ลําดับที่  2 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 68/80



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 180,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēÙรงÖารจัดทําĒผนพัฒนาตําบลองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลดอนชšาง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทําĒผนพัฒนาตําบล ÖารออÖ
ĀนŠวยประชาÙมÿัญจรตามชุมชนในđ×ตตําบลดอนชšางđพื่อใชšđป็น
×šอมูลไปประÖอบจัดทําĒผนพัฒนาตําบล đชŠน ÙŠาตอบĒทน
วิทยาÖร ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร ÙŠาอาĀาร ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม  ÙŠาÿถานที่ ÙŠาพาĀนะ ÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ÙŠาถŠายđอÖÿาร ĒละÙŠา
ใชšจŠายอื่นๆ ที่จําđป็นÿําĀรับēÙรงÖาร   ēดยตั้งđบิÖจาÖđงินราย
ไดš   (đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรม พ.ศ.2557 ×šอ 12 (16) )  ēดยตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš
đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น    (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤ
ที่ 5 ยุทธศาÿตรŤดšานÖารบริĀารจัดÖารบšานđมืองที่ดี  5.1  Ēผน
งานÿรšางÙวามđ×šมĒ×็งชุมชน    Āนšาที่  149   ลําดับที่  1 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 69/80



ēÙรงÖารป้องÖันĒละĒÖšไ×ปัญĀายาđÿพติด จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารป้องÖันĒละĒÖšไ×ปัญĀายาđÿพ
ติด ēดยองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลดําđนินÖารđองĀรือÿนับÿนุนใĀš
ĀนŠวยงานที่đÖี่ยว×šองรŠวมดําđนินÖารในลัÖษณะบูรณาÖาร ēดย
đฉพาะอยŠางยิ่งÖารดําđนินÖารป้องÖันÖลุŠมđÿี่ยง  đชŠน  đด็ÖĒละ
đยาวชนในēรงđรียน ÿถานศึÖษา ไมŠใĀšđ×šาไปđÖี่ยว×šองÖับยาđÿพ
ติด ÖิจÖรรมÖารบําบัดฟื้นฟูผูšติด/ผูšđÿพยาđÿพติด ĒละÖารÿรšาง
ภูมิÙุšมÖันในđยาวชนÖลุŠมđÿี่ยง  ēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย   ÙŠา
ตอบĒทนวิทยาÖร    ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร    ÙŠาอาĀาร ÙŠาอาĀาร
วŠางĒละđÙรื่องดื่ม   ÙŠาÿถานที่    ÙŠาพาĀนะ ÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ÙŠา
ถŠายđอÖÿาร ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ  ที่จําđป็นÿําĀรับēÙรงÖาร ฯลฯ
  (đป็นไปตาม ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม พ.ศ.2557   ×šอ 12 (16)  
ēดยตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น    (พ.ศ
. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 5 ยุทธศาÿตรŤดšานÖารบริĀารจัดÖาร
บšานđมืองที่ดี    ĒผนงานÿรšางÙวามđ×šมĒ×็งชุมชน    Āนšาที่  149
   ลําดับที่  3 

ēÙรงÖารđยี่ยมบšานผูšÿูงอายุ ผูšพิÖาร  ĒละผูšดšอยēอÖาÿในชุมชน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารđยี่ยมบšานผูšÿูงอายุ ผูšพิÖารĒละ
ผูšดšอยēอÖาÿ  ēดยมีÙŠาใชšจŠายประอบดšวย ÙŠาตอบĒทนวิทยา
Öาร    ÙŠาจšางđĀมาประÖอบอาĀาร  อาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม    ÙŠาอุปÖรณŤĒละÙŠาอุปÖรณŤ อื่นๆ  ที่ÙŠาป้ายรณรงÙŤ  ป้าย
ประชาÿัมพันธŤ   ÙŠาถŠายđอÖÿารĒละÙŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จําđป็น
ÿําĀรับēÙรงÖาร
(đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย ÙŠาใชš
จŠายในÖารฝึÖอบรม พ.ศ.2557  ×šอ 12 (3)  đป็นไปตามĒผน
พัฒนาทšองถิ่น   (พ.ศ.2561-2565)   ยุทธศาÿตรŤพัฒนาÙุณภาพ
ชีวิต   
Ēผนงานÿาธารณะÿุ×    Āนšาที่   144   ลําดับที่  6  

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 70/80



ēÙรงÖารÿŠงđÿริมÖลุŠมอาชีพในตําบลดอนชšาง จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารÿŠงđÿริมÖลุŠมอาชีพในตําบล
ดอนชšาง  ēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย    ÙŠาตอบĒทน
วิทยาÖร  ÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤ  ÙŠาอาĀาร  ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่อง
ดื่ม  ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ  ที่จําđป็นÿําĀรับēÙรงÖาร   (đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม พ.ศ
.2557  ×šอ 12 (3)    ēดยตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš  đป็นไปตามĒผน
พัฒนาทšองถิ่น   (พ.ศ. 2561-2565)    ยุทธศาÿตรŤที่ 2
 ยุทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานđศรษฐÖิจ    ĒผนงานÿรšางÙวามđ×šม
Ē×็ง×องชุมชน    Āนšา  123  ลําดับที่  1 

ēÙรงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาÙุณภาพผูšÿูงอายุ "ēรงđรียนผูšÿูงอายุ" จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารēรงđรียนผูšÿูงอายุ    ēดยมีÙŠา
ใชšจŠายประอบดšวย ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖาร    ÙŠาจšางđĀมาประÖอบ
อาĀาร  อาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม    ÙŠาอุปÖรณŤĒละÙŠา
อุปÖรณŤ อื่นๆ  ที่ÙŠาป้ายรณรงÙŤ  ป้ายประชาÿัมพันธŤ   ÙŠาถŠาย
đอÖÿารĒละÙŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่จําđป็นÿําĀรับēÙรงÖาร (đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย ÙŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม พ.ศ.2557  ×šอ 12 (3)  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น   (พ.ศ.2561-2565)   ยุทธศาÿตรŤพัฒนาÙุณภาพชีวิต   
Ēผนงานÿาธารณะÿุ×    Āนšาที่   137   ลําดับที่  13  

ēÙรงÖารÿŠงđÿิรมÖารจัดÖิจÖรรมดšานÖารพัฒนาÿตรีĒละÙรองÙรัว จํานวน 10,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารÿŠงđÿริมÖารจัดÖิจÖรรมดšาน
ÖารพัฒนาÿตรีĒละÙรอบÙรัว   ēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย 
ÙŠาตอบĒทนวิทยาÖร  ÙŠาอาĀาร  อาĀารวŠาง đÙรื่องดื่ม  ÙŠาวัÿดุ
ĒละอุปÖรณŤ ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่จําđป็นÿําĀรับēÙรงÖาร (đป็นไป
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบ
รม พ.ศ.2557) ×šอ 12 (3) )  ēดยตั้งจŠายจาÖđงินรายไดš đป็นไป
ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 3
 ยุทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÙุณภาพชีวิต   ĒผนงานÿรšางÙวามđ×šม
Ē×็ง×องชุมชน    Āนšาที่  143  ลําดับที่  5 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 71/80



งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ēÙรงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อÿนับÿนุนÖิจÖรรม×องศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวม  ในÖารชŠวยđĀลือ
ประชาชน  อําđภอđมือง×อนĒÖŠน    ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่นพ.ศ.2559  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนที่ÿุด ที่
มท0808.2/ว 3616  ลงวันที่ 24  มิถุนายน พ.ศ.2559ĒละĀนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ดŠวนที่ÿุดที่ มท 0808.2/ว 1791  ลงวันที่ 3
 đมษายน พ.ศ. 2560  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น  (พ.ศ.2561
-2565)  Āนšาที่ 164  ลําดับที่  59

อุดĀนุนที่ทําÖารปÖÙรองจังĀวัด×อนĒÖŠน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนตามēÙรงÖารป้องÖันĒละĒÖšไ×ปัญĀายา
đÿพติดจังĀวัด×อนĒÖŠน ประจําปี  2565  ēดยศูนยŤอํานวยÖาร
ป้องÖันĒละปราบปรามยาđÿพติดจังĀวัด×อนĒÖŠน (ถือปฏิบัติตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.  2559 ĒละĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 3616 ลงวันที่  24
  มิถุนายน  2559ĒละĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่
ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 1791 ลงวันที่ 3  đมษายน  2560) đป็นไป
ตามĒผนพัฒนา  (พ.ศ. 2561-2565)  ÿําĀรับđงินอุดĀนุนองÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น   ÿŠวนราชÖาร  รัฐวิÿาĀÖิจ  องÙŤÖร
ประชาชน    Āนšาที่  170   ลําดับที่  5  

อุดĀนุนที่ทําÖารอําđภอđมือง×อนĒÖŠน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนที่ทําÖารปÖÙรองอําđภอđมือง  จังĀวัด
×อนĒÖŠน  ตามēÙรงÖารป้องÖันยาđÿพติดอําđภอđมือง
×อนĒÖŠน  ประจําปี 2565  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น   (พ.ศ
. 2561-2565)  ÿําĀรับđงินอุดĀนุนองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น  ÿŠวนราชÖาร  รัฐวิÿาĀÖิจ  องÙŤÖรประชาชน    Āนšาที่  170
   ลําดับที่  4  

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 72/80



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 40,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาÿีศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จํานวน 15,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารตามēÙรงÖารĒ×Šง×ันÖีฬาÿี
ศูนยŤพัฒนาđด็ÖองÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลดอนชšาง  ēดยมีÙŠาใชš
จŠายประÖอบดšวย   ÙŠาตอบĒทนÙณะÖรรมÖาร/đจšาĀนšาที่   ÙŠา
จšางđĀมาบริÖาร  ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม  ÙŠาจัดÿถานที่  ÙŠา
วัÿดุอุปÖรณŤ  ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่จําđป็นÿําĀรับēÙรงÖาร  (đป็น
ไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชš
จŠาย  ในÖารจัดงาน  ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา
đ×šารŠวมÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
. 2559) ปราÖฏในĒผนพัฒนา (พ.ศ. 2561-2565 ) ยุทธศาÿตรŤ
ที่ 3 ยุทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÙุณภาพชีวิต ĒผนงานÖารศาÿนา
วัฒนธรรมĒละนันทนาÖาร  Āนšาที่  125  ลําดับที่   6  

ēÙรงÖารจัดงานวันđด็ÖĒĀŠงชาติ จํานวน 25,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารตามēÙรงÖารจัดงานวันđด็Ö
ĒĀŠงชาติ  ประจําปี 2565  ēดยมีÙŠาใชšจŠาย ประÖอบดšวย  ÙŠาจšาง
đĀมาบริÖาร   ÙŠาอาĀาร  ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม  ÙŠาจัด
ÿถานที่  ÙŠาวัÿดุอุปÖรณŤ ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ ที่จําđป็นÿําĀรับ
ēÙรงÖาร ฯลฯ (đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬาĒละÿŠงนัÖÖีฬาđ×šา
รŠวมĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
)ปราÖฏในĒผนพัฒนา   (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 3
 ยุทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÙุณภาพชีวิต  ĒผนงานÖารศาÿนา
วัฒนธรรมĒละนันทนาÖาร  Āนšาที่  124  ลําดับที่  3  

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 73/80



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 90,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 90,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 90,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēÙรงÖารประđพณีบุญÖูŠฮŠม×Šอย จํานวน 90,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารตามēÙรงÖารประđพณีบุญÖูŠฮŠม
×Šอย ประจําปี 2565  ÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย   ÙŠาอาĀาร  ÙŠา
อาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม   ÙŠาจัดÿถานที่    ÙŠาจšางđĀมาđÙรื่อง
đÿียง   ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ  ที่จําđป็นÿําĀรับēÙรงÖาร ฯลฯ
(đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น   พ.ศ
.2559)  đป็นไปตามĒผนพัฒนา  (พ.ศ. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤ
ที่ 3 ยุทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานÙุณภาพชีวิต    ĒผนงานÖาร
ศาÿนาวัฒนธรรมĒละนันทนาÖาร    Āนšาที่  124  ลําดับที่  1  

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 538,920 บาท

งบบุคลากร รวม 490,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 490,920 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 448,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น  Ēละđงินปรับ
ปรุงđงินđดือน×อง พนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น  ประจําปี    ตําĒĀนŠง ผูš
อํานวยÖารÖองชŠาง  จํานวน 1 อัตรา  ตั้งไวš  12  đดือน  ēดยถือ
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนด
đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่นอาจจŠายไดš พ.ศ. 2559 ĒละĀนังÿือÿํานัÖงาน
 Öจ.Öท. Ēละ Ö.อบต.  ที่มท 0809.2/ว 138  ลงวันที่ 30
  ธันวาÙม พ.ศ. 2558  đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖาร ดําđนินภาระÙŠา
ใชšจŠายดšาน ÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น  (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 74/80



đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠง×อง×องผูšบริĀารใĀšĒÖŠผูš อํานวย
ÖารÖองชŠาง  đดือนละ  3,500  บาท   Ùํานวณตั้งจŠายไวš  12
  đดือน  ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
ÖําĀนดใĀšđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นรายจŠายที่องÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นอาจจŠายไดš  พ.ศ.2559  ĒละĀนังÿือÿํานัÖ
งาน Öจ. Öท.Ēละ Ö.อบต. ที่ มท0809.2/ว 138  ลงวันที่ 30
 ธันวาÙม พ.ศ. 2558  đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารÙํานวณภาระÙŠา
ใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น  (ÖองชŠาง)  

งบดĞาเนินงาน รวม 48,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบĒทนĒÖŠÙณะÖรรมÖารตามระđบียบ
พัÿดุ  đงินÙŠาตอบĒทนประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ  ×อง
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšาง

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่มาปฏิบัติงานนอÖđวลา
ราชÖารĀรือในวันĀยุดราชÖารที่ไดšรับÙําÿั่งใĀšชŠวยđĀลือÖาร
ปฏิบัติงาน×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลซึ่งđป็นงานđรŠงดŠวนนอÖ
đวลาราชÖารปÖติĀรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชÖารไดš  

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร×องพนัÖงานÿŠวน
ตําบล  Ēละผูšที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามÿิทธิđบิÖไดšตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรภพนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 75/80



ค่าใช้สอย รวม 18,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาลงทะđบียนในÖารอบรม จํานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม×องพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละ
พนัÖงานจšาง  đพื่อพัฒนาองÙŤÙวามรูšđÖี่ยวÖับÖารปฏิบัติ×อง×อง
องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม  ĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×อง
đจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557 

รายจŠายđพื่อđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

พื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร  ĒละนอÖđ×ตราชอาณาจัÖร đชŠน  ÿําĀรับđป็นÙŠาđบี้ย
đลี้ยง  ÙŠาพาĀนะ  ÙŠาđชŠาที่พัÖ  ÙŠาจอดรถ  ณ  ทŠาอาÖาศยาน  ÙŠา
ผŠานทางดŠวนพิđศษÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนาม   ĀรือÙŠาใชšจŠายที่
จําđป็นÿําĀรับÖารđดินทาง×องพนัÖงานÿŠวนตําบล   (đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น  (ฉบับที่ 4)  พ.ศ. 2561

งานก่อสร้าง รวม 1,277,160 บาท
งบบุคลากร รวม 780,360 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 780,360 บาท
đงินđดือน×šาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 349,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือน ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น  Ēละđงินปรับ
ปรุงđงินđดือน×องพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น  ประจําปี   ตําĒĀนŠง  นาย
ชŠางēยธาอาวุēÿ   จํานวน 1 อัตรา  ตั้งไวš  12  đดือน  ēดยถือ
ปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนด
đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นรายจŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่นอาจจŠายไดš พ.ศ. 2559 ĒละĀนังÿือÿํานัÖงาน
 Öจ.Öท. Ēละ Ö.อบต.  ที่มท 0809.2/ว 138  ลงวันที่ 30
  ธันวาÙม พ.ศ. 2558  đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖาร
ดําđนินภาระÙŠาใชšจŠายดšาน ÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 76/80



ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 377,040 บาท

 đพื่อจŠายđป็นÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง  ĒละđงินปรับปรุงÙŠาตอบ
Ēทน พนัÖงานจšาง 
จํานวน  3  อัตรา  ดังนี้. 
1.  ผูšชŠวยชŠางไฟฟ้า  จํานวน  1   อัตรา
2.  Ùนงานทั่วไป     จํานวน  1   อัตรา
3.  พนัÖงาน×ับรถ  (รถ×ยะ)  จํานวน  1   อัตรา
Ùํานวณตั้งไวš 12  đดือน   ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนดใĀšđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นราย
จŠายที่องÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นอาจจŠายไดš  พ.ศ.2559  Ēละ
ĀนังÿือÿํานัÖงาน Öจ. Öท.Ēละ Ö.อบต. ที่ มท0809.2/ว 138  ลง
วันที่ 30 ธันวาÙม พ.ศ. 2558  đรื่องซัÖซšอมĒนวทาง
ÖารÙํานวณภาระÙŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  (ÖองชŠาง)  

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จํานวน 54,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่วÙราว  ÙŠาตอบĒทนพิđศษใĀš
ĒÖŠ พนัÖงานÿŠวนตําบล×องÖองชŠาง  Ùํานวณตั้งจŠายไวš 12
  đดือน  ēดยถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖาร
ÖําĀนดใĀšđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นรายจŠายที่องÙŤÖร
ปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่นอาจจŠายไดš พ.ศ.2559  ĒละĀนังÿือÿํานัÖ
งาน Öจ. Öท.Ēละ Ö.อบต. ที่ มท0809.2/ว 138  ลงวันที่ 30
 ธันวาÙม พ.ศ. 2558  đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารÙํานวณภาระÙŠา
ใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุÙÙล×ององÙŤÖรปÖÙรองÿŠวนทšอง
ถิ่น  (ÖองชŠาง)  

งบดĞาเนินงาน รวม 496,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,800 บาท
ÙŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองÙŤÖรปÖÙรองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบĒทนĒÖŠÙณะÖรรมÖารตามระđบียบพัÿดุ 
đงินÙŠาตอบĒทนประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ  ×อง
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšาง

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 77/80



ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšางที่มาปฏิบัติงานนอÖđวลา
ราชÖารĀรือในวันĀยุดราชÖารที่ไดšรับÙําÿั่งใĀšชŠวยđĀลือÖาร
ปฏิบัติงาน×ององÙŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลซึ่งđป็นงานđรŠงดŠวนนอÖ
đวลาราชÖารปÖติĀรืองานที่ไมŠอาจทําในđวลาราชÖารไดš  

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผูšบริĀารทšองถิ่น จํานวน 8,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร  พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละ
ผูšที่มีÿิทธิđบิÖไดšตามÿิทธิ đบิÖไดšตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรภพนัÖงาน
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 426,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาจšางđĀมาบุÙÙลภายนอÖ ตําĒĀนŠง ผูšชŠวยนายชŠาง
อาวุēÿ  จํานวน 1 อัตรา  ตั้งไวšจํานวน 12  đดือน 

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÙŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม×องพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละ
พนัÖงานจšางđพื่อพัฒนาองÙŤÙวามรูšđÖี่ยวÖับÖารปฎิบัติงาน×ององÙŤ
ÖรปÖÙรองÿŠวนทšองถิ่น  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
ÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 78/80



ตŠาซŠอมĒซมÙลองÿŠน้ําÿถานีÿูบน้ําบšานป่าđĀลื่อม ม.2 จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาซŠอมĒซมÙลองÿŠงน้ําÿถานีÿูบน้ําบšานป่าđĀลื่อม  
ÙŠาซŠอมทŠอđĀล็ÖÿŠงน้ําĀรือđปลี่ยนทŠอđĀล็ÖÿŠงน้ําĒละซŠอมÙลองÿŠง
น้ํา đชŠน  ×ุดรื้อทšองÙลอง  đปลี่ยนทŠอđĀล็ÖÿŠงน้ําพรšอมอุปÖรณŤ
ตŠาง ๆ  ซŠอมĒซมรอยรั่ว ÙลองดาดÙอนÖรีตĒละ×ุดรื้อทšอง
Ùลอง ฯลฯ 
ēดยตั้งจŠายจาÖđงินรายไดšđป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ
. 2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 1 ยุทธศาÿตรŤÖารพัฒนาดšานēÙรง
ÿรšางพื้นฐาน    ĒผนงานอุตÿาĀÖรรมĒละēยธา    Āนšา 110
   ลําดับที่  147  

รายจŠายđพื่อÖารđดินทางไปราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร  ในราชอาณาจัÖร
ĒละนอÖราชอาณาจัÖร  đชŠน  ÙŠาพาĀนะ  ÙŠาđชŠาที่พัÖ ÙŠาบริÖาร
ที่จอดรถ  ณ  ทŠาอาศยาน  ÙŠาผŠานทางดŠวนพิđศษ  ÙŠาธรรมđนียม
ในÖารใชšÿนามบิน  ĒละÙŠาใชšจŠายอื่น ๆ ในÖารđดินทางไปราชÖาร
พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšาง  ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร พ.ศ
. 2555 Ēละที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

ÙŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 200,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นÙŠาบํารุงซŠอมĒซมทรัพยŤÿิน  đชŠน   ถนน Ùÿล.   ถนน
ลูÖรัง  รŠองระบายน้ํา    ทŠอระบายน้ํา  ฯลฯ  ēดยตั้งจŠายจาÖđงิน
รายไดš  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น    (พ.ศ. 2561-2565
)    Āนšา 151   ลําดับที่  8  

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 79/80



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 20,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēÙรงÖารปลูÖป่าđฉลิมพระđÖียรติ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในēÙรงÖารปลูÖป่าđฉลิมพระđÖียรติ 
đพื่อđฉลิมพระđÖียรติพระบาทÿมđด็จพระđจšาอยูŠĀัวฯ Ēละÿมđด็จ
พระนางđจšาÿิริÖิติ์พระบรมราชินีนาถ  ÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย ÙŠา
วัÿดุ  อุปÖรณŤ   ÙŠาอาĀาร  ÙŠาอาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม   ÙŠาจัด
ÿถานที่     ĒละÙŠาใชšจŠายอื่นๆ  ที่จําđป็นÿําĀรับēÙรงÖาร   đป็น
ไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น   พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 4
   ĒผนงานÖารđÖษตร Āนšาที่  146     ลําดับที่  6 

ēÙรงÖารปลูÖĀญšาĒฝÖđฉลิมพระđÖียรติ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นÙŠาใชšจŠายในēÙรงÖารปลูÖĀญšาĒฝÖđฉลิมพระđÖียรติ
พระบาทÿมđด็จพระđจšาอยูŠĀัวฯ  đพื่อนšอมรําลึÖถึงพระมĀา
ÖรุณาธิÙุณ×องพระบาทÿมđด็จพระพระวชิรđÖลšาđจšวอยูŠǴĀัว
ÙŠาใชšจŠายประÖอบดšวย      ÙŠาวัÿดุ  อุปÖรณŤ   ÙŠาอาĀาร  ÙŠา
อาĀารวŠางĒละđÙรื่องดื่ม   ÙŠาจัดÿถานที่     ĒละÙŠาใชšจŠาย
อื่นๆ  ที่จําđป็นÿําĀรับēÙรงÖาร  đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น   พ.ศ.2561-2565) ยุทธศาÿตรŤที่ 4   ĒผนงานÖาร
đÖษตร Āนšาที่  145    ลําดับที่  4 

วันที่พิมพŤ : 29/10/2564  10:56:31 Āนšา : 80/80



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

150,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,351,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,560,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสĞารองจŠาย 228,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

317,540

เงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน

10,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ตĞาบล

90,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 1/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

150,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 6,351,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,560,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 60,000

เงินสĞารองจŠาย 228,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

317,540

เงินสมทบกองทุนเงินทด
แทน

10,000

เงินสมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ตĞาบล

90,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 2/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,380,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

4,466,760 1,553,880 249,240 435,720

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,218,360 941,520 189,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

137,460 72,000

เงินเดือนพนักงานถŠายโอน 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
ถŠายโอน

12,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

275,000 50,000 40,000 5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 3/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,380,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

798,240 7,503,840

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 252,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 377,040 2,725,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

54,000 263,460

เงินเดือนพนักงานถŠายโอน 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
ถŠายโอน

12,000

เงินวิทยฐานะ 84,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

70,000 445,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 4/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

77,000 10,000 120,000 2,000

คŠาเชŠาบ้าน 156,000 60,000 48,000 72,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

48,200

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 29,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 324,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

35,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

48,000 8,000 7,000 10,000

โครงการปกป้องสถาบัน
สĞาคัญของชาติ

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 5/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

12,000 221,000

คŠาเชŠาบ้าน 336,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

10,000 58,200

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรผู้บริĀารท้องถิ่น

8,800 8,800

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 29,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 108,000 432,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

35,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

8,000 81,000

โครงการปกป้องสถาบัน
สĞาคัญของชาติ

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 6/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

50,000

โครงการสŠงเสริม
คุณธรรม จริยธรรม  สĞา
Āรับผู้บริĀาร พนักงาน
สŠวนตĞาบล สมาชิกสภา
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล

10,000

โครงการอบต.ดอนช้าง
เคลื่อนที่

10,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้สĞาĀรับด้านระเบียบ  
กฎĀมายและอĞานาจ
Āน้าที่

10,000

รายจŠายตามโครงการ
อบรมผู้ประกอบกิจการ

10,000

รายจŠายเพื่อจัดงานรัฐ
พิธีตŠาง ๆ

50,000

รายจŠายเพื่อเดินทางไป
ราขการ

30,000

รายจŠายเพื่อปรับปรุง
ระบบฐานข้อมูล  คŠา
ดูแลระบบ  คŠาเชŠาพื้นที่
เวปไซต์ĀนŠวยงาน

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 7/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

50,000

โครงการสŠงเสริม
คุณธรรม จริยธรรม  สĞา
Āรับผู้บริĀาร พนักงาน
สŠวนตĞาบล สมาชิกสภา
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบล

10,000

โครงการอบต.ดอนช้าง
เคลื่อนที่

10,000

โครงการอบรมใĀ้ความ
รู้สĞาĀรับด้านระเบียบ  
กฎĀมายและอĞานาจ
Āน้าที่

10,000

รายจŠายตามโครงการ
อบรมผู้ประกอบกิจการ

10,000

รายจŠายเพื่อจัดงานรัฐ
พิธีตŠาง ๆ

50,000

รายจŠายเพื่อเดินทางไป
ราขการ

30,000

รายจŠายเพื่อปรับปรุง
ระบบฐานข้อมูล  คŠา
ดูแลระบบ  คŠาเชŠาพื้นที่
เวปไซต์ĀนŠวยงาน

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 8/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อเป็นคŠาใช้
จŠายในการจัดการเลือก
ตั้ง

230,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 195,000 25,000 25,000

โครงการตั้งจุดตรวจ
บริการประชาชนในชŠวง
เทศกาล

20,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพชุมชนด้านการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลภายนอก

108,000 324,000

รายจŠายใĀ้ได้มาซึ่ง
บริการ

5,000

คŠากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน

25,800

คŠาใข้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000

คŠาเครื่องแบบนักเรียน 18,000

คŠาอุปกรณ์การเรียน
สĞาĀรับเด็กอายุ 3 - 5 ปŘ

12,000

โครงการจัดทĞาแผน
ประสบการณ์การเรียนรู้

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 9/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อเป็นคŠาใช้
จŠายในการจัดการเลือก
ตั้ง

230,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 200,000 445,000

โครงการตั้งจุดตรวจ
บริการประชาชนในชŠวง
เทศกาล

20,000

โครงการเสริมสร้าง
ศักยภาพชุมชนด้านการ
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ
บุคคลภายนอก

432,000

รายจŠายใĀ้ได้มาซึ่ง
บริการ

5,000

คŠากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน

25,800

คŠาใข้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

20,000

คŠาเครื่องแบบนักเรียน 18,000

คŠาอุปกรณ์การเรียน
สĞาĀรับเด็กอายุ 3 - 5 ปŘ

12,000

โครงการจัดทĞาแผน
ประสบการณ์การเรียนรู้

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 10/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประกัน
คุณภาพการศึกษาภาย
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

10,000

โครงการปลูกฝัง
คุณธรรมจริยธรรมและ
ความเป็นพลเมืองที่ดี

10,000

โครงการผลิตสื่อและ
นวัฒกรรม

10,000

โครงการเฝ้าระวังความ
ปลอดภัยในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

10,000

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ 10,000

โครงการศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กปลอดโรค

10,000

โครงการสŠงเสริม
วัฒนธรรมรักการอŠาน

10,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา  คŠาจัดการเรียน
การสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
(รายĀัว)

136,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 11/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการประกัน
คุณภาพการศึกษาภาย
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

10,000

โครงการปลูกฝัง
คุณธรรมจริยธรรมและ
ความเป็นพลเมืองที่ดี

10,000

โครงการผลิตสื่อและ
นวัฒกรรม

10,000

โครงการเฝ้าระวังความ
ปลอดภัยในศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

10,000

โครงการวันแมŠแĀŠงชาติ 10,000

โครงการศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กปลอดโรค

10,000

โครงการสŠงเสริม
วัฒนธรรมรักการอŠาน

10,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา  คŠาจัดการเรียน
การสอน
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
(รายĀัว)

136,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 12/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา (อาĀารกลางวัน)

411,600

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠาใช้จŠายในการ
จัดการศึกษาสĞาĀรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   
(คŠาĀนังสือเรียน)

12,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

10,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัข
บ้า

39,000

โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์  ตĞาบล
ดอนช้าง

9,000

โครงการใĀ้ความรู้ การ
ป้องกันและชŠวยเĀลือผู้
ติดเชื้อ HIV ประจĞาปŘ 
2565

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 13/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา (อาĀารกลางวัน)

411,600

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา คŠาใช้จŠายในการ
จัดการศึกษาสĞาĀรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก   
(คŠาĀนังสือเรียน)

12,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคไข้เลือด
ออก

10,000

โครงการรณรงค์ป้องกัน
และควบคุมโรคพิษสุนัข
บ้า

39,000

โครงการสĞารวจข้อมูล
จĞานวนสัตว์และขึ้น
ทะเบียนสัตว์  ตĞาบล
ดอนช้าง

9,000

โครงการใĀ้ความรู้ การ
ป้องกันและชŠวยเĀลือผู้
ติดเชื้อ HIV ประจĞาปŘ 
2565

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 14/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการใĀ้บริการการ
แพทย์-ฉุกเฉิน กŠอนถึง
โรงพยาบาลของĀนŠวยกู้
ชีพ

503,000

รายจŠายเพื่อการเดินทาง
ไปราชการ

12,000

โครงการจ้างเĀมารถรับ
สŠงเด็ก -นักเรียนผู้ด้อย
โอกาศทางการศึกษา
และยากจนในเขตตĞาบล
ดอนช้าง

160,000

รายจŠายเพื่อเดินทางไป
ราชการ

10,000

คŠาจ้างเĀมากĞาจัดขยะ
มูลฝอย

300,000

โครงการคัดแยกขยะ
และลดปริมาณขยะ
ตั้งแตŠต้นทาง

20,000

รายจŠายเพื่อโฆษณาและ
เผยแพรŠ

5,000

รายจŠายเพื่อจŠายคŠาแนว
เขตการปกครองของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลดอนช้าง

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 15/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการใĀ้บริการการ
แพทย์-ฉุกเฉิน กŠอนถึง
โรงพยาบาลของĀนŠวยกู้
ชีพ

503,000

รายจŠายเพื่อการเดินทาง
ไปราชการ

10,000 22,000

โครงการจ้างเĀมารถรับ
สŠงเด็ก -นักเรียนผู้ด้อย
โอกาศทางการศึกษา
และยากจนในเขตตĞาบล
ดอนช้าง

160,000

รายจŠายเพื่อเดินทางไป
ราชการ

10,000 20,000

คŠาจ้างเĀมากĞาจัดขยะ
มูลฝอย

300,000

โครงการคัดแยกขยะ
และลดปริมาณขยะ
ตั้งแตŠต้นทาง

20,000

รายจŠายเพื่อโฆษณาและ
เผยแพรŠ

5,000

รายจŠายเพื่อจŠายคŠาแนว
เขตการปกครองของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลดอนช้าง

10,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 16/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทĞาแผน
พัฒนาตĞาบลองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลดอน
ช้าง

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

20,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูง
อายุ ผู้พิการ  และผู้ด้อย
โอกาสในชุมชน

10,000

โครงการสŠงเสริมกลุŠม
อาชีพในตĞาบลดอนช้าง

20,000

โครงการสŠงเสริมพัฒนา
คุณภาพผู้สูงอายุ 
"โรงเรียนผู้สูงอายุ"

50,000

โครงการสŠงเสิรมการจัด
กิจกรรมด้านการพัฒนา
สตรีและครองครัว

10,000

โครงการแขŠงขันกีฬาสี
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

โครงการประเพณีบุญกูŠ
ฮŠมขŠอย

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 17/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดทĞาแผน
พัฒนาตĞาบลองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบลดอน
ช้าง

10,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญĀายาเสพติด

20,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูง
อายุ ผู้พิการ  และผู้ด้อย
โอกาสในชุมชน

10,000

โครงการสŠงเสริมกลุŠม
อาชีพในตĞาบลดอนช้าง

20,000

โครงการสŠงเสริมพัฒนา
คุณภาพผู้สูงอายุ 
"โรงเรียนผู้สูงอายุ"

50,000

โครงการสŠงเสิรมการจัด
กิจกรรมด้านการพัฒนา
สตรีและครองครัว

10,000

โครงการแขŠงขันกีฬาสี
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

15,000 15,000

โครงการจัดงานวันเด็ก
แĀŠงชาติ

25,000 25,000

โครงการประเพณีบุญกูŠ
ฮŠมขŠอย

90,000 90,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 18/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

คŠาลงทะเบียนใน
การอบรม

ตŠาซŠอมแซมคลองสŠน
 ู้สถานีสูบน้Ğาบ้านป่า
เĀลื่อม ม.2

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

โครงการปลูกĀญ้าแฝก
เฉลิมพระเกียรติ

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 90,000 20,000 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000 537,420

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 220,000 5,000

วัสดุการเกษตร 5,000 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 15,000 5,000 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 15,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 100,000

วัสดุกŠอสร้าง 10,000 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

20,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 20,000

ค่าสาธารณูปโภค คŠาไฟฟ้า 150,000 70,000 720,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 19/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

คŠาลงทะเบียนใน
การอบรม

8,000 8,000

ตŠาซŠอมแซมคลองสŠน
 ู้สถานีสูบน้Ğาบ้านป่า
เĀลื่อม ม.2

100,000 100,000

โครงการปลูกป่าเฉลิม
พระเกียรติ

10,000 10,000

โครงการปลูกĀญ้าแฝก
เฉลิมพระเกียรติ

10,000 10,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 125,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 577,420

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 10,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 225,000

วัสดุการเกษตร 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 25,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 85,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 120,000

วัสดุกŠอสร้าง 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

20,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 20,000

ค่าสาธารณูปโภค คŠาไฟฟ้า 940,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 20/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

90,000 10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก

22,000

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 
Āรือ ชนิด LED ขาว-ดĞา 
(18 Āน้า/นาที)

2,600

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 8,900

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถบรรทุกขยะ 2,400,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการอาĀาร
กลางวันเด็กนักเรียน   
(สังกัด สพฐ.)

798,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 21/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการโทรศัพท์ 10,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

100,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 60,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
โน๊ตบุ๊ก

22,000

เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 
Āรือ ชนิด LED ขาว-ดĞา 
(18 Āน้า/นาที)

2,600

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ 8,900

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขน
สŠง

รถบรรทุกขยะ 2,400,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนโครงการอาĀาร
กลางวันเด็กนักเรียน   
(สังกัด สพฐ.)

798,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 22/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนสĞาĀรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข
ĀมูŠบ้านละ 20000 
จĞานวน 8 ĀมูŠบ้าน  เป็น
เงิน 160000

160,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชน

20,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองจังĀวัด
ขอนแกŠน

20,000

อุดĀนุนที่ทĞาการอĞาเภอ
เมืองขอนแกŠน

20,000

รวม 8,767,140 10,691,100 80,000 5,174,120 1,212,240 883,720 3,964,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 23/24



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนสĞาĀรับการ
ดĞาเนินงานตามแนวพระ
ราชดĞาริด้านสาธารณสุข
ĀมูŠบ้านละ 20000 
จĞานวน 8 ĀมูŠบ้าน  เป็น
เงิน 160000

160,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
รŠวมในการชŠวยเĀลือ
ประชาชน

20,000

อุดĀนุนที่ทĞาการ
ปกครองจังĀวัด
ขอนแกŠน

20,000

อุดĀนุนที่ทĞาการอĞาเภอ
เมืองขอนแกŠน

20,000

รวม 130,000 1,816,080 20,000 32,918,400

วันที่พิมพ์ : 29/10/2564  10:57:07 Āน้า : 24/24



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการกิจการประปาองค์การบริหารส่วน
ตĞาบลดอนช้าง

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

องค์การบริหารส่วนตĞาบลดอนช้าง
อĞาเภอเมČองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 655,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 655,000 บาท

ÙŠาจĞาĀนŠา÷นĚĞาจาÖöาตøüัดนĚĞา จĞานüน 630,000 บาท

ปøะöาณไü้เทŠาÖับปีที่ผŠานöา

ดอÖเบีĚ÷ øüö 10,000 บาท

ดอÖเบีĚ÷เงินฝาÖธนาÙาø จĞานüน 10,000 บาท

ปøะöาณÖาøไü้เทŠาÖับปีที่ผŠานöา

øา÷ได้อื่น ๆ จĞานüน 15,000 บาท

ปøะöาณÖาøไü้เทŠาÖับปีที่ผŠานöา

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการกิจการประปาองคŤการบริĀารส่วนตĞาบลดอนช้าง

ปøะจĞาปีงบปøะöาณ ó.ý. 2565
องÙŤÖาøบøิĀาøÿŠüนตĞาบúดอนช้าง

อĞาเõอเöือง×อนแÖŠน  จังĀüัด×อนแÖŠน

üันที่óิöóŤ : 29/10/2564  10:58:28 Āน้า : 1/1



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  655,000 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 13,100 บาท

งบกลาง รวม 13,100 บาท
รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 13,100 บาท

đงินÿมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญข้าราชการÿ่วนท้องถิ่นǰ	ก.บ.ท.
 จĞานวน 13,100 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนđงินÿมทบกองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญของข้าราชการÿ่วน
ท้องถิ่น  ในอัตราร้อย 2 ไม่รวมđงินอุดĀนุน

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 596,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 45,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกđวลาราชการ จĞานวน 45,000 บาท

đพือจ่ายđปŨนđงินค่าตอบแทนการปฎิบัติงานนอกđวลาราชการของ
ข้าราชการและพนักงานจ้างที่มาปฎิบัติงานนอกđวลาราชการ

ค่าใช้สอย รวม 109,450 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจ้างđĀมาบริการต่างๆđกี่ยวกับกิจการประปา

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

รวม 10,000 บาท

รายจ่ายđกี่ยวđนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่đข้าลักษณะรายจ่ายงบ
รายจ่ายอื่นǰๆ

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าใช้จ่ายต่างๆในการดĞาđนินการจัดทĞาĀรือปรับปรุง
ระบบการจัดđก็บรายได้ของระบบประปา

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 79,450 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าใช้จ่ายđปŨนค่าบĞารุงรักษาĀรือซ่อมแซมđครื่องÿูบ
น้Ğา  ระบบไฟฟŜา  ระบบประปา  ฯลฯ

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการกิจการประปาองคŤการบริĀารส่วนตĞาบลดอนช้าง

ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2565

องคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลดอนช้าง

อĞาđภอđมืองขอนแก่นǰǰǰจังĀวัดขอนแก่น

วันที่พิมพŤǰ:ǰ29/10/2564ǰǰ10:58:58 Āน้าǰ:ǰ1/2



ค่าวัสดุ รวม 242,450 บาท
วัÿดุÿĞานักงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัÿดุÿĞานัก
งาน đช่น  กระดาษ  ปากกา ค่าจัดพิมพŤใบđÿร็จรับđงินและวัÿดุ
อื่นๆที่đกี่ยวข้อง  ฯลฯ

วัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัÿดุไฟฟŜาและวิทยุ
đช่น ฟิวÿŤ đข็มขัดรัดÿายไฟฟŜา  ÿายไฟฟŜา ปลั๊กไฟฟŜา  Āลอด
ไฟฟŜาและวัÿดุอุปกรณŤไฟฟŜาอื่นๆ

วัÿดุก่อÿร้าง จĞานวน 93,450 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณืก่อÿร้างต่างๆđช่นท่อ
น้Ğาประปา  อุปกรณŤประปาต่างๆและวัÿดุอื่นที่ใช้ในกิจการประ
ปาฯลฯ

วัÿดุđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าน้ĞามันและÿารĀล่อลื่นđพื่อใช้ในกิจการประปา

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ จĞานวน 96,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อÿารÿ้มและวัÿดุอื่นที่จĞาđปŨนที่
ใช้ในกิจการประปาฯลฯ

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัÿดุคอมพิวđตอรŤที่ใช้ในกิจการ
ประปา

ค่าสาธารณูปโภค รวม 200,000 บาท
ค่าไฟฟŜา จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าไฟฟ่าในกิจการประปา

งบลงทุน  เป็นเงิน 45,000 บาท
ค่าครุภัณฑŤ รวม 45,000 บาท
ครุภัณฑŤไฟฟŜาและวิทยุ จĞานวน 45,000 บาท

đพื่อจ่ายđปŨนค่าจัดซื้อมอđตอรŤไฟฟŜาในกิจการประปา

วันที่พิมพŤǰ:ǰ29/10/2564ǰǰ10:58:58 Āน้าǰ:ǰ2/2


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

